
  



 

 

2 

 

 

Saturs 
   

 Ievads 3 

1. Koledžas vēlēto institūciju darbība 4 

1.1. Koledžas padome 4 

1.2. Koledžas metodiskā komisija 4 

1.3. Koledžas Studējošo pašpārvalde 5 

2. Iestādes darbības rezultāti 7 

2.1. Studiju un mācību procesa nodrošināšana 7 

2.1.1. Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” studiju rezultāti 

10 

2.1.2. Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” 

mācību rezultāti 

13 

2.1.2.1.  Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšana 

16 

2.1.3. Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas 

"Policijas darba pamati mācību rezultāti 

17 

2.1.4. Anketēšanas rezultātu pārskats 18 

2.1.4.1. Reflektantu anketēšanas dati 18 

2.1.4.2. Izglītojamo anketēšanas dati 21 

2.1.4.3. Absolventu anketēšanas dati 22 

2.1.4.4. Pedagogu novērtējums 25 

2.1.4.5. Koledžas pedagogu anketēšanas dati 28 

2.1.4.6. Darba devēju anketēšanas dati 30 

2.2. Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās 

pilnveides un pieaugušo neformālās izglītības programmas un 

kursi 

33 

2.3. Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo 

izglītības programmu izstrāde 

42 

2.4. Sporta pasākumi 43 

2.5. Saimnieciskie un administratīvie jautājumi 47 

2.5.1. Darba grupas, auditi, dalība sanāksmēs 47 

2.5.2. Normatīvo aktu un tiesību aktu izstrāde 48 

2.5.3. Saimnieciskais nodrošinājums 49 

2.5.4. Tiesiskais nodrošinājums 50 

2.5.5. Bibliotēkas darbs 51 

2.5.6. Tehniskais nodrošinājums 52 

2.5.7. Koledžas dokumentu aprites nodrošinājums 54 

2.5.8. Medicīniskā atbalsta nodrošināšana 55 

2.5.9. Kadetu dienesta organizācija 56 

3. Personāla raksturojums 58 

4. Personāla profesionālā pilnveide, pieredzes apmaiņa un 

starptautiskā sadarbība 

61 

5. Koledžā 2017.gadā veiktie pētījumi 77 



 

 

3 

 

6. Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti 80 

7. Komunikācija ar sabiedrību 87 

8. Budžeta informācija 90 

9. Koledžas galvenās prioritātes 2018.gadam 92 

10. 1.pielikums pārskatam par Valsts policijas koledžas darbību 

2017.gadā 

 

11. 2.pielikums pārskatam par Valsts policijas koledžas 

darbību 2017.gadā 

 

12. 3.pielikums pārskatam par Valsts policijas koledžas 

darbību 2017.gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

 

Ievads 

 

 Valsts policijas koledža (turpmāk - Koledža) ir Ministru kabineta dibināta 

Valsts policijas pakļautībā esoša izglītības iestāde. Koledža personām pēc vidējās 

izglītības ieguves nodrošina iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo augstāko 

izglītību un ceturto profesionālās kvalifikācijas līmeni. 

 Koledžas pārstāvības, vadības institūcijas un lēmējinstitūcijas ir Koledžas 

padome un Koledžas direktors. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 11.jūlija noteikumiem Nr.584 

„Valsts policijas koledžas nolikums” Koledžas darbības pamatvirzieni ir: 

1) pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu izstrāde un 

īstenošana, sagatavojot policijas darbiniekus dienestam Valsts policijā; 

2) izglītības procesa īstenošana, veicinot studējošo policijas darbinieku 

personības attīstību un nodrošinot iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo 

augstāko izglītību un ceturtā līmeņa profesionālo kvalifikāciju; 

3) arodizglītības, profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides 

programmu īstenošana; 

4) iespēju sniegšana studējošajiem sagatavoties izglītības turpināšanai, lai 

iegūtu otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un piektā līmeņa profesionālo 

kvalifikāciju; 

5) nodrošināt izglītības procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai Koledžā iegūto 

profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu Latvijā un ārvalstīs; 

6) Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā sniegt teorētisko, praktisko 

un metodisko palīdzību Valsts policijas struktūrvienībām; 

7) veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību saistītajās nozarēs; 

Tāpat viens no mērķiem pārskata periodā bija digitalizēt studiju (mācību) 

procesu un ieviest izglītības procesa administrēšanas sistēmu (turpmāk – IPAS), 

kas šobrīd sekmīgi tiek īstenots, turklāt ieviešanas un attīstības pasākumi tiks 

turpināti arī nākamajā pārskata periodā. 

 

 Koledžas personāla paveiktais darbs 2017.gadā bija vērsts uz to, lai 

sasniegtu mērķi – sagatavot Valsts policijai profesionālu un izglītotu personālu 

praktiskai dienesta pienākumu pildīšanai. Minētā mērķa realizēšanai Koledža ir 

veikusi aktivitātes, kas ir saistītas ar ne tikai Valsts policijas dienestā esošo 

amatpersonu profesionālās pilnveides pasākumiem, bet arī ar Valsts policijas 

dienesta un Koledžas tēla popularizēšanu. 

Koledžas studiju (mācību) procesa rezultātā 2017.gadā diplomus par pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” apguvi 

saņēma 96 absolventi, kvalifikācijas apliecības par arodizglītības programmas 

„Policijas darbs” apguvi saņēma 150 izglītojamie, apliecības par profesionālās 

pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” apguvi saņēma 57 



 

 

5 

 

izglītojamie, ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci 

novērtēja un kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 150 

Valsts policijas amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm.   

Koledža 2014.gada 2.jūnijā izveidoja profilus sociālajos tīklos 

Facebook.com, draugiem.lv un Twitter.com, kuros tiek ievietota un aktualizēta 

informācija par izglītības iespējām Koledžā.  

Koledžas profila sociālajā tīklā Facebook.com sekotāju skaits 2015.gadā 

sasniedza 760 un Koledžas profila draugiem.lv sekotāju skaits sasniedza 308, 

savukārt twitter.com – 215 sekotājs. 

Koledžas profila sociālajā tīklā Facebook.com sekotāju skaits 2016. gadā 

sasniedza 1492 un Koledžas profila draugiem.lv sekotāju skaits sasniedza 315, 

savukārt twitter.com – 224 sekotājs. 

Koledžas profila sociālajā tīklā Facebook.com sekotāju skaits 2017. gadā 

sasniedza 2227 un Koledžas profila draugiem.lv sekotāju skaits sasniedza 292, 

savukārt twitter.com – 228 sekotājs. 

Ievērojot minēto, secināms, ka Koledžas sekotāju un interesantu skaits 

populārākajā sociālo tīklu kontā Facebook.com ar katru gadu pieaug, un pēdējā 

gada laikā tas pieaudzis aptuveni uz pusi. 

 

1. Koledžas vēlēto institūciju darbība 

 

1.1. Koledžas padome 

 

 Koledžas padome ir Koledžas personāla koleģiālā lēmējinstitūcija 

izglītības un pētniecības jautājumos. 

 Koledžas padomes kompetence un pilnvaras ir reglamentētas Augstskolu 

likumā, Ministru kabineta 2006.gada 11.jūlija noteikumos Nr.584 „Valsts 

policijas koledžas nolikums” un Koledžas 2013.gada 30.augusta nolikumā Nr. 19 

“Valsts policijas koledžas padomes nolikums”. 

 Koledžas padomes sastāvā ir 15 padomes locekļi – Koledžas direktors, 

Koledžas direktora vietnieks, seši akadēmiskā personāla pārstāvji, kuriem 

Koledža ir pamatdarba vieta, divi Koledžas vispārējā personāla pārstāvji, divi 

Koledžas studējošo pašpārvaldes pārstāvji, trīs Valsts policijas priekšnieka 

pilnvarotas Valsts policijas struktūrvienību amatpersonas. 

Koledžas padomes sastāvu apstiprina Valsts policijas priekšnieks ar 

pilnvaru laiku – trīs gadi. 

Pārskata periodā saskaņā ar Valsts policijas 2017.gada 27.oktobra pavēli 

Nr. 4907 “Par Valsts policijas koledžas padomes sastāva apstiprināšanu” tika 

apstiprināta Koledžas padome kompetences darbam 2017. – 2020.gada ietvarā. 

 2017.gadā notika sešas Koledžas padomes sēdes, kuru laikā pieņemti 40 

lēmumi, t.sk. par: 

1. Koledžas pārskata par Koledžas darbību 2016.gadā apstiprināšanu. 

2. Koledžas pārskata par veiktajām darbībām studiju virziena pilnveidei 



 

 

6 

 

2016./2017.studiju gadā apstiprināšanu. 

3. Koledžas iekšējo normatīvo aktu (noteikumi un nolikumi) 

apstiprināšanu. 

4. Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes un nepilna laika neklātienes 

studējošo kvalifikācijas darbu tēmu un vadītāju apstiprināšanu. 

5. Ievēlēšanu un iecelšanu Koledžas vakantajos akadēmiskajos amatos. 

6. Koledžas akadēmiskā un vispārējā personāla izstrādāto pētījumu un 

metodisko materiālu izskatīšanu, apstiprināšanu un to tālāku virzību. 

Koledžas padomes izskatāmie jautājumi un pieņemtie lēmumi ir publicēti 

un pieejami Koledžas mājas lapā internetā. 
 

1.2. Koledžas metodiskā komisija 

 

Koledžas metodiskā komisija ir Koledžas dibināts un vēlēts iekšējs 

institūts, kura funkcijas un uzdevumi ir noteikti Koledžas 2013.gada 5.februāra 

nolikumā Nr.3 „Metodiskās komisijas nolikums”. 

2017.gadā tika organizētas astoņas Metodiskās komisijas sēdes, kurās tika 

izskatīti 62 jautājumi.  

Atbilstoši kompetencei Koledžas metodiskās komisijas darba rezultāti 

2017.gadā bijuši šādi: 

1. Izskatītas 27 Koledžas pieaugušo neformālās izglītības programmas. 

2. Izskatīta Koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” mācību 

priekšmeta “Uzbrukuma atvairīšanas un aizturēšanas taktika” programma. 

3. Izskatīts “Vērīguma un atmiņas tests” un filma arodizglītības programmas 

“Policijas darbs” iestājpārbaudījumiem. 

4. Izskatīti arodizglītības programmas „Policijas darbs” kadetu fiziskās 

sagatavošanas vērtēšanas kritēriji sievietēm un vīriešiem. 

5. Izskatītas arodizglītības programmas “Policijas darbs” noslēguma 

jautājumi un eksāmena biļetes. 

6. Izskatīti jautājumi kvalifikācijas eksāmenam pirmā līmeņa augstākās 

profesionālās izglītības programmā „Policijas darbs” un eksāmena biļetes; 

7. Izskatītas pirmā līmeņa augstākās profesionālās izglītības programmā 

„Policijas darbs” kvalifikācijas darbu tēmas specializācijas. 

8. Izskatīta arodizglītības programmas “Policijas darbs” mācību priekšmeta 

“Uzbrukuma atvairīšanas un aizturēšanas taktika” mācību filma un 

metodiskais materiāls. 

9. Izskatīti seši mācību metodiskie materiāli. 

10. Veikta arodizglītības programmas “Policijas darbs” kadetu sekmju līmeņa 

analīze. 

11. Informēti pedagogi par novitātēm pedagoģijā un par iegūto pieredzi 

ārvalstu semināros/ konferencēs. 

 



 

 

7 

 

1.3. Koledžas Studējošo pašpārvalde 

 

Koledžas Studējošo pašpārvalde (turpmāk – Pašpārvalde) īsteno savu 

darbību saskaņā ar Augstskolu likuma 53. un 54.pantu, Koledžas 2016.gada 

21.decembra nolikumu Nr.24 “Studējošo pašpārvaldes nolikums” un Koledžas 

Studējošo pašpārvaldes 2017.gada darba un aktivitāšu plānu. Savas kompetences 

ietvaros Koledžas Pašpārvalde īstenoja šādus uzdevumus un aktivitātes: 

1. Pasākumi Koledžas popularizēšanai un pozitīva tēla veidošanai: 

1.1. piedalīšanās un atbalsts „Ēnu diena 2017” pasākumam Koledžā; 

1.2. piedalīšanās un atbalsts Koledžas atvērto durvju dienas 

aktivitātēs; 

1.3. piedalīšanās reprezentatīvos pasākumos reģionu skolās, kā arī 

mācību semināros, konferencēs; 

1.4. piedalīšanās un brīvprātīgo Koledžas kadetu iesaistīšana talkā 

Koledžas teritorijā pasākuma „Lielā Talka 2017” ietvaros; 

1.5. Koledžas uzveduma Iekšlietu ministrijas Sporta svētku atklāšanas 

parādē plānošana un prezentēšana; 

1.6. labdarības pasākuma organizēšana; 

1.7. sadarbība ar Latvijas Studentu apvienību un Latvijas augstskolu 

Studējošo pašpārvaldēm (piedalīšanās „Studentu līderu forums 

2017”,  seminārā „Kam rūp students? 2017); 

1.8. piedalīšanās militārās parādēs, pārstāvot Valsts policijas koledžu; 

1.9. Koledžas Studējošo pašpārvaldes kontu sociālajos tīklos 

uzturēšana un regulāra papildināšana ar aktuālo informāciju. 

2. Pasākumi Koledžas kadetu saliedēšanai: 

2.1. Valentīna dienas aktivitāšu Koledžā un kadetu saliedēšanas 

pasākuma organizēšana; 

2.2. rīta rosmes organizēšana kadetiem „Move week” pasākuma 

ietvaros; 

2.3. Lieldienu pasākuma Koledžas kadetiem un darbiniekiem 

organizēšana: 

2.4. organizēja ikgadējo Koledžas Studējošo pašpārvaldes sapulci 

2.5. Koledžas nodarbināto sveikšana Starptautiskajā sieviešu dienā, 

Mātes dienas un Tēvu dienas pasākumu organizēšana; 

2.6. intelektuālās viktorīnas „Erudīts 2017” Koledžas kadetiem  

organizēšana; 

2.7. iesvētību un kadetifikācijas balles Koledžas arodizglītības 

programmas kadetiem organizēšana; 

2.8. dalība Policijas dienas pasākuma organizēšanā; 

2.9. patriotiskas noskaņas radīšana un veicināšana Koledžā; 

2.10. atbalstīti Ziemassvētku eglītes pasākumi Valsts policijas un 

Koledžas amatpersonu bērniem; 

2.11. organizēta ikgadējā Koledžas Studējošo pašpārvaldes sapulce. 



 

 

8 

 

3. Pasākumi Koledžas kadetu veselīga un sportiska dzīvesveida 

attīstīšanai: 

3.1. organizētas sacensības florbolā; 

3.2. organizēti peintbola treniņi Koledžas 1.līmeņa augstākas 

izglītības programmas  kadetiem. 

 

2. Iestādes darbības rezultāti 

2.1. Studiju un mācību procesa nodrošināšana 

Koledžas studiju un mācību process 2017.gadā notika saskaņā ar Izglītības 

likuma, Augstskolu likuma un Profesionālās izglītības likuma prasībām, kā arī 

atbilstoši uz šo likumu deleģējuma izdoto Ministru kabineta noteikumu prasībām.  

Studiju un mācību procesa kvantitatīvajos rādītājos gan izglītojamo skaita 

ziņā, gan akadēmiskā personāla skaita ziņā Koledža ir ievērojusi Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm 

profesionālās izglītības attīstības koncepcijā 2014. – 2017.gadam, kas apstiprināta 

ar Iekšlietu ministrijas 2013.gada 30.septembra rīkojumu Nr.1-12/2209, Valsts 

policijas darbības stratēģijā 2014.-2016.gadam, kas apstiprināta ar Iekšlietu 

ministrijas 2014.gada 3.oktobra rīkojumu Nr.1-12/2226, Valsts policijas darbības 

stratēģijā 2017. - 2019. gadam, kas apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2017. gada 

16. oktobra rīkojumu Nr. 1- 12/2310, kā arī ikgadējos Iekšlietu ministrijas, Valsts 

policijas un Koledžas darba plānos un publiskajos pārskatos noteiktos uzdevumus 

un izvirzītos mērķus. 

Tāpat Koledža, ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 14. jūlija noteikumu 

Nr. 407 “Augstskolu, koledžu un studiju virzienu akreditācijas noteikumi” 

66.punktā noteikto, proti, katru gadu pēc akreditācijas koledža gatavo pārskatu 

par veiktajām darbībām studiju virziena pilnveidei, un to apstiprina Koledžas 

padome līdz nākamā gada 15. janvārim. Pārskatu par veiktajām darbībām studiju 

virziena pilnveidei Koledža iesniedz Izglītības un zinātnes ministrijā vai centrā 

pēc tā pieprasījuma, kā arī publicē augstskolas vai koledžas tīmekļvietnē, Koledža 

ir izstrādājusi pārskatu par veiktajām darbībām studiju virziena “Iekšējā drošība 

un civilā aizsardzība” pilnveidei 2016./2017.studiju gadā, pieejams: 

http://www.policijas.koledza.gov.lv/faili/images/studiju_virziena_pilnveides_pa

rskats_2016_2017._satursdocx_03012018.pdf. 

Ar Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr. 794 

“Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 18. maija noteikumos Nr. 461 

"Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem 

un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un 

aktualizēšanas kārtību”” tika apstiprināts un stājās spēkā jauns profesijas 

standarts: “Valsts policijas jaunākā virsnieka profesijas standarts”, atbilstoši kam 

spēku zaudēja ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2002.gada 25.septembra 

rīkojumu Nr. 524 apstiprinātais profesiju standarts “Vidējā komandējošā (jaunāko 

virsnieku) sastāva policists”. 



 

 

9 

 

Tāpat oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr.202 (5774) 2016.gada 

18.oktobrī tika publicēts Rīgas pilsētas būvvaldes 2016.gada 17.oktobra lēmums 

Nr. BV-16-420-ls “Par zemes vienību un ēku adrešu maiņu un piešķiršanu 

Čiekurkalna, Mežaparka un Teikas apkaimē” (turpmāk – lēmums). Atbilstoši 

lēmumam Koledžas juridiskā adrese: “Ezermalas iela 8a, Rīga” ir mainīta uz 

juridisko adresi: “Ezermalas iela 10, 10a, 10b, 10c un 10d, Rīga” (Koledžas 

administrācijas juridiskā adrese ir Ezermalas iela 10, Rīga) ievērojot objektu, kuri 

zemesgrāmatā ierakstīti uz valsts vārda Iekšlietu ministrijas personā (valdījumā 

nodoti Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts aģentūrai, kas attiecīgi 

nekustamo īpašumu Koledžas valdījumā nodevusi atbilstoši Iekšlietu ministrijas 

Nodrošinājuma valsts aģentūras un Koledžas noslēgtajam nodošanas – 

pieņemšanas aktam) kadastra numuriem. 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Augstskolu likuma 55.3.pantu un atbilstoši 

Ministru kabineta 2015. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 407 “Augstskolu, koledžu 

un studiju virzienu akreditācijas noteikumi” 8.6. un 8.7.1.apakšpunktam, Koledža 

lūdza Akadēmiskās informācijas centru lemt par Koledžas izmaiņām akreditētajā 

studiju virzienā “Iekšējā drošības un civilā aizsardzība” un izsniegt jaunu studiju 

virziena “Iekšējā drošības un civilā aizsardzība” akreditācijas lapu vai izdarīt tajā 

šādus grozījumus: 

1. Aizstāt studiju programmas piešķiramās profesionālās kvalifikācijas 

nosaukumu: “Vidējā komandējošā (jaunāko virsnieku) sastāva policists” ar 

piešķiramās profesionālās kvalifikācijas nosaukumu: “Valsts policijas jaunākais 

virsnieks”. 

2. Aizstāt studiju programmas īstenošanas vietas adresi: “Ezermalas 

iela 8a, Rīga” ar īstenošanas vietas adresi “Ezermalas iela 10, 10a, 10b, 10c un 

10d, Rīgā” (Koledžas administrācijas juridiskā adrese ir Ezermalas iela 10, Rīga). 

Atbilstoši 2017. gada 8. februāra Studiju akreditācijas komisijas lēmumam 

Nr. 30- A “Par izmaiņu izdarīšanu studiju virzienā” tika apstiprinātas minētās 

izmaiņas studiju virzienā un Koledžai izsniegta jauna studiju virziena 

akreditācijas lapa Nr. 31.  

Sākot ar 2017.gada februāri, Koledža studiju programmas absolventiem 

uzsāka izsniegt pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības diplomus ar jaunu 

kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais virsnieks”, kas pēc studiju programmas 

satura atbilst apstiprinātajam jaunajam profesijas standartam. 

Saskaņā ar Valsts policijas 2017. gada 27. aprīļa protokolu Nr. 61 “Valsts 

policijas padomes sanāksme” tika pieņemts lēmums atbalstīt Koledžas 

priekšlikumu par izmaiņām reflektantu uzņemšanā “jaunajā” pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmā “Policijas darbs”, sākot ar 

2019./2020.akadēmisko gadu (pēc “jaunās” izglītības programmas akreditēšanas 

un licencēšanas), dodot iespēju reflektantiem ar vidējo vai vidējo profesionālo 

izglītību uzsākt mācības pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmā, pēc kuras absolvēšanas iegūt kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais 

virsnieks”.  



 

 

10 

 

Tomēr, ņemot vērā Valsts policijā pastāvošo jaunāko virsnieku personāla 

komplektēšanas problemātiku, Valsts policija, ar Valsts policijas 2017. gada 18. 

jūlija protokollēmumu Nr. 93 un Valsts policijas 2017. gada 24. jūlija pavēli Nr. 

3287 “Par papildu uzņemšanu Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” pilna laika 

klātienes studijām 2017./2018.studiju gadā”, uzdeva Koledžai uzņemt studiju 

programmā pilna laika klātienē personas ar vidējo vai vidējo profesionālo 

izglītību jau ar 2017./2018.studiju gadu. Atbilstoši minētajam Koledža izstrādāja 

grozījumus Koledžas 2016. gada 12. septembra iekšējos noteikumos Nr. 16 

„Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” 2017./2018. akadēmiskajam 

gadam”. 

Tāpat saskaņā ar Valsts policijas 2017. gada 27. aprīļa protokolu Nr. 61 

“Valsts policijas padomes sanāksme” tika pieņemts lēmums konceptuāli atbalstīt 

Koledžas priekšlikumu par studiju programmas nepilna laika neklātienes lekciju 

(nodarbību) grafika pārplānošanu no studijām sestdienās uz studijām sesijās darba 

dienās.  

Līdz ar to, lai nodrošinātu studiju programmas nepilna laika neklātienes 

studijas un kvalitatīvi īstenotu studiju programmas nepilna laika neklātienes 

studiju kursus tika veiktas izmaiņas studiju programmas nepilna laika neklātienes 

studiju plānā (2015., 2016. un 2017.gada studiju grupām) un kas apstiprinātas 

Koledžas padomes 2017. gada 29. augusta sēdē, protokols Nr. 4. Tāpat saskaņā ar 

Akadēmiskās informācijas centra Augstākās izglītības kvalitātes aģentūras 

Studiju akreditācijas komisijas atzinumu “Par Valsts policijas koledžas pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas “Policijas darbs” 

(41861) piedāvātajām izmaiņām”, kas tika veiktas un apstiprinātas 2017. gada 8. 

februārī, tika izstrādāts un studiju plānā iekļauts studiju kurss “Vides tiesības” ar 

diviem kredītpunktiem. Studiju kursa apraksts izstrādāts gan pilna laika klātienei, 

gan nepilna laika neklātienei, iekļaujot tos C (izvēles blokā). 

2017.gada 1.janvārī spēkā stājās Ministru kabineta 2016.gada 13.decembra 

noteikumi Nr.810 “Noteikumi par Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un 

Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm 

amatu klasifikāciju”, kuru 3.punktā noteikts, ka amatu katalogā ir sniegts amatu 

saimju un apakšsaimju apraksts, kā arī amatu saimei nepieciešamā izglītības 

tematiskā joma (2.pielikums), līmeņa raksturojums, amata nosaukums, 

attiecīgajam amatam atbilstošo pamatpienākumu apraksts, amatam noteiktā 

augstākā speciālā dienesta pakāpe. 

2017.gada 6.janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2017.gada 3.janvāra 

noteikumi Nr.5 “Grozījumi Ministru kabineta 2006. gada 24. oktobra noteikumos 

Nr. 873 "Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm amata aprakstu izstrādāšanas 

kārtība", kuru 2.punktā noteikts, ka amata aprakstā norāda tostarp amata 



 

 

11 

 

pildīšanai nepieciešamo izglītības līmeni, izglītības tematiskās jomas un izglītības 

programmu grupas. 

Ņemot vērā minēto, 2017.gada pirmajā pusgadā ievērojami samazinājies 

kandidātu ar augstāko izglītību skaits, 2017.gada 8.februārī Koledžas 

profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” apguvi 

uzsāka 10 kandidāti ar augstāko izglītību, bet 2017.gada maijā grupu neizdevās 

nokomplektēt, jo bija tikai seši kandidāti. 2017.gada piecos mēnešos dienestā 

pieņemtas un jaunāko virsnieku amatos ieceltas četras amatpersonas ar 

speciālajām dienesta pakāpēm, kuras jau iepriekš ir dienējušas Valsts policijā un 

kurām nav nepieciešams apgūt profesionālās pilnveides izglītības programmu 

„Policijas darba pamati”. Savukārt 2017.gada piecos mēnešos no dienesta 

atvaļinātas 43 amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm, kuras ieņēma 

jaunāko virsnieku amatus.  

Ievērojot minēto uz 2017. gada 31. maiju Valsts policijā palielinājās 

jaunāko virsnieku vakanto amatu vietas sasniedzot 283. Līdz ar to, lai mazinātu 

riskus par Valsts policijas deleģēto funkciju izpildi, Valsts policijas padome 

(Valsts policijas 2017.gada 27.aprīļa protokolu Nr.61 “Valsts policijas padomes 

sanāksme”) nolēma palielināt studiju programmā uzņemamo pilna laika klātienes 

reflektantu skaitu no “25” uz “40” (Valsts policijas 28.05.2017. vēstule 

Nr.20/17192 “Par grozījumu ar Iekšlietu ministrijas 2013.gada 30.septembra 

rīkojumu Nr.1-12/2209 apstiprinātajā “Iekšlietu ministrijas padotības iestāžu 

amatpersonu profesionālās izglītības attīstības koncepcijā 2014.-2017.gadam” un 

grozījumu Iekšlietu ministrijas 2016.gada 18.jūlija rīkojuma Nr.1-12/1579 

pielikumā”). 

 

2.1.1. Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” studiju rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika klātienes un nepilna laika 

neklātienes studijās), saglabājot iepriekš iegūtās profesionālās izglītības pēctecību 

un nodrošinot specializācijas studiju kursu – “Kārtības policijas darbs”, 

“Kriminālpolicijas darbs” un “Izmeklēšanas darbs” apguvi, atbilstoši Valsts 

policijas vajadzībām, kā arī nodrošināja policijas darbinieku profesionālās 

sagatavošanas procesu – otrajā profesionālās kvalifikācijas līmenī, policijas 

darbinieka kompetences atbilstību profesijas standartā izvirzītajām prasībām.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes studijās 2017.gada 31.decembrī studēja 88 

kadeti, savukārt nepilna laika neklātienes studiju programmu apguva 263 

studējošie (Valsts policijas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi) (Rīgā – 221 

studējošais, no kuriem 16 atradās studiju pārtraukumā, Latgales filiālē – 42 

studējošie). Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” studējošo dinamika norādīta 1.diagrammā. 



 

 

12 

 

 
1.diagramma 

 

Koledžā 2017.gada 10.jūlijā notika uzņemšana pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika 

klātienes un nepilna laika neklātienes) studijās.  

Pilna laika klātienes studijām iestājpārbaudījumus kārtoja 26 reflektanti, 

no kuriem saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem studijas 2017.gada 1.augustā 

uzsāka 26 kadeti. Vienu studējošo imatrikulēja, pamatojoties uz studējošā studiju 

veida un formas maiņu no nepilna laika neklātienes un pilna laika klātieni. 

Savukārt papilduzņemšanā, kas tika organizēta pamatojoties uz Valsts policijas 

2017.gada 24.jūlija pavēli Nr.3287 iestājpārbaudījumus kārtoja 22 reflektanti, no 

kuriem 13 studijas uzsāka ar 2017.gada 4.septembri. 

 Nepilna laika neklātienes studijās iestājpārbaudījumus kārtoja 81 

reflektants, no kuriem visi tika uzņemti studijās, tomēr 5 nenoslēdza līgumus, līdz 

ar ko studijām Koledžā varēja imatrikulēt 76 reflektantus. Ņemot vērā to, ka 

reflektantu skaits uzņemšanai izglītības programmā ir mazāks nekā Valsts 

policijas priekšnieka noteiktais minimālais studiju vietu skaits - 100 studenti, 

2017.gada 14.jūlijā izdots Valsts policijas cirkulārs Nr.20/19256 par papildus 

uzņemšanu. Koledžā 2017.gada 20.augustā notika papildu uzņemšana pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (nepilna 

laika neklātienes) studijās un uz iestājpārbaudījumiem šajā studiju programmā 

dokumentus iesniedza 13 reflektanti, iestājpārbaudījumus kārtoja 13 reflektanti, 

visus 13 reflektantus imatrikulēja studijām Koledžā.  

Saskaņā ar abu uzņemšanu iestājpārbaudījumu rezultātiem nepilna laika 

neklātienes studijas Rīgā ar 2017.gada 4.septembri uzsāka 71 studējošais, studijas 

Latgales filiālē ar 2017.gada 11.septembri uzsāka 18 studējošie. 

Koledžas studējošo sekmju uzskaites dati liecina, ka pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” pilna laika 

klātienes studijās studējošo vidējais sekmju vērtējums 2017.gadā ir 7.4 balles, 

savukārt nepilna laika neklātienes studējošo vidējais sekmju vērtējums ir 6.9 

balles (2.diagramma). 

Koledžas Latgales filiāles studējošo sekmju uzskaites dati liecina, ka 

138

79
53

76
64 70 70 71

88

122 116

185

229

281

312
292 285

263

0

50

100

150

200

250

300

350

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās

izglītības programma, pilna laika klātiene

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās

izglītības programma, nepilna laika

neklātiene



 

 

13 

 

studiju programmas nepilna laika neklātienes studējošo vidējais sekmju vērtējums 

ir 6,5 balles. 

 

 

 
2.diagramma 

 

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes un nepilna laika neklātiene studijās notika 

valsts noslēguma pārbaudījumi šādām studiju grupām: 

1. no 2017.gada 14.februāra līdz 17.februārim 17K studiju grupai (pilna 

laika klātiene). 

2. no 2017.gada 5.septembra līdz 8.septembrim LF 2014 2N studiju 

grupai (nepilna laika neklātiene, Latgales filiāle). 

3. no 2017.gada 12.septembra līdz 15.septembrim 2014 5N, 2014 6N un 

2014 7N studiju grupām (nepilna laika neklātiene, Rīga). 

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu 

„Policijas darbs” absolvēja un diplomus par pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības ieguvi saņēma šāds skaits studējošo: 

1. 2017.gada 24.februārī 21 Koledžas pilna laika klātienes students. 

2. 2017.gada 22.septembrī 22 Koledžas Latgales filiāles nepilna laika 

neklātienes studējošie. 

3. 2017.gada 13.oktobrī 53 Koledžas nepilna laika neklātienes 

studējošie. 

No Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

7,2

7,1

6,9

7,0 7,0 7,0

7,2

7,4

6,8

6,7

6,4

6,7
6,8 6,8

6,4

6,9

5,8

6,0

6,2

6,4

6,6

6,8

7,0

7,2

7,4

7,6

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Pirmā līmeņa  profesionālās augstākas izglītības programma, pilna laika klatiene

Pirmā līmeņa  profesionālās augstākas izglītības programma, nepilna laika klatiene



 

 

14 

 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes studijām 2017.gadā tika eksmatrikulēti divi 

studējošie, pēc paša vēlēšanās, savukārt no nepilna laika neklātienes studijām – 

37 studējošie (29 – pēc paša vēlēšanās, 1 – neizpildīja studiju saistības, 7 – sakarā 

ar noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli tika atvaļināti no dienesta 

Valsts policijā) (3.diagramma).  

 
3.diagramma 

 

Atbilstoši Iekšlietu ministrijas 2014.gada 21.marta vēstules Nr. 1-42/820 

“Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības rezultatīvo rādītāju 

pārskatu” apstiprinātajam paraugam papildu informācija par Koledžas pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas “Policijas darbs” 

īstenošanas rezultātiem norādīta 1.pielikumā. 

 

2.1.2. Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” mācību 

rezultāti 

 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu arodizglītības programmā „Policijas darbs” 

(klātiene un neklātiene), tādējādi nodrošinot Valsts policijas instruktoru amatiem 

nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un kapacitāti. 

Koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienē 2017.gada 

4

7

9

11

23

15

29

7 7

3

10

21

13

1

6

1

6

4
5

2

7

1

0

5

10

15

20

25

30

35

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Pēc paša vēlēšanās

Studējošais nav izpildījis akadēmiskās saistības

Sakarā ar noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli tika atvaļināts no

dienesta Valsts policijā

Saistībā ar studējošā nāvi



 

 

15 

 

31.decembrī mācījās 117 kadeti, savukārt neklātienē mācības apguva 12 

izglītojamie (amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi). Koledžas arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” izglītojamo dinamika norādīta 4.diagrammā.  

 

 
4.diagramma 

 

Koledžā no 2017.gada 16.janvāra līdz 2017.gada 20.janvārim notika 

uzņemšana arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. Šajā 

izglītības programmā iestājpārbaudījumus kārtoja 120 reflektanti, no kuriem 

saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem mācības uzsāka 30 izglītojamie. Tā kā 

viens izglītojamais uzreiz pēc mācību uzsākšanas tika izslēgts no programmas pēc 

paša vēlēšanās, tad tā vietā tika uzņemts nākamais konkursu izturējušais 

reflektants. 

Koledžā no 2017.gada 10.jūlija līdz 2017.gada 21.jūlijam notika 

uzņemšana arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. Šajā 

izglītības programmā iestājpārbaudījumus kārtoja 386 reflektanti, no kuriem 

saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem mācības uzsāka 120 izglītojamie. Tā kā 

divi izglītojamie uzreiz pēc mācību uzsākšanas tika izslēgti no programmas pēc 

paša vēlēšanās, tad to vietā tika uzņemti divi nākamie konkursu izturējušie 

reflektanti. 

Koledžā no 2017.gada 7.augusta līdz 11.augustam tika organizēta 

uzņemšana arodizglītības programmā „Policijas darbs” neklātienes mācībām, taču 

pieteicās viens pretendents un uzņemšana neklātienes mācībām nenotika. 

Koledžas izglītojamo sekmju uzskaites dati liecina, ka arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” klātienes izglītojamo vidējais sekmju vērtējums 

2017.gadā ir 6.7 balles, savukārt neklātienes programma 2017.gadā Rīgā netika 

īstenota (5.diagramma). 

86

99

34

124

21

97

21

117

28

119

12

122

12

117

0

Klātiene Neklātiene

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017



 

 

16 

 

 
5.diagramma 

 

Koledžas izglītojamo sekmju uzskaites dati liecina, ka arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” Latgales filiāles neklātienes izglītojamo vidējais 

sekmju vērtējums ir 6,9 balles. 

Koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienes un 

neklātiene mācībās notika kvalifikācijas eksāmeni šādām izglītojamo grupām: 

1. no 2017.gada 16.augusta līdz 2017.gada 18.augustam neklātienes 

grupai LF 2016 5AN (kvalifikācijas eksāmenu kārtoja 12 izglītojamie). 

2. no 2017.gada 13.jūnija līdz 2017.gada 15.jūnijam klātienes grupām 

2016 16AK, 2016 17AK, 2016 18AK, 2016 19AK, 2016 20AK un 

2016 21AK (kvalifikācijas eksāmenus kārtoja 110 izglītojamie). 

3. 2017.gada 14.decembrī un 15.decembrī klātienes grupai 2017 22AK 

(kvalifikācijas eksāmenus kārtoja 28 izglītojamie). 

Koledžas arodizglītības programmu „Policijas darbs” 2017.gadā absolvēja 

un kvalifikācijas apliecības saņēma šāds skaits izglītojamo: 

1. 2017.gada 20.jūnijā 110 Koledžas izglītojamie (klātienes kadeti). 

2. 2017.gada 22.septembrī 12 Koledžas izglītojamie (neklātienes 

izglītojamie – Valsts policijas amatpersonas). 

3. 2017.gada 20.decembrī 28 Koledžas izglītojamie (klātienes kadeti). 

No Koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” klātienes 

mācībām 2017.gadā atskaitīti 20 izglītojamie, no kuriem 13 izglītojamie pēc paša 

vēlēšanās, 5 izglītojamie par mācību saistību nepildīšanu un 2 izglītojamie – 

veselības stāvokļa neatbilstību dienestam.  

 Atbilstoši Iekšlietu ministrijas 2014.gada 21.marta vēstules Nr. 1-42/820 

“Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības rezultatīvo rādītāju 

pārskatu” apstiprinātajam paraugam papildu informācija par Koledžas 

arodizglītības programmas “Policijas darbs” īstenošanas rezultātiem norādīta 

2.pielikumā. 

Arodizglītības programmā “Policijas darbs” mācību priekšmeta “Policijas 

6,6

6,8

7

6,9 6,9

6,7

6,4

6,5

6,8

6,7

7,1

6,9

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Arodizglītības programmas "Policijas darbs" klātiene

Arodizglītības programmas "Policijas darbs" neklātiene



 

 

17 

 

taktika” 2017.gada 13.-14.martā tika īstenotas taktiskās mācības. Komplekso 

mācību laikā kadetiem izvirzītie uzdevumi: 

- situācijas tiesiskā izpratne - policijas darbinieka tiesības un policijas 

darbību reglamentējošie normatīvo aktu pareiza izpratne un pielietošana; 

- policijas norīkojuma un operatīvās vadības struktūrvienības amatpersonu 

rīcība konkrētās situācijas risināšanā; 

- pārkāpuma sastāva noteikšana, nepieciešamo procesuālo dokumentu 

apjoma noteikšana un sastādīšana); 

- personīgā drošības ievērošana – policijas norīkojuma rīcība apturot 

transportlīdzekli, aizturot personu, komunicējot ar to, pieejot pie 

transportlīdzekļa vai ieejot telpā; 

- pareizi izvēlēta taktika - efektīvākais, drošākais un saudzīgākais situācijas 

risinājums, nepamatoti neierobežojot personu tiesības; 

- spēka pielietošanas taktika un tehnika – nepieciešamības gadījumā efektīvs 

un adekvāts spēka pielietojums; 

- sadarbība starp policijas norīkojumu un operatīvās vadības struktūrvienības 

amatpersonu - informācijas apmaiņa, lēmumu pieņemšana. 

2.1.2.1. Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšana 

Atbilstoši Profesionālās izglītības likuma 29.1 panta pirmajā un otrajā daļā 

un Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumu Nr. 146 „Kārtība, kādā 

novērtē ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci” 

3.punktā noteiktajam un saskaņā ar Izglītības kvalitātes valsts dienesta un 

Koledžas 2016.gada 31.martā noslēgto deleģēšanas līgumu Koledžai tika deleģēts 

veikt ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences 

novērtēšanu atbilstoši otrā profesionālās kvalifikācijas līmeņa profesionālajai 

kompetencei un profesionālās kvalifikācijas “Valsts policijas jaunākais 

inspektors” ieguvei. 

Ievērojot iepriekš minēto, Koledža jau no 2016.gada sekmīgi pilda doto 

uzdevumu un 2017.gadā nodrošināja Valsts policijas amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm (instruktori), kuras atrodas dienestā Valsts policijā 

bez amatam atbilstošas profesionālās izglītības ārpus formālās izglītības sistēmas 

apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenā četras reizes. 
Kopumā Koledžā 2017.gadā ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās 

profesionālās kompetences novērtēšanu kvalifikācijas eksāmenā novērtēja un 

kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 150 Valsts policijas 

amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm. Kvalifikācijas eksāmenos 

iegūtais kopējais vidējais vērtējums ir 6,76 balles. 

 

 



 

 

18 

 

2.1.3. Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas 

darba pamati” mācību rezultāti 
 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu profesionālās pilnveides izglītības 

programmā „Policijas darba pamati” (mācību ilgums seši mēneši, 960 stundu 

apmērā), tādējādi nodrošinot Valsts policijas jaunāko virsnieku amatiem 

nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un kapacitāti. 

Koledžas profesionālās izglītības programmā „Policijas darba pamati” 

mācības 2017.gadā uzsāka šāds skaits izglītojamo: 

1. 2017.gada 6.februārī – 10 izglītojamie. 

2. 2017.gada 14.augustā – 37 izglītojamie. 

Koledžas profesionālās izglītības programmu „Policijas darba pamati” 

2017.gadā sekmīgi apguvuši, un apliecības par profesionālās pilnveides izglītības 

ieguvi saņēmis šāds izglītojamo skaits: 

1. 2017.gada 10.februārī – 27 izglītojamais. 

2. 2017.gada 10.maijā – 20 izglītojamie.  

3. 2017.gada 9.augustā – 10 izglītojamie; 

Profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” 

vidējais sekmju vērtējums 2017.gadā bija 7,7 balles. 

Koledža izglītības programmu „Policijas darba pamati” 2017.gadā sekmīgi 

apguvuši, un apliecības par profesionālās pilnveides izglītības ieguvi saņēmuši 57 

Koledžas izglītojamie – Valsts policijas jaunākie virsnieki. Koledžas izglītības 

programmas „Policijas darba pamati” izglītojamo skaita statistika un dinamika 

norādīta 6.diagrammā.  

 

 
6. diagramma. 

Atbilstoši Iekšlietu ministrijas 2014.gada 21.marta vēstules Nr. 1-42/820 

“Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības rezultatīvo rādītāju 

33

94

65

89

107

90
85

57

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Kadetu skaits



 

 

19 

 

pārskatu” apstiprinātajam paraugam papildu informācija par Koledžas 

profesionālās pilnveides izglītības programmas “Policijas darba pamati” 

īstenošanas rezultātiem norādīta 3.pielikumā. 

 

2.1.4. Anketēšanas rezultātu pārskats 

Koledža 2017.gadā veica izglītojamo, absolventu, darba devēju un 

reflektantu anektēšanu, kuru mērķis bija novērtēt Koledžas pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs”, arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” un profesionālās pilnveides izglītības programmas 

„Policijas darba pamati” kvalitāti. 

Kopumā anketēšanā piedalījās 855 respondenti, no kuriem:  

- 333 arodizglītības programmas reflektanti; 

- 52 studiju programmas pilna laika klātienes studējošie;  

- 105 studiju programmas nepilna laika neklātienes studējošie; 

- 57 studiju programmas absolventi; 

- 133 arodizglītības programmas absolventu; 

- 49 profesionālās pilnveides programmas absolventi; 

- 43 darba devēji; 

- 18 Koledžas pedagogi; 

- 45 studiju programmas nepilna laika neklātienes studējošie Latgales 

filiālē; 

- 20 Koledžas Latgales filiāles studiju programmas nepilna laika 

neklātienes absolventi. 

Reflektantu un visu Koledžas izglītības programmu respondentu 

demogrāfiskie dati: 331 sieviete un 398 vīrieši, vecumā no 18 – 46 gadiem. 

Saskaņā ar Koledžas 2015.gada 2.aprīļa iekšējiem noteikumiem Nr.9 

„Valsts policijas koledžas studiju (mācību) procesa plānošanas, nodrošināšanas, 

izpildes, kontroles un anketēšanas noteikumi”, kā arī izpildot Koledžas darba 

plāna 2017.gadam, kas apstiprināts ar 2016. gada 2.decembra pavēli Nr.1008 “Par 

Valsts policijas koledžas darba plāna apstiprināšanu” 1.1.apakšpunktu Koledža 

2017.gadā uz anketēšanas rezultātu pamata izstrādāja pārskatu par Koledžas 

īstenoto izglītības programmu kvalitāti un ilgtspējīgu attīstību. Līdz ar to, plašāk 

anketēšanas rezultāti apskatāmi Koledžas 2017.gada anketēšanas rezultātu 

pārskatā. 

 

2.1.4.1. Reflektantu anketēšanas dati 

Lai izvērtētu arodizglītības programmas „Policijas darbs” reflektantu 

informētību par mācībām Koledžā, tostarp, lai izvērtētu pieejamās informācijas 

par mācībām kvalitāti, 2017.gadā tika aptaujāti 333 arodizglītības programmas 

„Policijas darbs” reflektanti (7.diagramma).  



 

 

20 

 

 

 
 

7.diagramma 

 

Apkopojot informāciju, secināms, ka lielākoties iestājpārbaudījumus 

kārtoja reflektanti no Rīgas un Kurzemes reģiona (8.diagramma).  

 

 
8.diagramma 

 

Ņemot vērā to, ka jau vairākus gadus Koledžas Izglītības koordinācijas 

nodaļa aktīvi darbojas publiskajā vidē internetā, un ar uzņemšanu saistītās 

aktualitātes publicē gan Koledžas mājaslapā, gan Koledžas sociālo tīklu kontos, 

tad 2017. gada reflektanti, tāpat kā 2016.gadā un 2015.gadā informāciju par 

iespējām mācīties Koledžā lielākoties iegūst no Koledžas mājaslapas, tādējādi 

Izglītības koordinācijas nodaļa secina, ka aktuālās informācijas ievietošana 

Koledžas mājaslapā un sociālajos tīklos ir vērtējama ļoti pozitīvi. Tāpat secināms, 

ka daļa reflektantu informāciju par iespējām mācīties Koledžā ir ieguvusi 

44 %

56 %

Sievietes Vīrieši

Aptaujāti 333 reflektanti 

37%

17%

18%

16%

12%

Reflektantu sadalījums pa reģioniem

Rīga

Zemgale

Kurzeme

Vidzeme

Latgale



 

 

21 

 

apmeklējot tādus Koledžas rīkotos pasākumus, kā “Atvērto durvju diena”, “Ēnu 

diena” vai Koledžas izbraukuma pasākumus uz skolām dažādos Latvijas reģionos 

(9.diagramma). Pozitīvi vērtējams fakts, ka 33% no 2017.gada reflektantiem, kuri 

bija apmeklējuši Koledžas rīkoto pasākumu “Atvērto durvju diena” iesniedza 

dokumentus, lai iestātos arodizglītības programmā “Policijas darbs”. 

 

 
9.diagramma 

 

Vērtējot reflektantu atbildes saistībā ar policista profesijas izvēles 

motivāciju un salīdzinot tās ar iepriekšējo gadu rezultātiem, secināms, ka 

2015.gadā reflektanti (39%), galvenokārt, policista profesijas izvēli saista ar to, 

ka pēc izglītības programmas absolvēšanas tiek nodrošināta darbavieta, 

2016.gadā 31% reflektantu policista profesijas izvēli ietekmēja draugu, radu, 

paziņu ieteikums, kā arī profesijas prestižs (27%), taču 2017.gada virums (41%) 

reflektantu policista profesijas izvēli noteica faktors – būt par policistu ir 

aicinājums (10.diagramma). 

 

10%

13%

4%

1%

16%

56%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Cits variants

Valsts policijas koledžas pasākumā  "Atvērtās durvju
dienas"

Valsts policijas koledžas vizītes laikā manā skolā/pilsētā

Citi interneta resursi

Valsts policijas koledžas sociālo tīklu kontos

Valsts policijas koledžas mājas lapā

Informācijas iegūšanas avoti (iespējami vairāki atbilžu 

varianti)



 

 

22 

 

 
10.diagramma 

 

Tāpat kā iepriekšējā gadā, reflektanti, stājoties Koledžā, gandrīz visi 

(98%) ir saņēmuši visu nepieciešamo informāciju par Koledžas 

iestājpārbaudījumiem un piedāvātajām izglītības programmām. 

 

2.1.4.2.  Studējošo anketēšanas dati 

Lai novērtētu Koledžā apgūstamo izglītības programmu kvalitāti, tika veikta 

studējošo anketēšana. Saskaņā ar Koledžas 2015.gada 2.aprīļa iekšējiem 

noteikumiem Nr. 9 „Valsts policijas koledžas studiju (mācību) procesa 

plānošanas, nodrošināšanas, izpildes, kontroles un anketēšanas noteikumi” 

anketēšana tiek veikta studijas programmas pilna laika klātienes un nepilna laika 

neklātienes studējošajiem. 

 Studējošie tika lūgti novērtēt personāla atbalsta nozīmi, un visaugstāk tika 

novērtēta Izglītības koordinācijas nodaļa (7,9 balles), Personāla vadības nodaļas 

atbalsts (7,1 balle) un Kadetu nodaļas atbalsts (7) balles. Līdz ar to secināms, ka 

studējošie atbalsta personāla darbu, un kopumā vērtē kā labu (11.diagramma). Arī 

mācību programmas apguvē izmantotās formas, studējošie novērtēja vidēji ar 7,3 

ballēm (12.diagramma), kas liek secināt, ka studējošos apmierina akadēmiskā 

personāla pielietotās mācību metodes un izglītības programmas apguves formas, 

un viņi tās vērtē kā labas. 

 

10%

41%

25%

24%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Atalgojuma un sociālo garantiju dēļ

Būt par policistu ir mans aicinājums

Pēc izglītības programmas absolvēšanas nodrošināta

darba vieta

Draugu, radu, paziņu ieteikums

Faktori, kas ietekmē izvēlēties policista profesiju



 

 

23 

 

 
11.diagramma 

 

 
12.diagramma 

 

 

2.1.4.3. Absolventu anketēšanas dati 

Izglītības programmas apguves noslēgumā tiek veikta absolventu 

anketēšana. Kopumā tika anketētas 13 absolventu grupas. Absolventi tika lūgti 

novērtēt mācību apguves laikā izmantoto apguves formu lietderību 

(13.diagramma) un kopumā tās tika novērtētas ar 7,5 ballēm, kas ir vērtējams kā 

ļoti labs rezultāts. Vērtējot palīgpersonāla ieguldījumu, absolventi visaugstāk 

novērtējuši Izglītības koordinācijas nodaļas atbalstu – 7,8 balles un Kadetu 

nodaļas atbalstu – 7,7 balles (14.diagramma). 54% absolventu nodarbību 

plānojumu 2017.gadā ir atzinuši par vidēju, nedaudz mazāk – 39% kā labu 

(15.diagramma). 

 
 

7,1

6,6

7,9

7

5,5 6 6,5 7 7,5 8

Personāla vadības nodaļa

Nodrošinājuma nodaļa

Izglītības koordinācijas nodaļa

Kadetu nodaļa

Palīgpersonāla novērtējums mācību programmas 

nodrošināšanā

7,3

7,2

7,1

7,3

7,2

7,4

7,2

6,95 7 7,05 7,1 7,15 7,2 7,25 7,3 7,35 7,4 7,45

Prakses organizācija

Patstāvīgā darba ar literatūru lietderība

Savlaicīga informācija par kārtējiem studiju kursa…

Darba mazās grupās organizācija

Konsultāciju pieejamība

Praktisko nodarbību kvalitāte

Lekciju kvalitāte

Studiju programmas apguvē izmantoto formu vērtējums 

(vidējais novērtējums 7,3)



 

 

24 

 

 
13.diagramma 

 

 
14.diagramma 

 

 

7,9

7,1

7,4

7,6

7,4

7,5

7,3

6,6 6,8 7 7,2 7,4 7,6 7,8 8

PRAKSES ORGANIZĀCIJA

PATSTĀVĪGĀ DARBA AR LITERATŪRU 

LIETDERĪBA

SAVLAICĪGA INFORMĀCIJA PAR KĀRTĒJIEM 

STUDIJU KURSA NOSLĒGUMA …

DARBA MAZĀS GRUPĀS ORGANIZĀCIJA 

KONSULTĀCIJU PIEEJAMĪBA

PRAKTISKO NODARBĪBU KVALITĀTE

LEKCIJU KVALITĀTE

Izglītības programmu apguvē izmantoto formu vērtējums 

(vidējais novērtējums 7,5)

7,5

6,7

7,8

7,7

6 6,2 6,4 6,6 6,8 7 7,2 7,4 7,6 7,8 8

PERSONĀLA VADĪBAS NODAĻA

NODROŠINĀJUMA NODAĻA 

IZGLĪTĪBAS KOORDINĀCIJAS NODAĻA

KADETU NODAĻA

Palīgpersonāla novērtējums mācību programmas 

nodrošināšanā

39%

54%

7%

Absolventu nodarbību plānojuma novērtējums 2017.gadā

Labs

Vidējs

Slikts



 

 

25 

 

15.diagramma 

 

Absolventi Koledžā pieejamo tehnisko nodrošinājumu kopumā 

novērtējuši ar 6,9 ballēm (16.diagramma), viszemāk no piedāvātajām pozīcijām, 

absolventi novērtējuši publiskās piekļuves pieejamību internetam, (5,8 balles), 

savukārt vispozitīvāk – vietu skaitu lekcijās (8 balles) un mājaslapā pieejamās 

informācijas kvalitāti (7,8 balles). 

 
16.diagramma 

 

Absolventi 2017.gadā, tāpat kā 2016.gadā savās anketās ļoti atzinīgi 

novērtējuši Koledžas bibliotēkas darbu un darbiniekus, norādot, ka bibliotēkas 

darbinieces ir laipnas, atsaucīgas un izpalīdzīgas, kā arī to, ka bibliotēkā var atrast 

sev nepieciešamos materiālus (17.diagramma).  

 

6,4

7,4

7,8

6,6

6,8

5,8

8

6,1

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

KOPUMĀ KOLEDŽA VEIDO MOTIVĒJOŠU ATMOSFĒRU

DRUKĀŠANAS APRĪKOJUMA PIEEJAMĪBA IR ADEKVĀTA

KOLEDŽAS MĀJASLAPĀ PIEEJAMĀ INFORMĀCIJAS 
KVALITĀTE, KVANTITĀTE UN PIEEJAMĪBA IR APMIERINOŠA

VALSTS POLICIJAS KOLEDŽAS SERVERĪ IEVIETOTIE 
MATERIĀLI IR LABI STRUKTURĒTI UN ATVIEGLO STUDIJU …

PUBLISKI PIEEJAMAIS DATORPARKS IR MŪSDIENĪGS UN 
APMIERINOŠS

KOLEDŽAS TERITORIJĀ STUDENTIEM PIEEJAMĀ PUBLISKĀ 
PIEKĻUVE INTERNETAM IR APMIERINOŠA

LEKCIJU TELPĀS VIETU SKAITS IR PIETIEKOŠS

LEKCIJU TELPAS IR LABĀ STĀVOKLĪ

Tehniskā nodrošinājuma vērtējums (vidējais vērtējums 6,9 

balles) 



 

 

26 

 

 
17.diagramma 

 

Lai pilnvērtīgi novērtētu absolventu sadzīves apstākļus kopumā, absolventi 

tika lūgti novērtēt sadzīves apstākļus dienesta viesnīcā. 75% respondentu 

vērtējums bija daļēji apmierinoši, (2016.gadā 67% absolventu bija daļēji 

apmierināti ar sadzīves apstākļiem dienesta viesnīcā). (18.diagramma). 

 
 

18.diagramma 

 

 

 

2.1.4.4.  Pedagogu novērtējums 

Pedagogu novērtējums apkopots divos veidos - pedagoga individuālais 

7,3

7,1

7,3

7,6

8,3

6,4 6,6 6,8 7 7,2 7,4 7,6 7,8 8 8,2 8,4

MANĀM STUDIJĀM NEPIECIEŠAMĀ LITERATŪRA IR 
PIEEJAMA

ES VARU MEKLĒT LITERATŪRU DAŽĀDOS VEIDOS 
(TIEŠSAISTES

KATALOGI, DATU BĀZES, DVD)

IR PIEEJAMS PIETIEKAMS VIETU SKAITS MĀCĪBĀM 
KLUSĀ TELPĀ VAI 

VIETĀ

DARBA LAIKS IR APMIERINOŠS

DARBINIEKI IR LAIPNI, ATSAUCĪGI UN IZPALĪDZĪGI

Bibliotēkas vērtējums

15%

75%

10%

Sadzīves apstākļu novērtējums dienesta viesnīcā 

Pilnībā apmierina

Daļēji apmierina

Neapmierina



 

 

27 

 

novērtējums apkopojot datus no visu izglītības programmu izglītojamo anketām 

un anketu apkopojums atspoguļots Koledžas katedras ietvaros (19., 20., 21. un 

22.diagramma). 
 

 
19.diagramma 

8,7

7,8

7,4

7,3

9,3

7,8

8

7,9

7,9

8,7

8,1

7,8

8,1

8,3

8,1

8,2

7,5

8,9

8,4

V. Zukule

V. Zahars

I. Sokolovska

E. Freimanis

A. Krastiņš

J. Ļuta

B. Hercmane

B. Akmentiņa

S. Krasiļņikovs

R. Kivlenieks

A. Velšs

G. Biezuma

R. Kviesītis

S. Silarāja

R. Kalnačs

N. Krapsis

V. Brigmanis

A. Ulpis

A. Ivaško

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras pasniedzēju 

vidējais novērtējums 8,2 balles



 

 

28 

 

 

 
20.diagramma 

 

 

 

 

 
21.diagramma 

8,9

9,4

8,1

8,2

9,4

8,5

8,3

8,1

8,4

8,1

8,5

Ē. Treļs

A. Feirābends

J. Skraucis

Ē. Krutova

G. Gregersons

M. Riekstiņš

R. Koptenkovs

G. Rozenbilds

A. Zaušs

V. Voins

U. Bēniņš

7 7,5 8 8,5 9 9,5

Policijas tiesību katedra

pasniedzēju vidējais novērtējums 8,5 balles 

8,6

7,7

8,1

8

7,8

7,4

6,8

7,6

7,5

7,2

O. Aņikoviča

R. Jaurēna

D. Tarāne

H. Lučkovskis

A. Šulte

E. Birziņa

E. Lipe

V. Kalnbērza

O. Kibaļņika

I. Boļšakovs

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Humanitārās katedras

pasniedzēju vidējais novērtējums 7,8 balles



 

 

29 

 

 

 

 
22.diagramma 

 

Apkopojot datus, secināms, ka kopumā izglītojamie pedagogus ir vērtējuši 

šādi: 

- Tiesību zinātnes un projektu vadības pārvaldības katedras pedagogu 

kopējais novērtējums - 8,2 balles; 

- Policijas tiesību katedras pedagogu kopējais novērtējums - 8,5 balles; 

- Sporta katedras pedagogu kopējais novērtējums - 8,7 balles; 

- Humanitārās katedras pedagogu kopējais novērtējums – 7,8 balles; 

Kopumā vidējais pedagogu novērtējums Koledžā ir 8,3 balles un vērtējams, 

kā ļoti augsts. 

2.1.4.5.  Koledžas pedagogu anketēšanas dati 

Koledžā 2017.gadā tika veikta Koledžas pedagogu, kas iesaistīti studiju 

programmas, arodizglītības programmas un profesionālās pilnveides programmas 

īstenošanā anketēšana.  

Anketēšana veikta ar mērķi noskaidrot Koledžas pedagogu viedokli par 

izglītības programmu īstenošanas un studiju (mācību) procesa nodrošināšanas 

kvalitāti. 

Anketēšanā piedalījās 18 Koledžas pedagogi. 

Respondenti tika lūgti novērtēt darba apstākļus Koledžā, novērtēt vadības 

darbu, Izglītības koordinācijas un Kadetu nodaļas darbu, atzīmējot savu atbildi 

skalā no 1 līdz 10, kur “10” nozīmē augstāko pozitīvo vērtējumu un “1”zemāko 

8,5

8,3

8,9

9,2

8,6

9,2

8,1

M. Liepa

G. Stonis

R. Marcinkevičs

A. Homiča

R. Hvesko

I. Zvirbulis

I. Urbāns

7,4 7,6 7,8 8 8,2 8,4 8,6 8,8 9 9,2 9,4

Sporta katedras

pasniedzēju vidējais novērtējums 8,7 balles



 

 

30 

 

vērtējumu. Tāpat respondenti novērtēja Koledžas studējošo (izglītojamo) 

zināšanu līmeni un nesekmības cēloņus. 

Respondentu pedagoģiskā darba stāžs ir no 3–27 gadiem, 72% respondentu 

ir Maģistra grāds, 17% - Doktora grāds un 11% respondentu ir bakalaura grāds, 

kas ir ļoti augsti izglītības rādītāji. Respondentu darba stāžs Koledžā ir no 2–14 

gadiem, Palielinājies ir respondentu skaits, salīdzinājumā ar 2016. gadu, kuriem 

Koledža ir pamata darba vieta – 56% (pērn 35%), savukārt 44% respondentu 

Koledža nav pamata darba vieta. Dienestā Valsts policijā ir 67% aptaujāto, 

(2016.gadā -50%). 89% respondentu atzīst, ka Koledžā tiek dota iespēja 

paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju, kā arī lielākā daļa respondentu 78% 

saskata savas profesionālās karjeras izaugsmi Koledžā, attiecīgi 2016.gadā – 62%. 

Vadības darbu respondenti ir novērtējuši ļoti augstu, ko var aplūkot 23., 

24.diagrammās. 

 
23.diagramma 

 

 
24.diagramma 

.  
 

8,3

8,3

8,6

8,5

8,15 8,2 8,25 8,3 8,35 8,4 8,45 8,5 8,55 8,6 8,65

Koledžas direktora darbam

Koledžas direktora vietnieka (administratīvajos

un saimnieciskajos jautājumos) darbam

Koledžas direktora vienieka (studiju un mācību

jautājumos) darbam

Katedras (Latgales filiāles) vadītāja (tiešā

vadītāja darbam)

Vērtējums 10 ballu skalā (10 - augstākais 

vērtējums, un 1 - zemākais vērtējums): 

8,1

8,2

8,04 8,06 8,08 8,1 8,12 8,14 8,16 8,18 8,2 8,22

Koledžas Izglītības koordinācijas nodaļas darbam,

nodrošinot studiju (mācību) procesu

Koledžas Kadetu nodaļas darbam

Vērtējums 10 ballu skalā (10 - augstākais vērtējums, 

un 1 - zemākais vērtējums): 



 

 

31 

 

2.1.4.6.  Darba devēju anketēšanas dati 

Koledža darba devējus – Valsts policijas struktūrvienības anketē, lai 

noskaidrotu Koledžas absolventu zināšanas praktiskajā darbā. 

 Šī anketēšana tiek veikta par katru izglītības programmu atsevišķi sešus 

mēnešus pēc izglītības programmas absolvēšanas. Pārskatā apkopoti dati par 

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” 

pilna laika klātienes absolventu, arodizglītības programmas „Policijas darbs” un 

profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” 

absolventu zināšanām (25.diagramma).  

Vidējais darba devēju novērtējums visiem Koledžas absolventiem 2017. 

gadā ir nedaudz palielinājies salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, un tas ir 7,6 

balles, 2016.gadā - 7,3 balles, kas kopumā vērtējams kā labs, un tas lielāks nekā 

2015.gadā (7,05 balles).  

Visaugstāk, 8,2 balles, darba devēji novērtējuši absolventu vispārējās 

fiziskās sagatavotības novērtējums un prasmes darboties ar informāciju 

tehnoloģijām. 



 

 

32 

 

 
 

25.diagramma 

7,6

7,4

7,3

7,4

7,2

6,5

7,3

8,1

7,6

8,2

7,3

7,7

7,5

7,5

8,2

8

7,7

7,5

7,8

7,6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Koledžas absolventu  profesionālo zināšanu novērtējums

Koledžas absolventu teorētisko zināšanu novērtējums

Koledžas absolventu praktisko iemaņu novērtējums

Koledžas absolventu prasmju vērtējums lietot speciālos

līdzekļus atbilstoši dienesta prasībām

Absolventu spēju novērtējums izvēlēties un pielietot

uzbrukuma atvairīšanas un uzbrukuma taktiku

Absolventu zināšanu un prasmju novērtējums veikt

procesuālās darbības kriminālprocesā

Absolventu prasmju piemērot tiesību normas vērtējums

Absolventu izpratnes par profesionālās ētikas principiem un

to ievērošanas vērtējums

Absolventu komunikācijas un konfliktu risināšanas prasmju

vērtējums

Absolventu prasmju darboties ar informāciju tehnoloģijām

vērtējums

Absolventu prasmju vērtējums  veikt lietvedību

administratīvo likumpārkāpumu dokumentos

Absolventu izpratnes par cilvēktiesību normām un to

ievērošanas novērtējums

Absolventu prasmju novērtējums ievērot  un pielietot spēkā

esošos likumus un normatīvos aktus

Absolventu spēju novērtējums sniegt pirmo netaliekamo

palīdzību cietušajam

Absolventu vispārējās fiziskās sagatavotības novērtējums

Absolventu subordinācijas un ierindas organizācijas

pamatprincipu pārzināšanas un ievērošanas novērtējums

Absolventu šaušanas prasmju novērtējums praktiskajās

nodarbībās izpildot vingrinājumus

Absolventu darba devēju sadarbībai ar Koledžu novērtējums

Informācijas pieejamības par studijām Koledžā novērtējums

Koledžas darbinieku attieksmes, vēlmes sadarboties ar

citām Valsts policijas struktūrvienībām novērtējums

Koledžas visu izglītības programmu absolventu darba 

devēju anketēšanas dati (vidējais vērtējums 7,6 balles)



 

 

33 

 

2.1.4.7. Valsts policijas koledžas Latgales filiāles anketēšanas dati 

Anketēšanā piedalījās studiju programmas 45 studējošie, no kuriem 8 sievietes 

un 37 vīrieši vecumā no 24 līdz 43 gadiem. Respondenti novērtēja Koledžas 

Latgales filiāles pedagogus un studiju kursu (26. diagramma) Koledžas Latgales 

filiāles pedagogu un studiju kursi tika novērtēti ļoti labi, arī nodarbību plānojums 

tika novērtēts kā labs un ļoti labs. 

 

Koledžas Latgales filiālē studējošo pedagogu un studiju kursa 

novērtējums: 

 

26.diagramma 

 

8,9

8,8

8,8

8,6

9,1

8,5

8,7

8,8

9,2

9,1

8,2

8,4

8,5

8,5

8,6

8,8

8,9

8,6

8,1

8,2

8,8

7,4 7,6 7,8 8 8,2 8,4 8,6 8,8 9 9,2 9,4

Administratīvais pārkāpums un atbildība J.Fjodorovs

Krimināltiesības I.Trofimovs

Policijas darba organizācija J.Fjodorovs

Šaušanas nepieciešamības izvērtēšanas stratēģija…

Svešvaloda policijas darbiniekiem O.Aņikoviča

Darba tiesības I.Boluža

Civiltiesību pamati I.Boluža

Bērnu tiesību aizsardzība I.Boluža

Kārtības policijas darbs V.Voins

Otrā svešvaloda O.Aņikoviča

Prakstiskā kriminālistika A.Ivaško

Pašvaldību tiesības I.Trofimovs

Administratīvā procesa tiesības J.Fjodorovs

Sodu izpildes tiesību pamati I.Trofimovs

Tiesu medicīņas pamati S.Krasiļņikovs

Profesionālā fiziskā sagatavošana A.Kalinka

Datorizētā lietvedība policijas iestādēs J.Fjodorovs

Personāla vadība D.Tarāne

Politoloģija I.Boļšakovs

Kriminālprocess I.Trofimovs

Cilvēktiesības policijas darbā V.Voins

Pedagoga un studiju kursa novērtējums



 

 

34 

 

2.2. Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides un 

pieaugušo neformālās izglītības programmas un kursi 

 

Saskaņā ar apstiprināto mācību plānu, pieaugušo neformālās izglītības 

mācības tika īstenotas šādās Koledžas reģionālajās mācību klasēs: 

Koledžas Rīgas reģionālajās mācību klasēs (Rīgā, Gaujas ielā 17 un 

Ezermalas ielā 10) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas 

amatpersonas un darbinieki no Rīgas reģiona pārvaldes iecirkņiem, Rīgas reģiona 

pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldes un Kārtības policijas pārvaldes, Galvenās 

administratīvās pārvaldes, Galvenās kārtības policijas pārvaldes un Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes. 

Koledžas Rīgas reģionālajās mācību klasēs 2017.gadā ir notikuši 87 

pieaugušo neformālās izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 1523 Valsts policijas amatpersonas un darbinieki. 

Koledžas Vidzemes reģionālajās mācību klasēs (Cēsīs, Piebalgas ielā 89 un 

Gulbenē, Gaitnieku ielā 2a) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts 

policijas amatpersonas un darbinieki no Vidzemes reģiona pārvaldes un Alūksnes, 

Cēsu, Gulbenes, Limbažu, Madonas, Valkas un Valmieras iecirkņiem.  

Koledžas Vidzemes reģionālajās mācību klasēs 2017.gadā ir noticis 31 

pieaugušo neformālās izglītības kurss, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 551 Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes amatpersonas un 

darbinieki: 

• Cēsu reģionālajā mācību klasē notikuši 20 pieaugušo neformālās izglītības kursi; 

• Gulbenes reģionālajā mācību klasē notikušas 8 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

• Rīgas reģionālajā mācību klasē notikušas 3 pieaugušo neformālās izglītības kursi. 

Koledžas Latgales reģionālajās mācību klasēs (Daugavpilī, Vaļņu ielā 27 

un Rēzeknē, Kr.Valdemāra ielā 20) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts 

policijas amatpersonas un darbinieki no Latgales reģiona pārvaldes un 

Daugavpils, Rēzeknes, Preiļu, Ludzas, Balvu un Krāslavas iecirkņiem. 

Koledžas Latgales reģionālajās mācību klasēs 2017.gadā ir notikuši 18 

pieaugušo neformālās izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 306 Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes amatpersonas un 

darbinieki: 

 Daugavpils reģionālajā mācību klasē notikuši 8 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

 Rēzeknes reģionālajā mācību klasē notikuši 9 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē notikuši 1 pieaugušo neformālās izglītības kursi. 

Koledžas Kurzemes reģionālajās mācību klasēs (Liepājā, Bāriņu ielā 3 un 

Kuldīgā, Liepājas ielā 26) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas 

amatpersonas un darbinieki no Kurzemes reģiona pārvaldes un Liepājas, 

Ventspils, Kuldīgas, Saldus un Talsu iecirkņiem.  



 

 

35 

 

Koledžas Kurzemes reģionālajās mācību klasēs 2017.gadā ir notikuši 23 

pieaugušo neformālās izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 402 Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes amatpersonas un 

darbinieki: 

 Liepājas reģionālajā mācību klasē notikuši 18 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē notikuši 5 pieaugušo neformālās izglītības kursi. 

Koledžas Zemgales reģionālajā mācību klasē (Jelgavā, Pētera ielā 5) 

2017.gadā profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas amatpersonas 

un darbinieki no Zemgales reģiona pārvaldes un Jelgavas, Tukuma, Dobeles, 

Bauskas, Aizkraukles un Jēkabpils iecirkņiem. 

Koledžas Zemgales reģionālajā mācību klasē 2017.gadā ir notikuši 14 

pieaugušo neformālās izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 278 Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes amatpersonas un 

darbinieki. 

 

Laika posmā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim 

Koledžas reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 178 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 3339 Valsts policijas 

darbinieki un amatpersonas. 

 Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo dalībnieku skaitu 

sadalījumā pa gadiem skatīt 1.tabulā un 27.diagrammā. 

1.tabula 

  

Pieaugušo neformālās izglītības programmas apguvušo dalībnieku skaitu pa 

gadiem 

Reģionālā 

mācību 

klase 

Apmācīto Valsts policijas darbinieku un amatpersonu skaits 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Kurzeme 983 900 770 547 771 503 402 

Latgale 2642 1408 478 349 461 484 306 

Vidzeme 1095 652 719 453 616 405 551 

Zemgale 539 501 633 551 430 338 278 

Rīga 801 956 1756 1021 1137 841 1523 

Valsts 

policijas 

koledža 

343 473 407 273 302 203 279 

KOPĀ 6403 4890 4763 3194 3717 2774 3339 

 

 

 



 

 

36 

 

 
27.diagramma 

 

Klausītāji savās aptaujas anketās visaugstāk novērtējuši šādas pieaugušo 

neformālās izglītības programmas: “Operatīvā transportlīdzekļa - motocikla droša 

vadīšana” un “Personu aizturēšanas taktika telpās (padziļināts kurss)”.  2.tabulā 

apkopota informācija par pieaugušo neformālās izglītības programmu vidējo 

vērtējumu. 
 

2.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu vidējais vērtējums 

2017.gadā realizētas pieaugušo neformālās izglītības programmas 
Programmas 

vidējais vērtējums 

Operatīvā transportlīdzekļa - motocikla droša vadīšana 9,9 

Personu aizturēšanas taktika telpās (padziļināts kurss) 9,8 

Iekļūšanas un aizdomās turēto aizturēšanas telpās vispārējie noteikumi 

un taktika (padziļināts kurss) 
9,7 

Šaušanas instruktors 9,7 

Durvju taktiskā uzlaušana 9,7 

Vispārīgā angļu valoda „Elementery līmenis” 9,7 

Iekļūšanas un aizdomās turēto aizturēšanas telpās vispārējie noteikumi 

un taktika 
9,5 

Nepilngadīgo personu atbalsta informācijas sistēma 9,5 

Transportlīdzekļa apturēšanas un personas aizturēšanas taktika 9,5 

Šaušanas instruktors - 2 9,5 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācija 9,3 

Tiesu ekspertu kandidātu mācības par juridiskiem jautājumiem 9,3 
Darbs ar smaržu pēdām notikuma vietā. Personu smaržu paraugu izņemšana. 

Odoroloģiskās ekspertīzes iespējas. 
9,3 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

4
8

9
0 4

7
6

3

3
1

9
4

3
7

1
7

2
7

7
4

3
3

3
9

Pieaugušo neformālās izglītības programmas apguvušo Valsts 
policijas darbinieku un amatpersonu skaits pa gadiem



 

 

37 

 

Operatīvās darbības pasākumu „Operatīvā iekļūšana” un „Operatīvā sarunu 

noklausīšanās” procesuālo dokumentu sagatavošana, noformēšana un 

īstenošana 
9,3 

Speciālo izmeklēšanas darbību tiesiskie un praktiskie aspekti, to 

veikšanas metodika 
9,2 

Pirmās palīdzības pamatzināšanau apmācība 9,2 

Ceļu satiksmes negadījumu noformēšana un kvalifikācijas problemātika 9,2 

Operatīvo transportlīdzekļu vadīšana 9,2 
Operatīvās noskaidrošanas pasākumu veikšanas problemātika īslaicīgās 

aizturēšanas vietās, attiecīgo procesuālo dokumentu praktiskā noformēšana 
9,2 

Šaušanas tehnika ar triecienšauteni 9,1 
Operatīvā darbinieka uzdevumi notikuma vietā, konstatējot noziedzīgu 

nodarījumu 
9,1 

Viltotas naudas aprite Latvijā un Eiropas Savienībā 9,1 

Policijas darbinieka psihologiskie un tiesiskie aspekti seksuālās 

vardarbības gadījumos 
9,0 

Operatīvā novērošana un izsekošana, metodika un taktiskie paņēmieni. 9,0 

Nelikumīgu darbību ar finanšu instrumentiem un maksāšanas 

līdzekļiem kvalifikācija un izmeklēšana 
9,0 

Operatīvās uzskaites lietu (OUL) ierosināšana, plānošanas, realizācijas 

un izbeigšanas nosacījumi. Materiālu noformēšana  
9,0 

Dienesta etiķete 9,0 

Korupcijas novēršana 8,9 

Personāla vadība 8,9 

Jaunāko tehnoloģiju izmantošana policijas darbā 8,9 

Sadarbība ar Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Starptautiskās sadarbības biroju par Šengenas informācijas sistēmā 

esošajiem priekšmetiem un dokumentiem 

8,9 

Izmeklēšanas īpatnības, kas saistītas ar viltotu interneta mājas lapu 

izmantošanu konfidenciālas informācijas zagšanai* un krāpšanām, 

izmantojot automatizētās datu apstrādes sistēmas krimināllikuma 

177.1.panta kontekstā 

8,9 

Valsts policijas īslaicīgās aizturēšanas vietu amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm darbības tiesiskie un praktiskie aspekti 
8,9 

Aizturēšanas, atbruņošanas un aizsardzības taktika lietojot steku 8,9 
Mantisko jautājumu risinājuma nodrošināšana kriminālprocesā, kas uzsākts 

par krāpšanu un noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu 
8,9 

Vispārīgā angļu valoda „Upper intermediate līmenis” 8,9 
Valsts noslēpuma objekta saturošas informācijas un informācijas dienesta 

vajadzībām aizsardzības pamatprasības 
8,9 

Daktiloskopija: teorētiskie un praktiskie aspekti 8,8 

Lietvedība administratīvo pārkāpumu lietās 8,8 

Cilvēktirdzniecība mūsdienās. Formas, prevencija un novēršana 8,8 
Informācijas tehnoloģiju (IT) vidē izdarītu noziedzīgu nodarījumu 

izmeklēšana 
8,7 

Darbs ar cietušajiem (pirmais līmenis) 8,7 

Bērnu tiesību aizsardzība - 2 8,6 

Noziedzīgi nodarījumi pret dabas vidi, kas saistīti ar patvaļīgu koku 

ciršanu un nelikumīgām medībām, to krimināltiesiskais raksturojums 

un izmeklēšanas īpatnības 

8,6 



 

 

38 

 

Vispārīgā angļu valoda  “Intermediate/Pre-Intermediate līmenis” 8,6 

Darbs ar „Microsoft Exel” un „Microsoft Poverpoint” lietojumprogrammu 8,5 

Kriminālizlūkošanas modelis. Vispārīgā izpratne 8,4 

Cilvēktiesību ievērošana Valsts policijas darbā 8,4 

Latviešu valoda juridiskajos dokumentos 8,4 

Pasākumi nelikumīgu medību un zvejas atklāšanā un prevencijā 8,3 

Bērnu tiesību aizsardzība 8,3 

Pratināšanas psiholoģiskie un taktiskie aspekti 8,3 

Valsts policijas kompetence akcīzes preču nelikumīgas aprites apkarošanā 8,2 

Darbs ar cietušajiem (pirmais līmenis) 8,2 

Darbs ar cietušajiem (otrais līmenis) 8,2 
Darbs ar Iekšlietu integrētās informācijas sistēmas apakšuzdevumu 

„Elektroniskais notikumu žurnāls” 
8,2 

Mantisko jautājumu risināšana (aresta uzlikšana mantai) kriminālprocesos, kas 

uzsākti saskaņā ar Krimināllikuma 117.,195. un 218.pantu 
8,1 

Terorisms 8,0 

Eiropas izmeklēšanas rīkojums 8,0 

Policijas darbinieku rīcība gadījumos, kas saistīti ar vardarbību ģimenē 8,0 
Ekspertīžu veidi un izpētes iespējas Latvijā. Izpētes objektu un procesuālo 

dokumentu sagatavošana atsevišķu veidu ekspertīzēm 
7,7 

Policijas amatpersonu liecību sniegšanas taktika tiesā, lai netiktu izpausts 

valsts noslēpums 
7,4 

Operatīvās darbības pamati (specializētais kurss atbilstoši struktūras darbības 

profilam). Kriminālistikas pamati. 
7 

Noziedzīgu nodarījumu kvalifikācija un turpmākās darbības ārvalstīs zagtu 

transportlīdzekļu konstatēšanas gadījumos 
6,2 

 

Koledža nodrošina Valsts policijas amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm profesionālās mācības dienesta vietās: teorētiskās mācības, speciālo 

fizisko sagatavošanu, šaušanas mācības. 3.tabulā apkopota informācija par 

profesionālo mācību dienesta vietās vidējo apmeklējumu skaitu vienā nodarbībā 

pa reģioniem 2017.gadā. 

3.tabula 

Profesionālo mācību dienesta vietās vidējais apmeklējumu skaits vienā 

nodarbībā  

reģionos pa gadiem 
 

Profesionālo mācību 

dienesta vietās veids 
Reģions 

Valsts policijas amatpersonu skaits pa 

gadiem 

2014 2015 2016 2017 

Teorētiskās mācības 

Rīga 16 15 16 15 

Kurzeme 35 53 32 nenotika 

Latgale 19 22 15 17 

Vidzeme 9 16 10 9 

Zemgale 16 24 24 23 

Rīga 12 10 12 5 



 

 

39 

 

Speciālā fiziskā 

sagatavošana 

Kurzeme 7 14 15 17 

Latgale 9 8 7 10 

Vidzeme 20 10 22 17 

Zemgale 9 13 16 13 

Šaušanas mācības 

Rīga 10 11 9 8 

Kurzeme 15 20 18 21 

Latgale 16 47 12 17 

Vidzeme 23 9 24 21 

Zemgale 31 16 20 26 

 

Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļa sadarbībā ar: 

1) VAS „Starptautiskā lidosta Rīga” organizēja mācības „Rentgena 

operatoru apmācība Valsts policijas darbiniekiem”, apmācot 10 Valsts 

policijas amatpersonas; 

2)  SIA „Baltijas drošības skola” organizēja mācības „Pārrunu vedējs 

krīzes situācijās” un semināru „Cilvēks”, apmācot 22 Valsts policijas 

amatpersonas; 

3) Valsts policiju organizēja mācības „Pūļu kontrole” Sabiedriskās 

kārtības grupveida pārkāpumu un masu nekārtību novēršanas un 

pārtraukšanas teorētiskie un praktiskie aspekti”, apmācot 58 Valsts 

policijas amatpersonas.  Šīs mācības plānots īstenot arī turpmāk; 

4) Valsts policiju un krīžu centru „Skalbes” organizēja mācības 

„Programmas „Droša apkaime” ieviešanas teorija un prakse”, apmācot 

33 Valsts policijas amatpersonas; 

5) Patentu valdi organizēja semināru „Intelektuālā un rūpnieciskā īpašuma 

aizsardzība”, piedalījās 51 klausītāji no Valsts policijas, 

Ģenerālprokuratūras, Tieslietu ministrijas,  Augstākās tiesas u.c.; 

6) SIA „TSRESEARCH” organizēja mācības „Metāla detektoru lietošanas 

teorētiskie un praktiskie aspekti”, apmācot 26 Kriminālistikas pārvaldes 

amatpersonas un darbiniekus; 

7) SIA “Isobalt” organizēja mācības „Ugunsgrēku tehniskā izpēte Valsts 

policijas ekspertiem”, apmācot 30 Kriminālistikas pārvaldes 

amatpersonas; 

8) Latvijas sertifikācijas centru organizēja mācības "Prasības alkoholisko 

dzērienu kvalitātei, nekaitīgumam un marķējumam", apmācot 15 

Kriminālistikas pārvaldes amatpersonas; 

9) Tiesu administrāciju ES projekta "Justīcija attīstībai" organizēja 

konferenci "Tiesību aizsardzības iestāžu loma intelektuālā īpašuma 

pārkāpumu un novēršanā, atklāšanā un izmeklēšanā", piedalījās 77 

Valsts policijas amatpersonas; 

10) SIA „InfoPols.lv” organizēja mācības „Valsts policijas izaicinājumi 



 

 

40 

 

komunikācijā ar sabiedrību. Ikdienā un krīzēs”, apmācot 239 Valsts 

policijas struktūrvienību vadītājus; 

11) SIA „Amber training international” organizēja mācības "Komunikācija 

un sadarbība ar klientiem", apmācot 20 Koledžas amatpersonas un 

darbiniekus; 

12) SIA „Amber training international” organizēja mācības “Vadītāju 

kompetenču attīstība”, apmācot 12 Koledžas struktūrvienību vadītājus; 

13) Biedrību „Par legālu saturu” organizēja mācības "Legāla un nelegāla 

televīzija publiskajās vietās”, apmācot 74 Valsts policijas 

amatpersonas; 

14) Nacionālo bruņoto spēku Sakaru skolu organizēja mācības „INFOSEC 

I, Valsts noslēpuma objektu saturošas un dienesta vajadzībām 

nepieciešamās informācijas elektroniskas apstrādes un elektroniskas 

aizsardzības pamatu kurss”, apmācot 10 Valsts policijas amatpersonas; 

15) Nacionālo bruņoto spēku Mācību vadības pavēlniecības Nesprāgušas 

munīcijas neitralizēšanas skolu organizēja mācības “1.līmeņa militārās 

meklēšanas TRAIN THE TRAINNER kurss”, apmācot 2 Koledžas 

amatpersonas. 

 

2017.gadā tika uzsākts darbs pie individuālas angļu valodas apmācības 

nodrošināšanas Valsts policijas Reģionu pārvalžu vadībai un struktūrvienību 

vadītājiem. 2018.gadā Koledža plāno nodrošināt angļu valodas apmācību 70  

amatpersonām. 

Koledža ar autoskolu SIA “AUTOSKOLA CREDO AUTOPRIEKS” 

2017.gadā ir noslēgusi divus līgumus “Par apmācību B kategorijas 

transportlīdzekļu vadītāja tiesību iegūšanai”, kuru ietvaros 2017.gadā mācījās 29 

Koledžas kadeti. Koledžas kadetu apmācību B kategorijas transportlīdzekļu 

vadītāja tiesību iegūšanai plānots īstenot arī 2018.gadā. 

Saskaņā ar Valsts policijas uzdevumu, 2017.gadā Koledža veica B 

kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apmācības atmaksu Valsts policijas 

Patruļpolicijas struktūrvienībās strādājošajām amatpersonām. 2017.gadā B 

kategorijas transportlīdzekļu vadītāja tiesības ieguva 35 Valsts policijas 

Patruļpolicijas amatpersonas. Kā arī sadarbībā ar autoskolām Koledža organizēja 

A, D, D1, C kategorijas transportlīdzekļu vadītāju apmācību 10 Valsts policijas 

amatpersonām.  

 

2017.gadā 81 Valsts policijas amatpersonai 25 reizes tika pieņemtas 

ieskaites par dienesta šaujamieroču un speciālo līdzekļu aprites kārtību. 

Koledžas Policijas tiesību katedra pārstrādāja Valsts policijas pavēli par 

dienesta šaujamieroču un speciālo līdzekļu ieskaišu kārtošanas kārtību, 

pilnveidojot Valsts policijas amatpersonu zināšanu pārbaudes kārtību, ieskaites 

teorētiskās daļas jautājumus, praktisko iemaņu pārbaudes uzdevumus, ieviešot 



 

 

41 

 

jaunu šaušanas normatīvu, kā arī ieskaites vērtēšanas kritērijus - Valsts policijas 

2017.gada 24.janvāra pavēle Nr.296 “Par dienesta šaujamieroču un speciālo 

līdzekļu ieskaišu kārtošanas kārtību”). 

Organizēti semināri par pistoli Glock un praktiskās nodarbības Koledžas 

Policijas tiesību katedras personāla apmācības speciālistiem, kas īsteno šaušanas 

apmācību Valsts policijas amatpersonām dienesta vietās. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa īstenoja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu “Narkotisko un psihotropo vielu meklēšana pie cilvēkiem, 

izmantojot dienesta suņus”, kas īstenota no 2017.gada 16.janvāra līdz 

20.janvārim (1.posms) un no 2017.gada 29.maija līdz 2.jūnijam (2.posms), 

saskaņā ar 2016.gada 22.novembra Valsts policijas pavēli Nr.4730 “Par mācību 

plānu”. Tika izsniegtas divas apliecības par programmas apguvi. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa īstenoja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu “Meža apvidū pazudušu personu meklēšanas operācijas vadīšanas 

vispārīgie principi un dienesta suņu izmantošana tajā”, kas īstenota no 2017.gada 

22.maija līdz 26.maijam, saskaņā ar 2016.gada 22.novembra Valsts policijas 

pavēli Nr.4730 “Par mācību plānu”. Tika izsniegta viena apliecība par 

programmas apguvi. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa īstenoja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu “Dienesta suņu izmantošana personu atstāto smaržu pēdu meklēšanā 

un uzņemšanā notikuma vietā”, kas īstenota no 2017.gada 6.oktobra līdz 

10.oktobrim (1.posms) un no 2017.gada 18.decembra līdz 22.decembrim 

(2.posms), saskaņā ar 2017.gada 11.augusta Valsts policijas apstiprināto 

Koledžas Kinoloģijas nodaļas pieaugušo neformālās izglītības programmu plānu 

2017./2018.mācību gadam. Tika izsniegta viena apliecība par programmas 

apguvi. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa organizēja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu “3BMilitary police dog handler’s meeting”, kas īstenota no 

2017.gada 4.septembra līdz 2017.gada 8.septembrim. Programma īstenota 8 

kinologiem. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa organizēja semināru kinologiem “Pēdu 

izsekošana pēc Džefa Šetlera metodes”, kas norisinājās Koledžā, 2017.gada 

4.oktobrī, lektors J.Schettler (ASV), seminārā piedalījās apmēram 25 kinologi. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļas veica mācības Valsts policijas Vidzemes 

reģiona pārvaldes amatpersonām “Ievads meža apvidū pazudušu personu 

meklēšanas organizēšanā”, kas notika Cēsīs, 2017.gada 24.oktobrī, mācības 

veiktas 26 amatpersonām. 

No 2017.gada 17.marta līdz 2017.gada 21.decembrim kopumā veiktas 

astoņas dienesta suņu testēšanas reizes, notestēti 25 kinologi un 42 suņi. 

 

Koledža 2017.gadā organizēja un realizēja pieaugušo neformālās izglītības 

programmas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Pašvaldības policijas, 

NBS, Valsts ieņēmuma dienesta un Latvijas gāzes darbiniekiem (4.tabula) ar 



 

 

42 

 

izglītības programmu vidējo vērtējumu (5.tabula).  

 

 

4.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo dalībnieku skaits 

Iestādes nosaukums Apmācīto 

skaits 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 34 

Rīgas pašvaldības policija  137 

Nacionālajie bruņotie spēki 10 

Valsts ieņēmumu dienests 169 

Latvijas gāze 123 

                                                                                                                          

5.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu vidējais vērtējums 

2017.gadā realizētas pieaugušo neformālās izglītības programmas 
Programmas 

vidējais vērtējums 

Speciālās izmeklēšanas darbības 9,6 

Izmeklēšanas darbības - kratīšanas veikšanas kārtība, taktika un 

metodes 
9,5 

Satiksmes kustības organizēšana remontdarbu laikā 9,3 

Krāpšanas, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un izvairīšanās no 

nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas kvalifikācija un 

izmeklēšana 

9,1 

Aizturēšanas, atbruņošanas un aizsardzības taktika lietojot steku 8,8 

VID atzīšana par cietušo, piespiedu ietekmēšanas līdzekļu 

piemērošana juridiskām personām, izmeklējot noziedzīgus 

nodarījumus. 

8,7 

Juridiskā atbildība un tās veidi 8,5 

Krimināltiesisko un kriminālprocesuālo jautājumu aktualitātes 8,4 

Publisku pasākumu sabiedriskās kārtības nodrošināšana un tās 

pārkāpumu novēršana 
8,4 

Operatīvās darbības kriminālizmeklēšanā 8,1 

Policijas amatpersonas atbildība par tiesību pārkāpumiem, pildot 

dienesta pienākumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, personu 

aizturēšanā un konvojēšanā 

8,0 

Policijas darbinieka rīcība gadījumos, kas saistīti ar vardarbību ģimenē 8,0 

Operatīvās darbības pamati (specializētais kurss atbilstoši struktūras 

darbības profilam). Kriminālistikas pamati 
7,7 

 

 

 

 

 



 

 

43 

 

2.3. Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības 

programmu izstrāde 
 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente 

B.Hercmane, Koledžas Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe izstrādāja 

pieaugušo neformālās izglītības programmu „Darbs ar cietušajiem (pirmais 

līmenis)” un „Darbs ar cietušajiem (otrais līmenis)”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors 

R.Znotiņš izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu „Operatīvās 

noskaidrošanas pasākumu problemātika īslaicīgās aizturēšanas vietās, 

nepieciešamo procesuālo dokumentu noformēšana”, kā arī „Operatīvās darbības 

pasākumu “Operatīvā iekļūšana” un “Operatīvā sarunu noklausīšanās” 

procesuālo dokumentu sagatavošana, noformēšana un īstenošana”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors 

J.Lazdiņš izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu „Operatīvā 

darbinieka uzdevumi notikuma vietā, konstatējot noziedzīgu nodarījumu”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektors 

R.Znotiņš un docente G.Biezuma izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu „Operatīvās darbības pasākumu “Policijas amatpersonu liecību 

sniegšanas taktika tiesā, lai netiktu izpausts valsts noslēpums”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras lektori U.Ķinis 

un M.Brižs izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu „Operatīvās 

darbības pasākumu “Informācijas tehnoloģiju (IT) vidē izdarītu noziedzīgu 

nodarījumu izmeklēšana”, „Operatīvās darbības pasākumu “Pret personas 

pamattiesībām un pamatbrīvībām vērstu kibernoziegumu kvalifikācija un 

izmeklēšanas īpatnības”, kā arī “Pret informācijas sistēmu drošību vērstu 

kibernoziegumu kvalifikācija un izmeklēšanas īpatnības”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente 

G.Biezuma izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības programmu „Eiropas 

izmeklēšanas rīkojums”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras docente 

I.Sokolovska un lektors A.Ulpis izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu „Valsts policijas kompetence akcīzes preču nelikumīgas aprites 

apkarošanā”. 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedras pedagogi 

aktualizēja šādas pieaugušo neformālās izglītības programmu dienesta vietās 

vadlīnijas: 

- „Kriminālpolicijas vadītājiem”; 

- „Aktualitātes Kriminālpolicijas struktūrvienību darbībā”; 

- “Pirmstiesas izmeklēšanas aktualitātes”. 

 

Koledžas Policijas tiesību katedras vadītājs A.Sudārs izstrādāja 

pieaugušo neformālās izglītības programmas “Šaušanas mācības pamati” un 



 

 

44 

 

“Policijas darbinieka sākotnējā rīcība peldlīdzekļu avārijās jūrā un iekšējos 

ūdeņos”;  

Koledžas Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova izstrādāja 

pieaugušo neformālās izglītības programmu “Operatīvās vadības struktūrvienību 

funkcijas pārrobežu policiju operācijās”; 

Koledžas Policijas tiesību katedras lektors A.Zaušs izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmas projektu “Policijas taktika grupveida 

huligānisma pārtraukšanā un masu nekārtību likvidēšanā (taktiskais līmenis)”. 

Koledžas Humanitārās katedras asistente I.Salgrāve izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu „Latviešu valoda juridiskajos dokumentos”. 

Koledžas Humanitārās katedras lektors J.Alups izstrādāja pieaugušo 

neformālās izglītības programmu „Informācijas sistēma - Sodu reģistra Datu 

noliktavas risinājums”. 

Koledžas Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe, sadarbībā ar Latgales 

filiāli un Policijas tiesību katedru izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu „Musulmaņu kultūras, reliģijas un tiesību sistēmas izpratne 

cilvēktiesību aizsardzības kontekstā”. 

Koledžas Humanitārās katedras asistents H.Lučkovskis sadarbībā ar 

Nodrošinājuma nodaļu aktualizēja pieaugušo neformālās izglītības programmu 

„Pirmās palīdzības pamatzināšanu apmācība (15 h) un „Pirmā palīdzība VP 

amatpersonām” (40 h) - aktualizēja Humanitārās asistents H.Lučkovskis. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa izstrādāja pieaugušo neformālās izglītības 

programmu “Paklausības un kontroles apmācība dienesta suņiem”, kā arī 

aktualizēja pieaugušo neformālās izglītības programmu “Dienesta suņu 

izmantošana pēdu meklēšanā un uzņemšanā notikuma vietā”. 

2.4. Sporta pasākumi 
 

Atbilstoši kompetencei un ievērojot Iekšlietu ministrijas, Valsts policijas 

un Koledžas pamatnostādnes sportā, apstiprinātos sporta sacensību un spartakiādu 

rīkojuma dokumentus un nolikumus, Koledžas Sporta katedra 2017.gadā 

organizēja un nodrošināja dažāda mēroga sacensības, kā arī piedalījās citu 

organizāciju organizētajās sacensībās: 

1. 16.janvārī – Koledžas un Rīgas pašvaldības policijas sadraudzības spēle 

volejbolā. 

2. 3.februārī – Valsts policijas Spartakiādes sacensības galda tenisā. 

3. 10.februārī – Valsts robežsardzes koledžas organizētās sacensības 

„Sadraudzības kauss 2017”. 

4. 14., 16., 21., 28.februārī  un 2.martā – Koledžas Spartakiādes sacensības 

basketbolā vīriešiem un sievietēm. 

5. 15.februārī – Koledžas Spartakiādes atklātās sacensības svara stieņa spiešanā 

guļus. 

6. 24.februārī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensības galda tenisā. 



 

 

45 

 

7. 24.februārī – Nacionālās aizsardzības akadēmijas organizētajās sacensībās 

“NAA rektora kausa izcīņa virves vilkšana telpās”. 

8. 6.martā – Koledžas, Nacionālās aizsardzības akadēmijas un Rīgas 

pašvaldības policijas sadraudzības spēle basketbolā. 

9. 9.martā – Koledžas Spartakiādes sacensības virves vilkšanā. 

10. 10.martā – Valsts policijas Spartakiādes sacensības volejbolā. 

11. 17.martā – VP Rīgas reģiona pārvaldes atklātās sacensības basketbolā 

vīriešiem. 

12. 21.martā – Koledžas un VP centrālā aparāta komandas sadraudzības spēle 

basketbolā vīriešiem. 

13. 23.martā – Koledžas un VP centrālā aparāta komandas sadraudzības spēle 

basketbolā sievietēm. 

14. 24.martā – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās volejbolā; 

15. 31.martā – VP Rīgas reģiona pārvaldes atklātās sacensības basketbolā 

sievietēm. 

16. 7.aprīlī – Valsts policijas Spartakiādes sacensības basketbolā vīriešiem. 

17. 21.aprīlī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības basketbolā 

sievietēm. 

18. 28.aprīlī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensības basketbolā 

vīriešiem. 

19. 13.maijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības virves 

vilkšanā. 

20. 14.maijā – “Lattelecom Rīgas maratons”. 

21. no 19. – 21.maijam – XXXIII SELL studentu sporta spēlēs. 

22. 26.maijā – Valsts policijas Spartakiādes sacensības peldēšanā. 

23. 26.maijā – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensības peldēšanā. 

24. 27. un 28.maijā – „Betsafe Stipro skrējiens”. 

25. 2. – 3.jūnijā – Iekšlietu ministrijas sporta sezonas noslēguma sacensības. 

26. 15.jūnijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības pludmales 

volejbolā. 

27. 28.jūlijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības futbolā (7:7). 

28. 15.septembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības vasaras 

biatlonā. 

29. no 18. – 20.septembrim – Koledžas Spartakiādes sacensības “Rudens kross”. 

30. 22.septembrī – Valsts policijas Spartakiāde vieglatlētikas krosā. 

31. 28.septembrī – Koledžas „Sporta diena” (noskaidroti labākie strītbola un 

pludmales volejbola spēlētāji, spēcīgākie automašīnas stūmēji, stiprākās 

virves vilkšanas un pildbumbas mešanas komandas, uzvarētāji vīriešu, 

sieviešu un jauktajos stafešu skrējienos, dažādu konkursu uzvarētāji). 

32. 29.septembrī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensības vieglatlētikas 

krosā. 

33. 13.oktobrī – Valsts policijas Spartakiādes sacensības šaušanā. 

34. 20.oktobrī – Koledžas Spartakiādes sacensības telpu futbolā vīriešiem. 



 

 

46 

 

35. 27.oktobrī – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensības šaušanā. 

36. 3.novembrī – Valsts policijas Spartakiādes sacensības telpu futbolā 

vīriešiem. 

37. 08.novembrī – Koledžas Spartakiādes sacensības telpu futbolā sievietēm. 

38. 08.novembrī – Koledžas Spartakiādes sacensības “Tuvcīņā”. 

39. 17.novembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības telpu 

futbols sievietēm. 

40. 24.novembrī - Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensības telpu futbolā 

vīriešiem. 

41. 30.novembrī – Koledžas Spartakiādes sacensības galda tenisā. 

42. 6.decembrī – Koledžas un Rīgas pašvaldības policijas sadraudzības spēle 

volejbolā. 

43. 8.decembrī – Nacionālās aizsardzības akadēmijas organizētajās sacensībās 

„NAA rektora kauss izcīņa handbolā”. 

44. 8.decembrī – Valsts policijas Spartakiādes sacensības tuvcīņā. 

45. 8.decembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības tuvcīņā. 

46. 12.decembrī – Koledžas Spartakiādes sacensības trīscīņā. 
 

Koledžas Sporta katedra nodrošināja speciālo cīņas paņēmienu un speciālo 

līdzekļu pielietošanas apmācību Valsts policijas struktūrvienību amatpersonām 

gan Rīgā, gan cituviet Valsts policijas teritoriālajās pārvaldēs un nodrošināja šo 

amatpersonu vispārējās un speciālās fiziskās sagatavotības ieskaišu pieņemšanu 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

Koledžas Sporta katedra organizēja un nodrošināja 46 Koledžas sporta 

komandu komplektēšanu un dalību Valsts policijas, Iekšlietu ministrijas un citu 

valstisko un sabiedrisko organizāciju rīkotajos sporta pasākumos. 

Koledžas personāla sporta sasniegumi 2017.gadā – Koledžas Sporta 

katedras docente A.Homiča 2017.gada Starptautiskajā veterānu galda tenisa 

turnīrā gan dubultspēlē, gan  individuālajā vērtējumā izcīnīja 2.vietu. XIV Baltijas 

veterānu galda tenisa čempionātā A.Homiča izcīnīja 3.vietu, bet Latvijas 

Republikas individuālajā čempionātā 3.vietu, savukārt Latvijas Republikas 

komandu čempionātā (pārstāvot komandu Jēkabpils SC) 1.vietu. 

Personāla apmācības speciālists A.Maslovs Eiropas čempionātā Brazīlijas 

Jiu Jitsu savā svara kategorijā līdz 88kg izcīnīja 1.vietu.  

Koledžas Tiesību katedras personāla apmācības speciāliste V.Gudeņa 

Valsts policijas spartakiādes sacensībās šaušanā sieviešu konkurencē ieguva 

1.vietu, bet Iekšlietu ministrijas spartakiādes sacensībās šaušanā sieviešu 

konkurencē 2.vietu.  

Koledžas 18K grupas kadets D.Fedosejenkovs Latvijas atklātajā 

čempionātā džudo cīņā pieaugušajiem un Eiropas Ziemeļvalstu Olimpiādes 

studentu spēles (XXXIII SELL games) Džudo sacensībās savā svara kategorijā 

līdz 73 kg izcīnīja 1.vietu.  

Koledžas kadeti K.Vīksna, S.Afoņkins, J.Šņoriņš un M.Smilteniece 



 

 

47 

 

“Betsafe Stipro skrējiens” elites grupā izcīnīja 1.vietu augstskolu vērtējumā, kā 

stiprākā augstskola. 

Lattelecom Rīgas maratonā Valsts policijas izlases komandas pārstāvis 

Zemgales RP Jēkabpils iecirkņa KPN inspektoram A.Macukam – maratona 

distancē 3.vieta savā vecuma grupā, 6.vieta starp latviešiem un 13.vieta 

kopvērtējumā.  

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes izlases komanda, kuras rindās 

startēja trīs pārstāvji no LRP Daugavpils iecirkņa – A.Zujevs, S.Arzjajevs, 

K.Markoviča un I.Ūzuliņš sacensībās “DNB Stipro skrējiens” skrējiena “Tautas 

distancē” (9 km) komandu vērtējumā izcīnīja 1.vietu. 

6.tabula 

Valsts policijas 2017.gada spartakiādes sacensību kopvērtējuma rezultāti: 

Vieta Komanda 
Galda 

teniss 
Volejbols Basketbols Peldēšana Kross Šaušana  Futbols Tuvcīņa Punkti 

1.  VP Rīgas RP 3 (3) 3 (2) 6 (3) 3 (3) 2 (1) 1 (2) 1 (1) 1 (2) 20 

2.  VP Latgales RP  2 (1) 2 (3) 3 (4) 2 (2) 4 (2) 2 (1) 2 (2) 3 (3) 20 

2.  VP Koledža   1 (2) 4 (1) 5 (1) 1 (1) 3 (4) 3 (3) 6 (6) 2 (1) 26 

3.  Valsts PCA 6 (7) 1 (5) 4 (5) 5 (4) 1 (3) 6 (5) 3 (3) /10/ (5) 36 

4.  VP Kurzemes RP  4 (4) 7 (6) 1 (2) 4 (5) 5-6 (5) 4 (4) 4 (5) /10/ (-) 39,5 

5.  VP Zemgales RP  7 (5) 6 (4) 2 (6) 6 (-) 5-6 (6) 7 (7) 5 (4) 4 (-) 42,5 

6.  VP Vidzemes RP 5 (6) 5 (7) /8/ (7) /8/ (-) /10/ (-) 5 (6) 7 (7) 5 (4) 53 

P.S. Sacensību uzvarētājus, komandu vērtējumā, nosaka pēc mazākās punktu (vietu) summas 3 (trīs) 

obligātajos sporta veidos (Vieglatlētikas kross, šaušana, tuvcīņa) un papildus 5 (piecos) sporta veidos, 

kur sasniegti labākie rezultāti. 

7.tabula 

Iekšlietu ministrijas 2017.gada spartakiādes sacensību kopvērtējuma 

rezultāti: 

 P.S. Komandu vērtējumā tiek ieskaitīti 5 labākie rezultāti. 

* – rezultāts kopvērtējumā netiek ņemts vērā. 

 

Tāpat pārskata periodā Koledžas Policijas tiesību katedras pārstāvji un 

Valsts policijas šaušanas izlases komanda 2017.gadā piedalījās 15 šaušanas 

sacensībās Latvijā. 

 
 

 

 

 

Vieta Komanda 
Galda 

teniss 
Volejbols Basketbols Peldēšana Kross Šaušana 

Futbols 

telpās 
Punkti 

1. Valsts robežsardze 1 (1) 1 (1) 1 (3) 1 (2) 2* (2)  1 (1) 3* (1) 6 

2. Valsts policija 2 (3) 4* (3) 3* (1) 2 (1) 1 (1) 2 (3) 1 (2) 8 

3. VUGD 3 (2) 2 (2) 2 (2) 3 (3) 3* (3) - 2 (3) 12 

4.   VP Rīgas RP 4 (5) 3 (4) 4 (5) 4 (4) 4* (4) 3 (2) 4* (4) 18 

5. Apvienotā IeM CA - 5 (6) - - 5 (-) - 5 (-) 3 iesk. 



 

 

48 

 

2.5. Saimnieciskie un administratīvie jautājumi 

 

2.5.1. Darba grupas, auditi, dalība sanāksmēs 

 

Ar Valsts policijas 2017.gada 16.jūnija pavēli Nr.2761 “Par darba grupas 

izveidi” Koledžas direktora vietniece D.Tarāne iekļauta izveidotā darba grupā ar 

mērķi sagatavoties 2018.gadā paredzētajai Šengenas novērtēšanai. Pamatojoties 

uz Valsts policijas 2017.gada 31.augusta pavēli Nr.3845 “Par Eiropas Savienības 

tiesībaizsardzības apmācības aģentūras semināra 65/2017 ,,Šengenas novērtēšana 

- policijas sadarbība" norisi 2017.gada 7.septembrī D.Tarāne semināra 

dalībniekiem uzstājās ar referātu par policijas izglītības sistēmu un personāla 

jautājumiem no starptautiskās sadarbības un Šengenas novērtēšanās aspekta. 

Lai nodrošinātu Iekšlietu ministrijas 2017.gada darba plāna 1.1.punktā dotā 

uzdevuma (izstrādāt Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības plānu 

2018. – 2021.gadiem) izpildi ar Iekšlietu ministrijas 2017.gada 30.augusta 

rīkojumu Nr.1-12/1978 “Par darba grupas izveidi”, izveidota darba grupa, kuras 

sastāvā iekļauta Koledžas direktora vietniece D.Tarāne. Darba grupa izstrādāja 

rīcības plāna projektu, kuru paredzēts apstiprināt ar Iekšlietu ministrijas rīkojumu. 

Lai nodrošinātu Iekšlietu ministrijas 2017.gada darba plāna 1.4.punktā dotā 

uzdevuma (izvērtēt pilnveides nepieciešamību amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm (un kandidātu) fiziskās sagatavotības prasību un to 

piemērošanas regulējumā) izpildi ar Iekšlietu ministrijas 2017.gada 31.augusta 

rīkojumu Nr.1-12/1995 “Par darba grupas izveidošanu”, izveidota darba grupa, 

kuras sastāvā iekļauts Koledžas Sporta katedras vadītājs I.Zvirbulis. Darba grupa 

izvērtēja esošo situāciju, fiziskās sagatavotības normu atbilstību  dienesta 

pienākumu veikšanas specifikai Iekšlietu sistēmā un iesniedza priekšlikumus  

grozījumiem Ministru kabineta 2013.gada 28.maija noteikumos Nr.288 „Fiziskās 

sagatavotības prasības Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm”. 

Koledžas direktora vietniece D.Tarāne ir iekļauta darba grupas sastāvā, kas 

izveidota ar Valsts policijas 2017.gada 28.novembra pavēli Nr.5478 “Par darba 

grupas izveidošanu” ar mērķi vienoties par vadītāju kompetenču pieejas izveides 

un ieviešanas modeli Valsts policijā, kā arī nodefinēt vispārīgās prasības 

kompetenču modeļa izveidei, vadītāju novērtēšanai un attīstībai. 2017.gadā notika 

viena darba grupas sēde. 

Lai nodrošinātu Aizsardzības ministrijas un Iekšlietu ministrijas pārstāvju 

2017.gada 19.oktobra sanāksmē nolemtā (sanāksmes prokola 10.p) izpildi ar 

Iekšlietu ministrijas 2017.gada 20.decembra rīkojumu Nr.1-12/2939 “Par darba 

grupas izveidošanu”, izveidota darba grupa, kuras sastāvā iekļauta Koledžas 

Nodrošinājuma nodaļas vadītāja M.Grunte, 2017.gadā notika viena darba grupas 

sēde. 

Ar Valsts policijas 2016.gada 4.aprīļa pavēli Nr.1323 izveidota Valsts 



 

 

49 

 

policijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (turpmāk – IKT) Padome, 

kuras sastāvā ir iekļauta Koledžas direktora vietniece D.Tarāne. Padome izveidota 

ar mērķi nodrošināt vienotu pieeju stratēģisko IKT jautājumu risināšanā, tajā 

skaitā koordinējot IKT nodrošinājuma iegādes un saistīto jautājumu sakārtošanu 

Valsts policijā kopumā. 2017.gadā notika trīs Padomes sēdes. 

 

Pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts aģentūras 

2016.gada 11.novembra rīkojumu Nr.1079 tika organizēta iepirkumu procedūra 

“Valsts policijas 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības nodrošināšana no 

2017.gada līdz 2021.gadam” un izveidota iepirkumu komisija, kuras sastāvā 

iekļauti Koledžas direktora vietnieki D.Tarāne (komisijas priekšsēdētāja) un 

M.Riekstiņš (komisijas loceklis). Līdz 2016.gada beigām notika vairākas 

komisijas sēdes, kuru laikā tika izstrādāta iepirkumu dokumentācija – nolikuma 

projekts, tehniskā specifikācija, līguma projekts. Savukārt 2017.gada janvārī 

notika pretendentu iesniegtās dokumentācijas izvērtēšana un uzvarētāja 

noteikšana. Pamatojoties uz iepirkuma procedūru Valsts policija noslēdza līgumu 

ar uzvarētāju (Rīgas Stradiņa universitāte) par 2.līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības nodrošināšanu. 
 

2.5.2. Normatīvo aktu un tiesību aktu izstrāde 

 

Koledža 2017.gadā veica ārējo un iekšējo normatīvo aktu izvērtēšanu, kas 

sekmējusies ar ārējo un iekšējo administratīvo resursu un jautājumu sakārtošanu 

atbilstoši mūsdienu sabiedrības prasībām un modernizācijai, kā arī lai izpildītu 

iestādes pienākumu – mazināt administratīvo slogu un padarīt iestādes darbību 

iespējami saprotamu sabiedrībai un veicināt administratīvo resursu 

„caurspīdīgumu”.   

Atbilstoši minētajam Koledžā izstrādāti un normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā virzīti šādi ārējo un iekšējo normatīvo aktu projekti: 

1) Ministru kabineta noteikumu projekts „Grozījums Ministru kabineta 

2013.gada 24.septembra noteikumos Nr.904 “Valsts policijas koledžas maksas 

pakalpojumu cenrādis””, iesniegts izskatīšanai Valsts sekretāru sanāksmē (VSS-

1176); 

2) Koledžas 2017.gada 19.janvāra iekšējie noteikumi Nr.1 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2015. gada 23. janvāra iekšējos noteikumos Nr. 2 „Valsts 

policijas koledžas pedagogu skaita noteikšanas, darba slodzes plānošanas, 

uzskaites, kontroles un darba samaksas kārtība””; 

3) Koledžas 2017.gada 9.februāra iekšējie noteikumi Nr.2 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2012.gada 23.jūlija iekšējos noteikumos Nr.19 „Valsts 

policijas koledžas iekšējās kārtības noteikumi””; 

4) Koledžas 2017.gada 23.augusta iekšējie noteikumi Nr.6 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2015.gada 2.aprīļa iekšējos noteikumos Nr.9 “Valsts 



 

 

50 

 

policijas koledžas studiju (mācību) procesa plānošanas, nodrošināšanas, izpildes, 

kontroles un anketēšanas noteikumi””.””;  

5) Koledžas 2017.gada 20.augusta iekšējie noteikumi Nr.5 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2016.gada 12.septembra iekšējos noteikumos Nr.16 

“Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” 2017./2018. akadēmiskajam 

gadam””; 

6) Koledžas 2017.gada 18.oktobra iekšējie noteikumi Nr.9 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2015.gada 15.jūlija iekšējos noteikumos Nr.20 „Valsts 

policijas koledžas dokumentu pārvaldības noteikumi””; 

7) Koledžas 2017.gada 13.oktobra iekšējie noteikumi Nr.8 “Uzņemšanas 

noteikumi Valsts policijas koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” 

2018./2019.mācību gadam””; 

8) Koledžas 2017.gada 1.novembra iekšējie noteikumi Nr.10 “Uzņemšanas 

noteikumi Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programmā „Policijas darbs” 2018./2019. akadēmiskajam gadam””; 

9) Izstrādāta „Kārtība, kādā ievērojama ugunsdrošība Valsts policijas 

koledžā un rīcības plāns ugunsgrēka gadījumā”. 

Visiem izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem, kā arī citu 

struktūrvienību izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem sagatavotas un 

nosūtītas ievietošanai mājaslapā konsolidētās versijas. 

2017.gadā sagatavoti un sniegti 19 atzinumi par Valsts sekretāru sanāksmē 

izsludinātajiem likumprojektiem, 10 atzinumi par Iekšlietu ministrijas TAPVK 

izsludinātajiem normatīvo aktu projektiem, 9 atzinumi par Iekšlietu ministrijas 

izstrādātajiem iekšējo normatīvo aktu projektiem, 7 atzinumi par Valsts policijas 

izstrādātajiem iekšējo normatīvo aktu projektiem. 

 
 

2.5.3.  Saimnieciskais nodrošinājums 

 

Koledžā 2017.gadā veiktas divas inventarizācijas: 

-Koledžas 2017.gada 20.jūlija pavēle Nr.463 „Par materiāli atbildīgās 

personas noteikšanu un materiālo vērtību nodošanu un pieņemšanu”; 

Koledžas 2017.gada 9.oktobra pavēle Nr.702 „Par inventarizācijas 

veikšanu” (gada slēguma inventarizācija no 2017.gada 6.novembra līdz 

2017.gada 221.decembrim). 

Materiālo vērtību un pakalpojumu iegādei organizētas 2 (divas) iepirkuma 

komisijas Publisko iepirkuma likuma kārtībā: 

-Koledžas kadetu „Apmācība B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja 

tiesību iegūšanai” (Iepirkuma identifikācijas Nr. VPK 2017/1). 

-Lai nodrošinātu izglītības pasākumu administrēšanas sistēmu “Izglītības 

pasākumu (izglītības procesu un ar to saistīto pasākumu plānošanas, 

organizēšanas, analīzes, kontroles un uzraudzības procesu, kā arī pedagoģiskās 



 

 

51 

 

darba slodzes uzskaiti, tālmācības nodrošināšanu u.tml.) administrēšanas sistēma” 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VPK 2017/2). 

Veiktas 2 (divas) tirgus izpētes saskaņā ar Publisko iepirkuma likuma 

nosacījumiem: 

-„Apmācība B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja tiesību iegūšanai”; 

-„Par sporta zāles un šautuves pakalpojumu nodrošināšanu”. 

Sagatavota minēto iepirkumu un tirgus izpētes dokumentācija – 

uzaicinājumi iepirkumiem, izsludināti iepirkumi Iepirkumu uzraudzības biroja un 

Koledžas mājaslapās, sagatavoti un izsludināti Ziņojumi par Lēmuma 

pieņemšanu, sagatavoti sēdes protokoli. 

Lai 2018.gadā nodrošinātu lietderīgu Koledžai piešķirto finansu līdzekļu 

izlietojumu, sagatavoti Koledžas finansēšanas plāni 2018.gadam (Koledžas 

2017.gada 6.novembra pavēle Nr.788 „Par preču un pakalpojumu iegādes 

organizēšanu 2018.gadā”, Koledžas 2017.gada 6.novembra pavēle Nr.787 „Par 

kapitālo izdevumu plānu 2018.gadā”). 

      Veikta darba un mācību telpu labiekārtošana (AK-318, AK-211, LK-218, 

MK-337, MK-328, sporta komplekss u.c.), demontēts Kinoloģijas nodaļas 

aprīkojums Kleistos (mācību klases un kabineta aprīkojums, voljēri) un pārvests 

uz Ezermalas ielu. 

 

2.5.4. Tiesiskais nodrošinājums 

 

Veikta iepriekšējos gados neatmaksātā mācību izdevumu piedziņa saskaņā 

ar Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumiem Nr.257 „Noteikumi par 

kārtību, kādā Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījumu vietu 

pārvaldes amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm tiek nosūtītas izglītības 

iegūšanai, kā arī mācību izdevumu segšanas un atmaksāšanas kārtību”, Valsts 

policijas 2015.gada 28.jūlija iekšējiem noteikumiem Nr.24 „Kārtība, kādā Valsts 

policija organizē amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm par valsts budžeta 

līdzekļiem, līgumu slēgšanu par izglītības ieguvi un dienestu, līgumu saistību 

izpildes uzraudzību un mācību izdevumu atgūšanu” un Valsts policijas koledžas 

2014.gada 26.maija iekšējiem noteikumiem Nr.15 „Kārtība, kādā Valsts policijas 

koledžā slēdz līgumus par izglītības ieguvi un dienestu, organizē noslēgto līgumu 

nosacījumu izpildi, mācību izdevumu atmaksu un piedziņu”. 

Kopā veikts darbs ar: 

1) 4 personām (turpmāk – mācību parādnieki), kuras Valsts policijas 

koledžai nav atmaksājušas faktiski segtos mācību izdevumus vai izdevumus par 

proporcionāli nenodienēto laiku (turpmāk – mācību izdevumi). Lai no 

parādniekiem piedzītu mācību izdevumus, Nodrošinājuma nodaļa veica piedziņas 

procesu, tas ir, sūtīja pieteikumus tiesai – gan pieteikumus saistības piespiedu 

izpildīšanu brīdinājuma kārtībā, gan pieteikumus maza apmēra prasībā par naudas 

piedziņu; 



 

 

52 

 

2) 2 personām (turpmāk – apmācību kursu parādnieki), kuras Valsts 

policijas koledžai nav atmaksājušas faktiski segtos izdevumus par B kategorijas 

transportlīdzekļu vadītāju tiesību iegūšanu. No šīm personām viens apmācības 

kursu parādnieks izdevumus atmaksājis daļēji, par otru nosūtīts pieteikums tiesai 

maza apmēra prasībā par naudas piedziņu; 

3) 1 personu, kurai ir parāds par avansā izmaksāto atvaļinājuma pabalstu, 

nosūtot pieteikumu tiesu izpildītājam par saistības piespiedu izpildi. 

 

2.5.5. Bibliotēkas darbs 

 

 Valsts policijas koledžas Bibliotēkas uzdevums ir nodrošināt izglītojošai, 

pētnieciskai un metodiskai darbībai nepieciešamos informatīvos resursus, 

papildināt bibliotēkas krājumu un pieejamo bibliotekāro pakalpojumu 

klāstu.Bibliotēka ir pilnībā pārgājusi uz Bibliotēkas lietotāju apkalpošanu 

elektroniskajā katalogā. 

Bibliotēkas krājumā ir 66820 iespieddarbi, no kuriem 36797 iespieddarbi ir 

elektroniskajā katalogā un informācija Bibliotēkas lietotājiem ir pieejama Valsts 

policijas koledžas Bibliotēkas katalogā. Bibliotēkā ir pieejama studiju programmu 

īstenošanai atbilstošā mācību un zinātniskā literatūra. Bibliotēkas krājums nav 

digitalizēts. 

Bibliotēkā ir pieejami preses izdevumi: žurnāli- Ilustrētā pasaules                 

vēsture, Leģendas, Ilustrētā zinātne, Jurista vārds, Planētas noslēpumi,                

Likums un taisnība. 

Studējošiem Bibliotēkā mācību procesa nodrošināšanai pietiekošā skaitā ir 

pieejami datori un iespēja lietot brīvpieejas datu bāzes, bezmaksas periodisko 

izdevumu datu bāzes, e-grāmatu datubāzes, kā arī informācija par citu bibliotēku 

katalogiem. Bibliotēkas abonementā ir uzstādīti 8 jauni datori. 

Bibliotēkas krājums ne retāk kā reizi gadā tiek papildināts ar 

jaunieguvumiem. 2017. gadā iegādāti 260 iespieddarbi par kopējo summu 

4645,17 EUR, bez atlīdzības saņemti 34 iespieddarbi un no krājuma uz 

Bibliotēkas fondu pārreģistrēti 371 iespieddarbs par kopējo summu 430,76 EUR. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem „Nacionālā bibliotēku krājuma 

noteikumi” notiek nolietoto, bojāto un novecojušo iespieddarbu norakstīšana. 

2017. gadā norakstīti 8912 iespieddarbi par summu 22109,22 EUR. 

Bibliotēka nodrošina maksas pakalpojumus (printēšana un kopēšana). 

2017.gadā nokopētas 1356 lapas par summu 94,92 EUR un izprintētas 12207 

lapas par summu 854.49 EUR. 

 Bibliotēkas lasītāju skaits ir 760. 2017. gadā   Bibliotēkas apmeklējumu 

skaits ir 14777 un grāmatu izsniegumu skaits ir 6506 grāmatas. 

Bibliotēkā regulāri tiek organizētas tematiskas grāmatu izstādes, kuras 

veltītas ievērojamu cilvēku, rakstnieku jubilejām, kā arī atspoguļo būtiskus 

notikumus valstī, kā arī jaunieguvumu izstādes. 2017. gadā ir notikušas 29 šāda 



 

 

53 

 

veida izstādes. 

Valsts policijas koledžas Bibliotēkā izveidots un darbojas grāmatu 

apmaiņas stūrītis „Lasītājs lasītājam”. 

 

 

 2.5.6. Tehniskais nodrošinājums 

 

Ievērojot to, ka Koledžai līdz šim nav ieviesta e-studiju vide izglītības 

pasākumu nodrošināšanai, tad Koledža 2016./2017.studiju gada ietvaros atbilstoši 

Informācijas centra vienotās apmācību platformas vīzijas izstrādes darba grupas 

(izveidota ar Informācijas centra 2016. gada 30. jūnija rīkojumu Nr. R- 82) 

2017. gada 27.jūnija sanāksmē nolemtajam, veica tiesiskos un praktiskos darbus, 

lai izsludinātu publiskā iepirkuma “Izglītības pasākumu (plānošanas, 

organizēšanas, analīzes, kontroles un uzraudzības procesus, kā arī pedagoģiskās 

darba slodzes uzskaiti, tālmācības nodrošināšanu u.tml.) administrēšanas sistēma” 

(iepirkuma identifikācijas numurs VPK 2017/2) konkursu (turpmāk – Konkurss).  

Pirms Konkursa izsludināšanas publiskajā telpā, Koledža saskaņā ar 

Iekšlietu ministrijas 2013.gada 3.aprīļa iekšējo noteikumu Nr. 10/13 "Publisko 

iepirkumu veikšanas kārtība" prasībām 2017.gada 16.jūlijā nosūtīja Informācijas 

centram saskaņošanai Konkursa dokumenta (tehniskā specifikācija) projektu, kas 

2017.gada 24.jūlijā tika saskaņota. 

Konkurss tika noslēgts 2017. gada 8. augustā, un ar Konkursa uzvarētāju 

Koledža noslēdza iepirkuma līgumu uz 36 mēnešiem, par šādiem pakalpojumiem 

(līguma priekšmets) šādos provizoriskajos izpildes termiņos: 

1. Līdz 2017.gada 22.septembrim: 

1.1.pārdot izglītības pasākumu (izglītības procesu un ar to saistīto 

pasākumu plānošanas, organizēšanas, analīzes, kontroles un uzraudzības 

procesus, kā arī pedagoģiskās darba slodzes uzskaiti, tālmācības nodrošināšanu 

u.tml.) administrēšanas informācijas sistēmu, tostarp jebkādus ar šīs informācijas 

sistēmas kvalitatīvas un tehniski funkcionālas darbības nodrošināšanai saistītus 

rīkus un komponentes (programmatūru, programmēšanas pirmkodus un kodus, 

aplikācijas, instrukcijas u.tml.) (turpmāk – IS), kā arī Izpildītāja IS īpašumtiesības 

un/vai autortiesības turpmākajai rīcībai un darbam ar IS; 

1.2.nodrošināt IS uzstādīšanu, konfigurēšanu un tās kvalitatīvu darbību uz 

Koledžas (Informācijas centrs) rīcībā esošām datu glabātuvēm (serveris), IS 

integrāciju un darbību iekšējā un ārējā WEB vidē un darba stacijās, ievērojot 

Koledžas (Informācijas centrs) datu pārraides infrastruktūras prasības un ātruma 

radītājus; 

1.3.nodrošināt (izstrādāt, uzstādīt, darbināt u.tml.) e-mācību vidi, kas 

tehniski darbojas uz brīvlietojuma atvērtā pirmkoda programmatūras (turpmāk – 

E-mācību vide), kā arī nodrošināt IS un E-mācību vides integrētu, savstarpēji 



 

 

54 

 

saistītu un kvalitatīvu darbību, ievērojot Koledžas (Informācijas centrs) datu 

pārraides infrastruktūras prasības un ātruma radītājus. 

2. Līdz 2017.gada 20.oktobrim:  

2.1.nodrošināt Pasūtītāja 2012./2013., 2013/2014., 2014./2015., 

2016./2017. un 2017./2018. studiju gada aktuālo un vēsturisko datu migrāciju un 

integrāciju IS; 

2.2.nodrošināt Pasūtītāja nodarbināto kvalitatīvas teorētiskās un praktiskās 

mācības darbam ar IS un E-mācību vidi (vismaz 40 nodarbinātajiem, vienā vai 

vairākās mācību grupās), kā arī garantēt izdales materiālus (piemēram, IS un E-

mācību vides rokasgrāmata, vadlīnijas, uzskates vai metodiskos materiālus 

u.tml.). 

3. No 2017.gada 1.oktobra līdz 2020.gada 1.oktobrim: apkalpot, uzturēt, 

atjaunināt, pilnveidot u.tml. IS un E-mācību vidi atbilstoši tehniskajām prasībām 

un to kvalitatīvai funkcionalitātei, saskaņā ar Koledžas norādījumiem.  

Pārskata periodā un atbilstoši līguma nosacījumiem, no līguma 1.1.1. līdz 

1.1.5.apakšpunktā noteiktie nosacījumi ir izpildīti pilnībā. 

Līguma 1.1.6.apakšpunktā noteiktie nosacījumi tiek sistemātiski plānoti 

(atbilstoši Līguma laika periodam no 2017.gada 1.novembra līdz 2020.gada 

31.jūlijam), organizēti un ieviesti, izvēloties primāros un sekundāros IPAS 

funkcionalitātes pilnveidošanas un attīstīšanas posmus.  

Primārajā ieviešanas posmā ir izvēlēts digitalizēt formālās izglītības 

administrēšanas pasākumus un procesus, ievērojot Koledžas kā izglītības iestādes 

statusu un normatīvajā regulējumā norādītos galvenos pamatvirzienus, savukārt 

sekundārajā ieviešanas posmā ir izvēlēts digitalizēt neformālās izglītības 

administrēšanas pasākumus un procesus. Iepriekš minētā, sekundārā ieviešanas 

posma daļējs rezultāts tiek fokusēts uz 2018.gada 1.septembri, t.i., nākamā 

2018./2019. mācību gada sākumu, lai ar tā uzsākšanos nodrošinātu Valsts 

policijas amatpersonu “Profesionālo mācību dienesta vietās” teorijas sadaļas 

distancētu un interaktīvu apmācību, izmantojot IPAS un e-mācību vides (Moodle) 

piedāvātos funkcionalitātes risinājumus. 

Tāpat 2017.gadā Koledžā turpinājās darbs pie Koledžas profesionālo 

mācību poligona labiekārtošanas kadetu praktiskajai apmācībai policijas taktikā, 

praktiskajā kriminālistikā, izmeklēšanas darbību veikšanā, kinologu apmācībā un 

citu praktisko nodarbību īstenošanā, kā arī Valsts policijas amatpersonu 

apmācībai, īstenojot dažādas pieaugušo neformālās izglītības programmas.  

Turpinot ierīkot praktisko mācību vidi Profesionālo mācību poligonā, 

Koledža 2017.gadā iegādājās papildus pārvietojamus moduļus (aizsegus), 

pastiprināja taktiskā moduļa telpas labirintu durvis, ierīkoja vairākas speciālās 

skaņas un gaismas bākugunis, iegādājās papildus gaismu necaurlaidošas žalūzijas, 

transformējamus trenažierus kinologu apmācībai, trošu un aizkaru aprīkojumu 

telpas sadalīšanai labirintā, uzstādīja projektoru, kā arī veica citus nelielus 

labiekārtošanas pasākumus. Kinologu apmācības zālē iegādātas un uzstādītas 



 

 

55 

 

koka aizveramas kastes ar dažāda izmēra caurumiem un stiprinājumi pie sienas, 

divi izturīgi koka galdi un trepes, transformējams žogs ar koka statīviem ar iespēju 

to savienot ar koka aizveramajām kastēm, transformējams trenažieris ar trepēm 

un kustīgu virsmu, divi transformējami trenažieri “meklēšanas siena” un divi 

transformējami trenažieri “meklēšanas grīda”. Kinologu apmācībai un treniņiem 

iegādāts un uzstādīts transformējams trenažieris ar magnētiskiem traukiem, ar 

iespēju to savienot ar koka statīviem un metāla režģi. Iegādāta audio sistēma 

(pastiprinātājs un skandas), lai apmācības laikā radītu dažādu trokšņu, skaņu fonu 

dienesta suņu noturības nostiprināšanai pret kairinājumiem, traucējošiem 

faktoriem. Profesionālo mācību poligona 1.stāvā viena telpa aprīkota ar pieciem 

suņu turēšanas būriem apmācības procesa nodrošināšanai (suņu atpūtai starp 

vingrinājumiem atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām labturības prasībām 

darba dzīvnieku turēšanai, apmācībai un izmantošanai darbā. Iekārtota noliktavas 

telpa (materiālo līdzekļu, inventāra, apmācību ekipējuma uzglabāšanai), papildus 

dienesta suņu apmācību zāles, mācību klase kinologiem, labierīcības un ģērbtuve. 

Iegādātas un uzstādītas četras gaismu necaurlaidīgas žalūzijas dienesta suņu 

apmācībai sliktas redzamības (tumsas) apstākļos. Viena kinologu apmācībai 

paredzētā telpa aprīkota ar speciālās skaņas un gaismas bākuguni un dažādi 

izvietotām mēbelēm, lai radītu tipveida situācijas telpu pārmeklēšanā vai personas 

aizturēšanā, izmantojot dienesta suni. Atsevišķa telpa aprīkota ar automašīnu 

riepām, lai apmācītu dienesta suņus vielu meklēšanai uz nestabilas virsmas un 

socializācijas vingrinājumiem. 

Atskaites periodā Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības 

katedras personāls turpināja uzsākto darbu pie Koledžas mācību poligona 

(laboratorijas korpuss) uzturēšanas. Tika izveidota mācību vide, kurā īstenot 

praktiskās nodarbības, piemēram iekārtotas telpas, kas imitētas kā dzīvojamā 

istaba, virtuve, bārs, darba kabinets, kurās īstenot praktiskās nodarbību, veidojot 

kadetu prasmes notikuma vietas apskates veikšanā, priekšmetu apskatē un 

izņemšanā, pēdu konstatēšanā, kā arī citu izmeklēšanas darbību veikšanā. 

Turpinās darbs pie kriminālistikas laboratorijas izveides, kurā iegādāti: 

laboratorijas galdi un skapji, turpinās izlietņu un velkmes skapja uzstādīšana.   

 

2.5.7. Koledžas dokumentu aprites nodrošinājums 

 

Salīdzinot dokumentu apjomu par periodu no 2015.gada 2.janvāra līdz 

2016.gada 30.decembrim un to pašu periodu par 2017.gadu, 8.tabulā var redzēt 

kā dokumentu pārvaldības struktūrvienībā, kas ietilpst Nodrošinājuma nodaļas 

sastāvā, reģistrēti un apstrādāti dokumenti. 

                                                                                            8.tabula 

Dokumentu aprite Koledžā 

 2016 2017 

Saņemtie dokumenti 1137 1389 

Nosūtāmie dokumenti 1841 1660 



 

 

56 

 

Iekšējie dokumenti 2451 2209 

Sūtījumi 339 332 

Ziņojumi 3069 3151 

Iesniegumi 343 292 

Pavēles 1069 905 

Normatīvie dokumenti 24 10 

Lēmumi 162 91 

Valsts policijas un 

Iekšlietu ministrijas 

iekšējie normatīvie 

dokumenti 

1180 1482 

Protokoli 27 26 

Līgumi 1500 (2506 kopijas) 1553 (2807 kopijas) 

Rēķini 1039 997 

Kopā: 14181 14097 

Dokumentu pārvaldības struktūrvienības nodarbinātie lietvedības 

programmatūrā „DocsVision” vienlaicīgi ar reģistrāciju veic visu dokumentu 

veidu pievienošanu skenētā veidā. Visi dokumenti elektroniskā veidā tiek nosūtīti 

izpildītājiem. Tiek sagatavotas vienkāršas un ierakstītas vēstules nosūtīšanai un 

nodrošināta korespondences nogādāšana. Pastāvīgi sniedz Valsts policijas 

koledžas darbiniekiem konsultācijas jautājumos par lietvedību, dokumentu 

arhivēšanu un darbu lietvedības programmatūrā „DocsVision”. Veic Valsts 

policijas koledžas dokumentācijas kopiju apstiprināšanu, visu līgumu veidu 

apstiprināto kopiju izgatavošanu un izsniegšanu (parasti divos eks.), tiek 

apstiprinātas pavēļu un lēmumu kopijas. Papildus tiek veikta elektroniskā pasta 

apstrāde. Dokumentu pārvaldības struktūrvienībā ir ievestas 52 nomenklatūras 

lietas, kuras gada laika tiek kārtotas saskaņā ar lietvedības noteikumiem. 

Apstrādāti 347 arhīva nomenklatūras sējumi. 

 

2.5.8.  Medicīniskā atbalsta nodrošināšana 

Medicīnas pakalpojumus - pirmās medicīniskas palīdzības sniegšanu 

Koledžas studējošajiem un nodarbinātajiem organizē un nodrošina, kā arī 

medicīnas personāla klātbūtni Koledžas sporta sacensībās, fiziskās sagatavotības 

pārbaudēs un iestājpārbaudījumos nodrošina Koledžas nodrošinājuma nodaļas 

ārsts. 

Atskaites periodā nodrošināta klātbūtne un sniegta pirmā palīdzība 

Koledžas plānotajos ikdienas mācību un sporta pasākumos, rudens un pavasara 

krosa skrējienos, Koledžas kadetu spartakiādes sacensībās telpu futbolā, 

basketbolā un svarcelšanā, iestājpārbaudījumos, kā arī Valsts policijas 

amatpersonām ikgadējo fiziskās sagatavotības normatīvu kārtošanas laikā no 

2017.gada maija līdz jūnijam un tālākajās pārbaudēs. Pārsiešanu un fiksāciju 

skaits -190. 



 

 

57 

 

Konsultāciju skaits slimību profilakses un saslimšanu gadījumos - 188, 

kurās ieteikta tālākās rīcības taktika. Trīs gadījumā izsaukta ātrā palīdzība, kā arī 

trīs gadījumos ieteikta traumatologa konsultācija. 

Nodrošināta pirmās palīdzības sniegšanai nepieciešamo medicīnisko preču 

iegāde atbilstoši plānotajam finansējumam. Veikta saņemto preču uzskaite un 

norakstīšana. Regulāri nodrošināta aptieciņu papildināšana ar mūsdienīgiem 

pārsiešanas materiāliem. 

Janvārī un jūlijā reflektantu uzņemšanas laikā veikta veselības stāvokli 

apliecinošu dokumentu analīze visiem arodizglītības reflektantiem, lai risinātu 

jautājumu par atbilstību dienestam iekšlietu iestādēs un nosūtīšanas secību uz 

CMEK. 

Veikta pirmās palīdzības apmācība profesionālās pilnveides izglītības 

programmā ,,Šaušanas instruktors’’.  Pēc Humanitārās katedras pieprasījuma 

Koledžas Nodrošinājuma nodaļas ārsts piedalījās īslaicīgās aizturēšanas vietu 

personāla apmācībā, neformālās studiju programmas darbinieku apmācībā un 

eksaminācijā. 

Kā dienesta šaujamieroču glabāšanas un pielietošanas pārbaudes komisijas 

loceklis Koledžas Nodrošinājuma nodaļas ārsts veica pirmās palīdzības zināšanu 

pārbaudi eksāmena kārtošanas dienā. 

Koledžas Nodrošinājuma nodaļas ārsts apmeklējis 4 LIB organizētās ārstu 

konferences 27. janvārī,24.februārī, 31. martā,28.aprīlī, ko apliecina sertifikāti 

(iegūti 12.34 tālākizglītības kredītpunkti). 

Tālmācības programmā e-visit noklausītas 46 lekcijas un, atbildot uz 

kontroltestu jautājumiem iegūti 42,69 tālākizglītības kredītpunkti.  

Kā pirmās palīdzības pasniedzēja ārste paaugstināja kvalifikāciju 

piedaloties Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta organizētajos 8 stundu 

kvalifikācijas paaugstināšanas semināros 2017.gada 25.februārī un 8.aprīlī, bet 

2017.gada 15.septembrī atkārtoti nokārtoja resertifikācijas eksāmenu, kas piešķir 

tiesības nodarboties ar apmācību pirmās palīdzības sniegšanā. 

Kopā ar Kadetu nodaļas nodarbinātajiem tika veiktas dienesta viesnīcas 

apgaitas, lai izvērtētu sanitāri higiēnisko stāvokli Nodrošinājuma valsts aģentūras 

dienesta viesnīcas telpās.  

 

2.5.9. Kadetu dienesta organizācija 

 

Koledžas Kadetu nodaļa (turpmāk –Kadetu nodaļa), savu darbu organizēja 

saskaņā ar Iekšlietu Ministrijas 2017.gada darba plānu, Valsts policijas pavēli par 

Valsts policijas prioritāšu īstenošanas plāna 2017.gada apstiprināšanu, un Valsts 

policijas koledžas pavēli par Valsts policijas koledžas 2017.gada darba plāna 

apstiprināšanu. 

Kadetu nodaļa organizēja Koledžas iekšējo kārtības noteikumu kontroli 

kadetiem dienesta vietā darba laikā un prakses kontroli prakses laikā iecirkņos, 

par to pārkāpumiem tika veikti aizrādījumi, piezīmes, atvaļināšana no dienesta par 



 

 

58 

 

pārbaudes laika neizturēšanu. Tika organizēta un veikta kadetu mācību 

apmeklējumu kontrole, uzskaite, kuru rezultāti tika atspoguļoti darba laika 

uzskaites tabelēs un iesniegti katru mēnesi Koledžas finanšu vadības nodaļai 

kadetu algu aprēķināšanai. Koledžas vadība organizēja un kadetu grupas vecākie 

piedalījās vadības organizētajās sapulcēs, kuru laikā tika risināti aktuālie kadetu 

mācību, studiju un sadzīviska rakstura jautājumi.   

Tika aktīvi kontrolēta kadetu formas tērpa nēsāšanas noteikumu 

ievērošana, kā arī sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts 

aģentūras pārstāvjiem regulāri veiktas pārbaudes, kā kadeti ievēro dienesta 

viesnīcas iekšējos kārtības noteikumus. 

Kadetu nodaļa 2017.gadā ierindas nodarbību ietvaros sagatavoja un 

organizēja zvēresta došanas ceremonijas profesionālās pilnveides programmas,  

arodizglītības programmas un 1.līmeņa programmas kadetiem.  

Kadetu nodaļas piedalījās šādos sabiedriskās kārtības nodrošināšanas, 

prevencijas un valstiski nozīmīgos pasākumos: 

1. Godasardze pie barikāžu piemiņas plāksnes pie bijušās IeM ēkas, Raiņa 

bulvārī 6, Rīgā un godasardzes nodrošināšana Bastejkalnā pie piemiņas 

akmeņiem barikāžu atceres dienas ietvaros; 

2. Godasardze pie Barikāžu laikā kritušo piemiņas vietām Bastejkalnā un 

Valsts policijas 99.gadadienai veltītajā svinīgajā sanāksmē Rīgā, 

Iekšlietu ministrijas 6.korpusa konferenču zālē; 

3. Latvijas Republikas proklamēšanas 98.gadadienai veltītā vienību 

militārā parāde Rīgā, 11.novembra krastmalā; 

4. Lāčplēša dienai veltītā militārā parāde pie Brīvības pieminekļa, ziedu 

nolikšanas pasākums Brāļu kapos un dievkalpojums Doma baznīcā; 

5. Militārā parāde Liepājā 2017.gada 4.maijā, pārstāvot Valsts policiju; 

6. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Leģionāru piemiņas pasākumā; 

7. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Latvijas Republikas Saeimas 

atvērto durvju dienā; 

8. Iekšlietu ministrijas 2017.gada sporta sezonas noslēguma sacensības 

Kandavā; 

9. Valsts policijas organizētās mācības tirdzniecības centrā Mols un 

Lidostā Rīga (ķīlnieku atbrīvošana); 

10. Valsts ieņēmuma dienesta Muitas pārvaldes izmeklēšanas darbību 

nodrošināšana ar kadetiem kā statistiem (odoroloģiskais eksperiments). 

Koledžas kadetu nodaļas vecākā inspektore N.Zeltiņa, veiksmīgi 

sadarbojoties ar Valsts asinsdonoru centru, Koledžā noorganizēja trīs asinsdonoru 

dienas, kurās asinis ziedoja  240 Koledžas nodarbinātie. 

 

 

 

 

 



 

 

59 

 

3.  Personāla raksturojums 
 

Koledžas personāla faktiskā komplektācija uz 2017.gada 31.decembri 

norādīta 28.diagrammā: 

 amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi – 273 (275); 

 darbinieki, ar kuriem noslēgti darba līgumi – 82 (80). 

 

 

 
28.diagramma 

 

Koledžas personāla (amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un 

darbiniekiem, ar kuriem noslēgts darba līgums) izglītība norādīta 29. un 

30.diagrammā (sk. nākamajā lapā): 

 doktora grāds – 5 (4); 

 maģistra grāds – 66 (67); 

 otrā līmeņa akadēmiskā/profesionālā augstākā izglītība – 69 (71); 

 pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība – 18 (11); 

 vidējā vispārējā/ profesionālā – 122 (130); 

 arodizglītība („Policijas darbs”) – 75 (72). 

0

50

100

150

200

250

300

Amatpersonas ar speciālo dienesta
pakāpi

Darbinieki, ar kuriem noslēgts darba
līgums

260

94

289

97

286

95

275

80

273

82

Koledžas personāla faktiskā komplektācija

2013 2014 2015 2016 2017



 

 

60 

 

 
29.diagramma 

 

 
30.diagramma 

 

Studijas un mācības Koledžā vai kādā citā augstākās izglītības iestādē 

turpina: 

 4 amatpersonas un 8 darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums 

(doktorantūra); 

 1 amatpersona (otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība); 

 88 amatpersonas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmā “Policijas darbs”; 



 

 

61 

 

 117 amatpersonas turpina mācības Koledžā otrā profesionālā 

kvalifikācijas līmeņa ieguvei;  

 36 amatpersonas apgūst Koledžas profesionālās pilnveides izglītības 

programmu "Policijas darba pamati” (informācija norādīta 31.diagrammā). 

 
31.diagramma  

 

 Koledžas Personāla vadības nodaļa 2017.gada 12 mēnešos nodrošināja 

Koledžas struktūrvienību amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un 

darbinieku, ar kuriem noslēgts darba līgums, darbības rezultātu novērtēšanas 

procesa organizāciju un novērtēšanas rezultātu apkopošanu. 

Kopumā novērtētas 226 (274) Koledžas amatpersonas ar speciālajām 

dienesta pakāpēm, no tām 200 (255) Kadetu nodaļas kadeti.  13 (4) amatpersonu 

darbības novērtējums bija A1 – atbilst noteiktajām prasībām, var virzīt iecelšanai 

augstākā amatā; 210 (269) amatpersonu darbības novērtējums bija A2 – atbilst 

noteiktajām prasībām, bet 3 (1) amatpersona tika novērtēta ar vērtējumu B – daļēji 

neatbilst noteiktajām prasībām. 

Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēmā „NEVIS” 

novērtēti 64 (66) Koledžas darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums, no tiem 

36 (42) darbinieku vērtējums – ļoti labi, 20 darbinieku – labi (22), savukārt 8 

(2)darbiniekiem – teicami. 

Apbalvojumu skaits 2017.gadā par priekšzīmīgu dienesta un amata 

pienākumu pildīšanu, sakarā ar profesionālajiem svētkiem un citiem svarīgiem 



 

 

62 

 

notikumiem sastāda 209 (235). No visiem apbalvojumiem 176 gadījumos 

apbalvotas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi un 33 gadījumā darbinieki, 

ar kuriem noslēgts darba līgums. 

No visiem apbalvojumu veidiem: 

 pateicības izteiktas 82 nodarbinātajiem; 

 naudas balvas piešķirtas 50 nodarbinātajiem; 

 papildatvaļinājums līdz 10 kalendāra dienām piešķirts 63 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm; 

 Goda raksti, Goda zīmes vai krūšu zīmes (nozīmes) piešķirtas 14 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm. 

 Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

jomā 2017.gadā izskatīti 18 (25) Koledžas amatpersonu ar speciālo dienesta 

pakāpi lūgumi atļaut savienot valsts amatpersonu amatu ar citu amatu vai darbu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, un sagatavoti 18 (25) lēmumu 

projekti par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

Saskaņā ar 22.10.2009. IeM noteikumiem Nr.69 “Disciplinārās prakses 

datu uzskaites, apkopošanas un nosūtīšanas kārtība”, nodrošinot IS 

“Disciplinārprakse” datu ievadi, apstrādi, analīzi”, lai nodrošinātu vienotu 

uzskaiti par Koledžā veiktajām dienesta pārbaudēm un ierosinātājām 

disciplinārlietām, 2017.gada 12 mēnešos veikti šādi pasākumi: 

1. Konstatēti 22 amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm pieļautie 

disciplinārpārkāpumi, kas izpaudušies, kā nepamatots dienesta (darba) kavējums, 

nepienācīga dienesta pienākumu pildīšana, profesionālās ētikas principu un 

uzvedības noteikumu neievērošana, no tiem 6 gadījumos piemēroti 

disciplinārsodi: 5 gadījumos izteikta piezīme, 1 gadījumā izteikts rājiens. 

2. Veikto pārbaužu rezultātā izteikti aizrādījumi 16 amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm. 

 

4. Personāla profesionālā pilnveide, pieredzes apmaiņa 

un starptautiskā sadarbība 

 

No 2017.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim Koledžas personāls ir 

piedalījies šādos profesionālās pilnveides pasākumos, pieredzes apmaiņā, 

konferencēs un starptautiskajos kursos un semināros (9.tabula): 

9.tabula 

 

Datums 

Koledžas 

struktūrvienība Vārds, uzvārds Pasākums 

Uzstāšanās ar 

referātu, publikācija Pilsēta, valsts 

Janvāris 2017 

No 

20.09.2016.-

31.05.2017. 

Izglītības 

koordinācijas 

nodaļa Aina Ivanāne 

Pieaugušo neformālās 

izglītības programmas  

kurss “Vispārīgā angļu 

valoda".   Rīga, Latvija 



 

 

63 

 

No 2017.g. 

janvāra 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Edmunds 

Freimanis 

C kategorijas treneru kursi 

(ietvertas pedagoģijas, 

psiholoģijas jomas). 
  

Rīga, Sporta 

izglītības 

aģentūra 

09.-

13.01.2017. 

Humanitārā 

katedra Evita Lipe 

CEPOL "Starpniecība, 

konfliktu risināšana un uz  

etniskajām minoritātēm 

vērsts policijas darbs”.   

Minstere, 

Vācija 

16.-

17.01.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

Dalība Eiropola Valdes 

Korporatīvo jautājumu 

darba grupas sanāksmē  

Hāga, 

Nīderlande 

17.-

20.01.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Raimonds 

Koptenkovs 

CEPOL "Apvienotie 

policijas un muitas 

sadarbības centri".   

Krakova, 

Polija 

18.01.2017. 

Humanitārā 

katedra Iļja Boļšakovs 

Centrs "Dardedze" 

seminārs ”Jaunieši un 

sekstinga 

riski”.   Rīga, Latvija  

12.01.2017. 

Izglītības 

koordinācijas 

nodaļa Iveta Retenā 

Seminārs "Lietišķā 

etiķete". 

  Rīga, latvija 

Februāris 2017 

06.-

17.02.2017. 

Direktors 

Direktora 

vietnieks 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 
Profesionālās 

pilnveides 

nodaļa 

Policijas tiesību 

katedra 

Rauls Kviesītis, 

Māris 

Riekstiņš, 

Olga 

Aņikoviča, 

Zane Pumpure, 

Ērika Krutova, 

Raimonds 

Koptenkovs, 

Arvils 

Feierābends 

Dalība Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas 

projekta Nr.2015-1-LV01-

KA202-013429 

“Reģionālās policijas 

kadetu apmācības 

koncepcijas attīstīšana 

divpusējās sadarbības 

jomā” plānotajās 

aktivitātēs 

 

Bauska, 

Latvija 

07.-

9.02.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Vita Zukule, 

Andris Ulpis 

Seminārs "Audiovizuāla 

satura nelikumīgas aprites 

izmeklēšana". 
  

Rīga, Latvija 

10.02.2017. 
Policijas tiesību 

katedra 
Ēriks Treļs 

Baltkrievijas Republikas 

Iekšlietu ministrijas 

akadēmijas Starptautiskā 

zinātniski-praktiskā 

konference “Проблемы 

борьбы с преступностью 

и подготовки кадров для 

правоохранительных 

органов” . 

Publikācija: 

“Особенности 

проведения 

экспертизы текстов, 

содержащих 

призывы к вражде 

или розни на 

территории 

Латвийской 

Республики” 

(grāmatā “Проблемы 

борьбы с 

преступностью и 

подготовки кадров 

для 

правоохранительных 

органов”. Тезисы 

докладов 

Международной 

научно-

практической 

Baltkrievija, 

e-vidē 



 

 

64 

 

конференции, 

посвященной 100-

летию милиции 

Беларуси (Минск, 10 

февраля 2017 г.). 

Отв. ред. Яскевич 

А.В. Минск: 

Академия 

Министерства 

внутренних дел 

Республики 

Беларусь, 2017, с. 

285-286.). 

15.02.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

Ēnu diena Valsts tiesu 

ekspertīžu birojā. 
  

Rīga, Latvija 

20.02.-

10.03.2017. 

Kinoloģijas 

nodaļa 

Alens Dzenis, 

Guntis 

Strazdiņš 

Nacionālo bruņoto spēku 

mācības "1.līmeņa 

militārās meklēšanas 

TRAIN THE TRAINNER" 

kurss". 

  

Kadaga, 

Latvija 

21.- 

22.02.2017. 

Kinoloģijas 

nodaļa 

Humanitārā 

katedra 

Sporta katedra 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Jevgēnija 

Mihailova, 

Evita Lipe, 

Rita Jaurēna, 

Iļja Boļšakovs, 

Ivars Zvirbulis, 

Aldona 

Homiča, 

Dina Smirnova, 

Vita Zukule 

Pieaugušo neformālās 

izglītības programmas 

kurss "Darbs ar Microsoft 

Excel"un "Microsoft 

PowerPoint" 

lietojumprogrammu". 
  

Rīga, Latvija 

21.02.2017. 

Humanitārā 

katedra Olga Kibaļņika 

Pearson Professional 

Development Programme 

"Hearts and Minds for 

Effective Education"  

  

Rīga, Latvija 

22.02.-

06.03.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

USA, Forensic Testing 

Service 2017 Tape 

Examination Profiency 

Test FTS-17-TAPE 

(Participant Code: 

P2017049 WebCode: 

W185). 

  

Rīga, Latvija 

23.02.2017. 

Humanitārā 

katedra Iļja Boļšakovs 

Seminārs “Vienlīdzīgas 

iespējas un 

nediskriminācija”  par 

vienlīdzīgam iespējam un 

nediskrimināciju Eiropas 

Savienības fondu 

īstenošanā. 

  

Rīga, Latvija 

25.-

26.02.2017. Sporta katedra 

Aldona 

Homiča, 

Roberts 

Hvesko, 

Rolands 

Marcinkevičs,                                          

Ivars Urbāns 

Metodiskais seminārs 

Filipīniešu tuvcīņas 

sistēmā “Pekiti Tirsia 

Kali”.   

Rīga, Latvija 



 

 

65 

 

27.02.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Artis Velšs 

Zviedrijas Vēstniecības 

Latvijā un Zviedrijas 

Tirdzniecības un 

Investīciju Padomes 

rīkotais seminārs “Vision 

Zero – dzīvību glābjoša 

filozofija ceļu satiksmē".   Rīga, Latvija 

28.02.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra, 

 

 

 

 

 

 

Policijas tiesību 

katedra 

Vita Zukule 

Dalība Latvijas 

Universitātes 

75.zinātniskās konferences 

Krimināltiesisko zinātņu 

sekcijā. 

  

Rīga, Latvija Ēriks Treļs 

Dalība ar publikāciju 

“Apdraudētās sociālās 

grupas lietās par 

sociālā naida un 

nesaticības 

izraisīšanu" (Iesniegta 

publicēšanai 

konferences 

krājumā.). 

Marts 2017 

03.03.2017. 

Humanitārā 

katedra Iļja Boļšakovs 

Bērnu tiesību inspekcijas 

konference “Viens bērns 

divas pasaules”.   Rīga, Latvija 

06.-

08.03.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

Dalība Eiropola Valdes 

Korporatīvo jautājumu 

darba grupas sanāksmē  

Hāga, 

Nīderlande 

06.-

10.03.2017. 

Humanitārā 

katedra Aija Šulte 

Pieaugušo neformālās 

izglītības programmas 

kurss "Bērnu tiesību 

aizsardzība".   Rīga, Latvija 

07.03.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

Karjeras izvēles diena 

Āgenskalna Valsts 

ģimnāzijā. 

 

  

Rīga, Latvija 

07.03.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

Karjeras izvēles diena 

Āgenskalna Valsts 

ģimnāzijā. 

 

  

Rīga, Latvija 

17.03.2017. 

Humanitārā 

katedra Olga Kibaļņika 

Continuing Professional 

Development for Teachers 

 Exploring the 4 Cs of 

CLIL.   

Baltic 

Council, Rīga, 

Latvija 

17.03.2017. Sporta katedra 

Ivars Zvirbulis, 

Aldona 

Homiča, 

Ivars Urbāns, 

Andrejs 

Maslovs 

Mācību seminārs sporta 

treneriem „Vispusīgā 

fiziskā sagatavošana – 

Ātruma treniņš”. 
  

Rīga, Latvija 

29.03.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Artis Velšs 

3.Latvijas pasākumu 

rīkotāju seminārs. 

Dalība ar referātu  

"Normatīvo aktu 

novitātes publisku 

pasākumu rīkošanas 

jomā". 

Jelgava, 

Latvija 

29.03.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Vita Zukule 

Konference "Organizācijas 

un Dati. Viss, kas jāzina 

vadītājiem jāzina par jauno 

ES Vispārīgo datu 

aizsardzības regulu."   Rīga, Latvija 



 

 

66 

 

31.03.-

07.04.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Olga Aņikoviča 

Starptautiskā studentu 

nedēļa Koledžā. 

  Rīga, Latvija 

Aprīlis 2017 

05.04.2017. 

Direktora 

vietniece, 

Personāla 

vadības nodaļa 

Dina Tarāne, 

Lilija 

Jemeļjanova 

Dalība konferencē 

“VADĪTĀJU 

KONFERENCE EBIT 

2017”   Rīga, Latvija 

06.-

07.04.2017. 

Latgales filiāle 

Inese Boluža 

Daugavpils Universitātes 

59.starptautiskā zinātniskā 

konference.  

Dalība ar referātu 

"CONCEPT 

DEVELOPMENT OF 

POLICE 

COOPERATION 

WITH THE 

SOCIETY". 

Daugavpils, 

Latvija 

  

Igors 

Trofimovs 

Dalība ar referātu 

"ASPECTS OF 

PROVING IN THE 

ADMINISTRATIVE 

PROCESS". 

Jurijs Fjodorovs 

Dalība ar referātu 

"DECISIONS IN 

THE FORM OF 

RESOLUTION IN 

ADMINISTRATIVE 

VIOLATION 

MATTERS".  

Valdis Voins 

Dalība ar referātu 

"THE SPREAD OF 

RADICAL ISLAM 

IN THE EUROPEAN 

UNION AND 

LATVIA". 

Humanitārā 

katedra Evita Lipe 

Dalība ar referātu  

"Critical thinking 

dimensions 

relationship to 

attitudes - theoretical 

aspects". 

Policijas tiesību 

katedra Ērika Krutova 

Dalība ar referātu 

“Apvienotās 

Karalistes dalība 

policijas sadarbībā 

pēc izstāšanās no 

Eiropas Savienības”. 

Sporta katedra Ivars Zvirbulis,  

Aldona Homiča 
  

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Valters 

Brigmanis 

 „Morālā kaitējuma 

apmēra izvērtēšanas 

problemātika 

kriminālprocesā – 

vienotas metodikas 

jautājumi” 

 

Ilze Sokolovska 

 
Cietsirdīga 

izturēšanās pret 

dzīvniekiem- 

 



 

 

67 

 

noziegums vai 

neētiska rīcība? 

06.-

07.04.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Edmunds 

Freimanis 

Rīgas Stradiņa 

Universitātes Zinātniskā 

konference. 

  Rīga, Latvija 

09.- 

14.04. 2017. 

Izglītības 

koordinācijas 

nodaļa Sandra Supe 

Mācību kurss "Policijas 

izglītība zem jūras līmeņa". 

  

Apeldorna, 

Nīderlande  

10.04.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Edmunds 

Freimanis 

Labklājības ministrijas 

seminārs "Bērnu 

līdzdalības tiesību 

formālais nodrošinājums 

un īstenošana praksē 

bērnam būtiskajās dzīves 

jomās".  Rīga, Latvija 

10.-

11.04.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Raimonds 

Koptenkovs 

Dalība Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes Izmeklēšanas 

atbalsta pārvaldes 

Pretterorisma vienības 

“OMEGA” mācībās par 

policijas darbinieku rīcību 

notikumu vietā“aktīvā 

šāvēja” uzbrukumu 

gadījumos.  

  

Rīga, Latvija 

10. - 

21.04.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

USA, Collaborative 

Testing Service - Forensic 

Testing Program Test 

No.17-521: Questioned 

Documents Examination 

(Participant Code: U6263A 

WebCode: FEC2MA). 

  

Rīga, Latvija 

13.04.2017. 

Direktors 

Direktora 

vietnieks 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 
Profesionālās 

pilnveides 

nodaļa 

Policijas tiesību 

katedra 

Rauls Kviesītis 

Māris Riekstiņš 

Olga Aņikoviča 

Zane Pumpure 

Ērika Krutova 

Raimonds 

Koptenkovs 

Dalība Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas 

projekta Nr.2015-1-LV01-

KA202-013429 

“Reģionālās policijas 

kadetu apmācības 

koncepcijas attīstīšana 

divpusējās sadarbības 

jomā” piektajā sanāksmē. 

 

Paikuse, 

Igaunija 

13.04.2017. 

Policijas tiesību 

katedra, 

Sporta katedra 

Andris Sudārs,  

Arturs 

Bratuškins, 

Ivars Zvirbulis 

Šaušanas sacensības. 

  

Paikuse, 

Igaunija 

18.04.17. 

Humanitārā 

katedra Evita Lipe 

Iekšlietu ministrijas 

veselības un sporta centra 

seminārs "Psiholoģiska 

sagatavošana darbam 

ekstremālas situācijas 

apstākļos".   Rīga, Latvija 

21.04.2017. 

Policijas tiesību 

katedra Ērika Krutova 

Dalība konferencē 

"Augstākās tiesas kā 

tiesību sistēmu 

 

Rīga, Latvija 



 

 

68 

 

efektivitātes garants 

Eiropas Savienībā". 

24.-

28.04.2017 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

 Pieredzes apmaiņas 

brauciens uz Austrijas 

Drošības akadēmiju, lai 

nodrošinātu Eiropas 

Sociālā fonda projekta 

“Justīcija attīstībai” 

(Nr.3.4.1.0/16/I/001) 

aktivitātes Nr. 4. īstenošana 

saskaņā ar sākotnējo 

apmācību, labākās prakses 

un stažēšanās saturisko, 

organizatoriskā un 

kalendārā plāna 

apakšmērķa “Tiesvedības 

efektivitātes un kvalitātes 

veicināšana” sadaļu “Tiesu 

un tiesībaizsargājošo 

iestāžu darba pārvaldība”. 

  

Austrija, Vīne 

25.04.2017.  

Humanitārā 

katedra Olga Kibaļņika 

Pieaugušo neformālās 

izglītības programma 

"Darbs ar Microsoft 

Excel"un "Microsoft  

PowerPoint" 

lietojumprogrammu".   Rīga, Latvija 

25.-

26.04.2017. Latgales filiāle Jurijs Fjodorovs 

Eiropas Sociālā fonda 

projekta "Justīcija 

attīstībai" ietvaros 

organizētā konference 

“Law Enforcement 

Challenges in the Online 

Context” 

(Tiesībaizsardzības iestāžu 

izaicinājumi tiešsaistes 

kontekstā).   Luksemburga 

25.04. - 

09.05.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

USA, Collaborative 

Testing Service - Forensic 

Testing Program Test 

No.17-528: Toolmarks 

Examination (Participant 

Code: U6263A WebCode: 

TY3L6Z). 

  

Rīga, Latvija 

26.04.2017. 

Policijas tiesību 

katedra Ērika Krutova 

Dalība Ekonomikas un 

Kultūras augstskolas 

rīkotājā starptautiskajā 

zinātniskājā konferencē 

“Emerging Trends in 

Economics, Culture and 

Humanities”. 

Dalība ar referātu 

“Treaty of Lisbon and 

police Cooperation”. Rīga, Latvija 

26.04.2017. 

Policijas tiesību 

katedra Ēriks Treļs 

Dalība Rīgas Stradiņa 

universitātes 

starptautiskajā zinātniski 

praktiskajā konferencē 

“Tiesiskās sistēmas 

modernizācijas virzieni: 

reālais stāvoklis un 

nākotnes perspektīvas”. 

Dalība ar referātu  

“Kriminālatbildība 

par reliģiskā naida un 

nesaticības 

izraisīšanu”. Rīga, Latvija 



 

 

69 

 

28.-

29.04.2017. Latgales filiāle Valdis Voins 

Rīgas Stradiņa 

Universitāte. 30.Baltijas 

kriminologu konference 

"Noziedzība un tās 

prevence: tagadne un 

nākotne – problēmas un 

risinājumi". 

Dalība ar referātu  

"Kas vada “vientuļos 

vilkus”? Terorisma 

draudu iespējas 

Latvijā.". Rīga, Latvija 

Maijs 2017 

02.- 

15.05.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Raimonds 

Koptenkovs 

Dalība Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes Izmeklēšanas 

atbalsta pārvaldes 

Pretterorisma vienības 

“OMEGA” mācībās par 

sprādzienbīstamu 

priekšmetu identificēšanu 

un policijas darbinieku 

rīcību notikumu vietā.   Rīga, Latvija 

02.-

05.05.2017. Latgales filiāle Inese Boluža  

Starptautiskā konference 

“Migrācijas nākotne – 

izaicinājumi un soļi to 

risināšanai” un dalība 

Eiropas policijas koledžu 

asociācijas (AEPC) valdes 

sēdē.   

Tbilisi, 

Gruzija 

06.05.2017. Sporta katedra 

Ivars Urbāns,  

Roberts Hvesko Džiu-džitsu seminārs   

Liepāja, 

Latvija 

08.-

10.05.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne Dalība CEPOL valdes sēdē   

St. Julians, 

Malta 

14.-

19.05.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra O.Aņikoviča 

Starptautiskā studentu 

nedēļa 

(Dalība kā lektors).   

Nīnburga, 

Lejassaksija, 

Vācija 

24. - 

28.05.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Valters 

Brigmanis 

American University in 

Bulgaria (AUBG) 5th 

ERASMUS Staff mobility 

week.   

Blagoevgrada, 

Bulgārija 

25.-

26.05.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

7. Baltijas valstu rokrakstu 

un dokumentu tiesu 

ekspertu seminārs . 

  

Rīga, Latvija 

22.-

26.05.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

Dalība mācībās 

ERASMUS+ programmas 

projekta Nr.2015-1-LT01-

KA202-013435  

“PC LAW (Policijas 

struktūrvienību vadītāji: 

Vadītāji tiecas  

pēc zināšanām)” ietvarā  

  

Ādaži, Latvija 

30.05.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra, 

Policijas tiesību 

katedra 

Vita Zukule, 

 

Ērika Krutova 

Dalība Izglītības un 

zinātnes ministrijas 

starptautiskajā konferencē 

“Izaicinājumi pieaugušo 

izglītības kvalitātes 

pilnveidei”.   Rīga, Latvija 

31.05.-

01.06.2017. 

Direktora 

vietniece 

Policijas tiesību 

katedra 

DinaTarāne 

Ērika Krutova 

Dalība seminārā "Women 

in police - changes and 

challenges" (Nordic-Baltic 

seminar). 

D.Tarāne – dalība ar 

referātu par Latvijas 

policijas izglītības Rīga, Latvija 



 

 

70 

 

sistēmu un sieviešu 

lomu Valsts policijā  

29.05.- 

02.06.2017. 

Humanitārā 

katedra Olga Kibaļņika 

CEPOL mācību kurss 

"Train The Trainers" 

(Pasniedzēju apmācība).   

Loures, 

Portugāle 

30.-

31.05.2017. 

Humanitārā 

katedra Iļja Boļšakovs 

Mācības "Policijas taktikas 

īpatnības rīcībai  

ārkārtas situāciju 

gadījumos, terorisma 

draudu gadījumos”.  

Baltijas 

drošības 

skola, Rīga, 

Latvija 

Jūnijs 2017 

01.-

02.06.2017. 

Humanitārā 

katedra Iļja Boļšakovs 

“Ziemeļvalstu un Baltija 

valstu seminārs par 

vardarbības pret bērniem 

novēršanu: starptautiskās 

sadarbības stiprināšana” 

(Pasaules Veselības 

organizācijas Eiropas 

reģionālais birojs sadarbībā 

ar Ziemeļvalstu Ministru 

padomi.).   Rīga, Latvija 

05.- 

09.06.2017. 

Humanitārā 

katedra Iļja Boļšakovs 

CEPOL "Fundamental 

Rights and Police Ethics”  

(Step 1) (Pamattiesības un 

Policijas ētika).   

Brdo, 

Slovēnija 

09.06.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra Artis Velšs 

Pieaugušo neformālās 

izglītības programmas 

kurss "Operatīvā 

transportlīdzekļa - 

motocikla,droša vadīšana".   Rīga, Latvija 

12.06.2017 Sporta katedra 

 Ivars Zvirbulis, 

Aldona 

Homiča,  

Rolands 

Marcinkevičs, 

Roberts 

Hvesko,                

Ivars Urbāns,                

Andrejs 

Maslovs 

Mācību seminārs sporta 

treneriem „Sportistu 

psihiskā noturība,  kā 

veiksmes faktors 

sacensībās” 
  

Rīga, Latvija 

12.-

16.06.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

Mācības "Tiesu ekspertu 

kandidātu mācības  

par juridiskiem 

jautājumiem".   Rīga, Latvija 

13.-

14.06.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra Armands Ruks 

 Zviedrijas, Somijas un 

Baltijas valstu 

kriminālpolicijas 

priekšnieku sanāksme 

Dalība ar prezentāciju 

"Pārrobežu sadarbība. 

Pārrobežu 

novērošana". 

Sigulda, 

Latvija 



 

 

71 

 

15.06.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra 

 

Policijas tiesību 

katedra 

Vita Zukule, 

Benita 

Akmentiņa, 

Baiba 

Hercmane, 

Valters 

Brigmanis, 

Raitis Kalnacš, 

Edmunds 

Freimanis 

Ērika Krutova 

Seminārs "Intelektuālā un 

rūpnieciskā īpašuma 

aizsardzība". 

  

Rīga, Latvija 

20.06.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra Sigita Silarāja 

Pieaugušo neformālās 

izglītības programmas 

kurss  "Darbs ar smaržu 

pēdām notikuma veitā. 

Personu smaržu paraugu 

izņemšana. Odoroloģiskās 

ekspertīzes iespējas".    

Liepāja, 

Latvija  

20.-

21.06.2017. 

Direktors 

Direktora 

vietnieki 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra 

Profesionālās 

pilnveides 

nodaļa 

Rauls Kviesītis 

Dina Tarāne 

Māris Riekstiņš 

Vita Zukule 

Zane Pumpure  

Dalība Erasmus+ projekta 

"PC LAW (Police 

commissioners: leadership 

aspires wisdom)" 

noslēguma konferencē 

  Rīga, Latvija 

Jūlijs 2017 

01.-

16.07.2017. 

Humanitārā 

katedra Aija Šulte 

Dalība vasaras skolā "3. 

starptautiskā 

(baltkrievistikas) vasaras 

skola".   

Minska, 

Baltkrievija 

03.-

07.07.2017. 

Humanitārā 

katedra Olga Kibaļņika 

Baltijas starptautiskā 

akadēmijas, Latvijas tulku 

un tulkotāju biedrības un 

Ekonomikas un kultūras 

augstskolas  mācības 

"Summer School for 

Novice Translators and 

Interpreters".   Rīga, Latvija 

15.-

18.07.2017. 

Kinoloģijas 

nodaļa 

Guntis 

Strazdiņš 

SIA "K-9.LV" mācībus 

kurss "GAK9 metodes 

praktiskais pielietojums 

cilvēka atstāto pēdu smaržu 

meklēšanā".   Rīga, Latvija 

19.-

21.07.2017. 

Kinoloģijas 

nodaļa 

Guntis 

Strazdiņš 

 Alens Dzenis 

Valsts robežsardzes 

koledžas seminārs 

kinoloģijas jomā par 

dienesta suņu vispārējās 

apmācības jautājumiem.   

Rēzekne, 

Latvija 

20.-

21.07.2017. 

Policijas tiesību 

katedra, 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Arvils 

Feierābends,  

Raimonds 

Koptenkovs, 

Vita Zukule, 

Andris Ulpis 

Valsts robežsardzes 

koledžas, Ugunsdrošības 

un civilās aizsardzības 

koledžas un Valsts policijas 

koledžas  kadetu kopīgas 

mācības   

Rēzekne, 

Latvijā 

Augusts 2017 



 

 

72 

 

28.-

31.08.2017. 

Humanitārā 

katedra Evita Lipe 

Latvijas universitātes 

OpenMinded seminārs 

"Kritiskā domāšana un 

informācijas analīze".   Rīga, Latvia 

28.08.-

1.09.2017. 

Humanitārā 

katedra Iļja Boļšakovs 

CEPOL kurss 

"Fundamental Rights and 

Police Ethics”  (Step 2) 

(Dažādības vadīšana).   Vīne, Austrija 

30.08.2017. 

Direktors, 

Direktora 

vietnieks, 

Policijas tiesību 

katedra, 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra, 

Izglītības 

koordinācijas 

nodaļa 

Rauls Kviesītis, 

 Māris 

Riekstiņš, 

Andris Sudārs,  

Ērika Krutova,  

Artis Velšs, 

Normunds 

Krapsis, 

Olga 

Aņikoviča, 

Juris Šulte, 

Anita Fišere, 

Liene Petrus 

Noslēguma konference 

Erasmus+ programmas  

projekta Nr.2015-1-LV01-

KA202-013429 

 "Development of the 

regional police cadets 

 training conception in the 

field of bilateral  

cooperation" ietvarā. 

  

Ādaži, Latvija 

30.08.-

15.09.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Raimonds 

Koptenkovs 

Dalība policijas 

darbiniekiem paredzētajās 

apmācībās. 

  Šanhaja - 

Pekina, Ķīna 

Septembris 2017 

04.-

08.09.2017. 

Policijas tiesību 

katedra Ērika Krutova 

CEPOL seminārs 

"Schengen evaluation -  

Police cooperation".   Rīga, Latvija 

7.09.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

Dalība CEPOL seminārā 

"Šengenas novērtēšana" ar 

prezentāciju   Rīga, Latvija 

11.-

15.09.2017. 

Humanitārā 

katedra Olga Kibaļņika 

CEPOL "Train The 

Trainers" (Step 2) 

(Pasniedzēju apmācība).   Viļņa, Lietuva 

11.-

15.09.2017 

Direktors 

Direktora 

vietnieks 

Sporta katedra 

Rauls Kviesītis 

Māris Riekstiņš 

Ivars Zvirbulis,  

Dina Smirnova, 

Aldona 

Homiča,              

Andrejs 

Maslovs 

Erasmus+ programmas  

projekta Nr.2016-1-LV01-

KA202-022708 

 “Training and 

preparedness of the Baltic 

Sea region (LTU, LVA, 

EST, POL) police officers 

in usage of a single model 

of application of physical 

force” trešā sapulce un 

ekspertu mācības . 

  

Katovice, 

Polija 

12.-

14.09.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

Dalība Eiropola Valdes 

Korporatīvo jautājumu 

darba grupas sanāksmē  

Hāga 

(Nīderlande) 

14.-

16.09.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra 

 

Vita Zukule 

 

 

 
Starptautisku zinātniski 

praktiska konference 

 “Kriminālistika un tiesu 

ekspertīzes: zinātne, 

apmācība, prakse”. 

Problematics of 

training of experts in 

gathering and 

examination of 

evidence at the crime 

scene 

Palanga, 

Lietuva Ilze Sokolovska 

Role of invited expert 

in pretrial 

investigation” 



 

 

73 

 

Valters 

Brigmanis 

The evaluate 

problems of moral 

harm in criminal 

proceedings – the 

forensic Aspects 

Policijas tiesību 

katedra Ērika Krutova 

“Problematics of 

training of experts in 

gathering and 

examination of 

evidence at the crime 

scene”, 

21.-

22.09.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra Ilze Sokolovska 

Seminārs "Kriminālās 

izmeklēšanas metodes 

saistībā ar krāpšanu, 

korupciju un citiem 

pārkāpumiem, kas apdraud 

ES finanšu intereses".   Rīga, Latvija 

28.09.2017. Sporta katedra 

Ivars Zvirbulis, 

Dina Smirnova,  

Rolands 

Marcinkevičs 

Koledžas Sporta diena.   

Rīga, Latvija 

28.09.2017. Sporta katedra 

Ivars Zvirbulis, 

Aldona 

Homiča,  

Roberts 

Hvesko,                

Ivars Urbāns,                

Andrejs 

Maslovs 

Latvijas Treneru 

tālākizglītības centra 

organizētais 

seminārs  “Fizisko 

darbaspēju novērtēšana 

sportā”. 

 

Rīga, Latvija 

27. -

29.09.2017. 

Humanitārā 

katedra Evita Lipe 

ILGA-EUROPE 

starptautiska konference 

„LGBT-fobiju naida 

noziegumi”.   

Brisele, 

Beļģija 

29.09.2017. Latgales filiāle Inese Boluža 

Dalība Lietuvas policijas 

dienas pasākumos.   

Utena, 

Lietuva 

Oktobris 2017 

02.-

06.10.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

Mācību kurss "Policijas 

izglītība zem jūras līmeņa"  

Nīderlande 

(Apeldorna) 

10.10.2017. 

Policijas tiesību 

katedra, 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra 

Arvils 

Feierābends, 

Baiba 

Hercmane, 

Vita Zukule 

Dalība mācībās "Legālā un 

nelegālā televīzija 

publiskajās vietās" 

  Rīga, Latvija 

09.-

14.10.2017. 

Humanitārā 

katedra Aija Šulte 

Semināri un konference  

"Vizuālizpratne sabiedrībai 

un izglītībai". 

  

LU PPMF, 

Kultūras 

pedagogu 

biedrība,  

Rīga, Latvija 

10.10., 

18.10., 

24.10.,31.10., 

07.11.2017. 

Direktora 

vietniece Dina Tarāne 

Dalība apmācībās 

"Komandas vadības 

treniņš" (15 stundas, 

Mācību centrs "Humilus")   Rīga, Latvija 

13.10.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

A.Bratuškins, 

G.Gregersons 

Dalība VP spartakiādes 

sacensībās šaušanā    Rīga, Latvija 

15.10.2017. Latgales filiāle Inese Boluža 

Seminārs "Radikalizācijas 

prevencija".   Rīga, Latvija 



 

 

74 

 

16.-

18.10.2017. Latgales filiāle Inese Boluža 

Dalība seminārā 

"Radikalizācijas 

prevencija".   Prāga, Čehija 

17.-

18.10.2017. 

Direktora 

vietniece, 

Personāla 

vadības nodaļa 

Dina Tarāne, 

Lilija 

Jemeļjanova 

Dalība konferencē “HR 

Personāls konference 

2017”   Rīga, Latvija 

19.10.2017. Latgales filiāle Inese Boluža 

Seminārs "Radikalizācijas 

prevencija".   Rīga, Latvija 

20.-

21.10.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra, 

Humanitārā 

katedra, 

Policijas tiesību 

katedra, 

Latgales filiāle 

Ilze Sokolovska 

Daugavpils Universitātes 

Humanitāro un sociālo 

 zinātņu institūta un 

Daugavpils  

Universitātes Sociālo 

zinātņu fakultātes  

12. starptautiskā zinātniskā 

konference  

“Sociālās zinātnes 

reģionālajai attīstībai”. 

Dalība ar referātu 

“The topicality of the 

importance of an 

external expert”. 

Daugavpils, 

Latvija 

20.-

21.10.2017. 

Valters 

Brigmanis 

 Dalība ar referātu 

„Kriminālprocesā 

nodarītā morālā 

kaitējuma apmēra 

izvērtēšanas 

problēmas – attiecīgo 

tiesu ekspertīžu 

nepieciešamības 

jautājumi”. 

20.-

21.10.2017. Evita Lipe 

Dalība ar referātu 

“Kritiskās domāšanas 

un aizspriedumu pret 

sievietēm savstarpējās 

sakarības”. 

20.-

21.10.2017. Ērika Krutova 

Dalība ar referātu 

„Latvijas prakse 

Eiropas Savienības 

tiesību normu 

ieviešanā policijas 

starpvalstu sadarbības 

jomā”. 

20.-

21.10.2017. Valdis Voins 

Dalība ar referātu 

“Teroristu jaunā 

taktika un aktuālie 

apdraudējumi Eiropas 

Savienībā”. 

20.-

21.10.2017. Jurijs Fjodorovs 

Dalība ar referātu 

“Tipiskās kļūdas un to 

risinājumi 

administratīvo 

pārkāpumu lietās”. 

20.-

21.10.2017. 

Igors 

Trofimovs 

Dalība ar referātu  

“Ārvalstu normatīvais 

regulējums operatīvās 

darbības jomā”. 

20.-

21.10.2017. Inese Boluža 

Dalība ar referātu 

"Krimināltiesību vieta 

un loma šariāta tiesību 

sistēmā (musulmaņu 

tiesības)".  

23.10.-

27.10.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra Vita Zukule 

Starptautiskā konference 

"Eiropas Savienības 

finanšu  

interešu aizsardzība -   

Katovice, 

Polija 



 

 

75 

 

kopīgi pienākumi un 

problēmas". 

20.-

21.10.2017. 

Policijas tiesību 

katedra Ērika Krutova 

Dalība Daugavpils 

universitātes 12. 

starptautiskā zinātniskā 

konferencē “Sociālās 

zinātnes reģionālajai 

attīstībai 2017” 

Latvijas prakse 

Eiropas Savienības 

tiesību normu 

ieviešanā policijas 

starpvalstu sadarbības 

jomā 

Daugavpils, 

Latvija 

18.-

20.10.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Raimonds 

Koptenkovs 

Dalība, kā mācību 

ekspertam Lietuvas 

Policijas skolas vadītā 

projektā “Apmācība par 

divpusējo un daudzpusējo 

policijas sadarbību, 

1.posms” mācībās 

“Kopīgās patruļas”.   

Mosedis, 

Lietuva 

27.-

29.10.2017. 

Humanitārā 

katedra Aija Šulte 

Dalība konferencē 

"Sapņotājs un viņa sapņi".  

Moreno 

institūts 

Latvijā 

29.10.2017. Sporta katedra 

Aldona 

Homiča,  

Rolands 

Marcinkevičs, 

Roberts 

Hvesko,                

Ivars Urbāns,                

Andrejs 

Maslovs 

Latvijas Džiu – Džitsu 

seminārs sporta 

instruktoriem un 

pedagogiem “Latvijas zelta 

rudens 2017”. 

  

Rīga, Latvija 

Novembris 2017 

06.11.2017. Sporta katedra 

Aldona 

Homiča 

Latvijas sporta psiholoģijas 

asociācija sadarbībā ar 

Latvijas sporta pedagoģijas 

akadēmiju organizētais 

seminārs dažādu sporta 

veidu treneriem “Sportistu 

psihiskās noturības 

attīstīšana – pamats 

rezultātu paaugstināšanai 

sacensību sportā”  Rīga, Latvija 

15.11.2017. 

Policijas tiesību 

katedra, 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Ērika Krutova, 

Vita Zukule, 

Dalība konferencē Koledžā  

"Tiesību aizsardzības 

iestāžu loma intelektuālā 

īpašuma pārkāpumu 

novēršanā, atklāšanā un 

izmeklēšanā." 

  

Rīga, Latvija Gita Biezuma 

Dalība ar prezentāciju  

“Noziedzīgu 

nodarījumu 

intelektuālā  

īpašuma jomā 

izmeklēšanas 

īpatnības,  

ar to saistītā 

problemātika”. 

17.11.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Ērika Krutova, 

Vita Zukule, 

Gita Biezuma 

Dalība Valsts 

administrācijas skolas 

rīkotajā seminārā par 

starptautiskās sadarbības 

jautājumiem noziedzības 

apkarošanas jomā. 

  

Rīga, Latvija 



 

 

76 

 

15. - 

17.11.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Raimonds 

Koptenkovs 

Dalība kā mācību 

ekspertam Lietuvas 

Policijas departamenta un 

Valsts policijas 

kopprojektā "Bilaterāla un 

multilaterāla sadarbība 

policijas jomā", tēma: 

"Pārrobežu vajāšana".   

Mosedis, 

Lietuva 

21. - 

23.11.2017 Direktors Rauls Kviesītis 

Dalība darba sesijā saistībā 

ar paredzēto EDS Militārās 

un policijas komisijas sēdi  Vīne, Austrija 

24.11.2017. 

Policijas tiesību 

katedra 

Arturs 

Bratuškins 

Dalība Rīgas pašvaldības 

policijas atklātajā 

čempionātā lietišķajā 

šaušanā.   Rīga, Latvija 

27.-

29.11.2017. 

Direktora 

vietniece 

Izglītības 

koordinācijas 

nodaļa 

Dina Tarāne 

Anita Fišere 

Dalība CEPOL Eiropas 

policijas zinātniskajā 

konferencē 

"Inovācijas tiesībsargājošo 

institūciju sistēmā"   

Budapešta, 

Ungārija 

30.11. - 

01.12.2017. 

Policijas tiesību 

katedra Ērika Krutova 

Dalība projekta "Integrētās 

informācijas apmaiņas 

platformas izstrāde" 

aktivitātes WP 2.10-2.12 

"Pārrobežu informācijas 

apmaiņas metodikas 

izstrāde" 3.darba grupas 

sanāksmē.   Rīga, Latvija 

30.11.2017. Latgales filiāle Inese Boluža 

Starptautiskā konference 

“Efektīvi risinājumi 

vardarbības ģimenē un 

vardarbības pret sievietēm 

novēršanā."  Rīga, Latvija 

Decembris 2017 

29.11.2017.-

01.12.2017. 

Humanitārā 

katedra 

Evita Lipe,  

Iļja Boļšakovs 

Dalība konferencē 

“Veidojot alianses. 

Izslēdzošu un 

 aizspriedumu motivētu 

noziegumu pret LGBT 

personām prevencija. 

Vardarbības prevencija 

starp pašpalīdzību un 

profesionālismu” 

E.Lipe - moderators - 

ziņotājs 

Berlīne, 

Vācija 

02.12.2017. Sporta katedra Roberts Hvesko 

SIA “Līksnas Nams” 

mācību un kvalifikācijas 

centrs organizētais 

tālākizglītības 

kvalifikācijas 

paaugstināšanas seminārs 

“Uzzini vairāk, māci 

labāk”  Rīga, Latvija 

08.12.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra Olga Aņikoviča 

Erasmus+ trisdesmitgadei 

veltīta tematiskā 

konference  

par programmas ietekmi 

augstākās izglītības sektorā 

“No Erasmus līdz 

Erasmus+: kvalitāte un 

ietekme”.   Rīga, Latvija 



 

 

77 

 

08.-

14.12.2017. 

Direktora 

vietniece 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra 

Dina Tarāne 

Normunds 

Krapsis 

Dalība Trešajā 

starptautiskajā 

tiesībaizsardzības 

jautājumu sadarbības 

forumā “The international 

Law enforcement 

cooperation Forum on 

Secure corridor of the New 

Eurasian Land Bridge”'   

Liaņjungana, 

Ķīna 

10.-

12.12.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra 

direktors 

Olga Aņikoviča 

Rauls Kviesītis 

Eiropas Drošības un 

sadarbības organizācijas  

organizētā starptautiskā 

konference 

“Policijas izglītība un 

apmācība: starptautiskā  

pieredze un nacionālās 

perspektīvas”.  

Kijeva, 

Ukraina 

11.-

22.12.201. Latgales filiāle Inese Boluža 

„Izglītošana psiholoģiskos 

jautājumos ar 

pašregulācijas iemaņu 

apgūšanu un fiziskās 

sagatavotības veicināšanu 

amatpersonu profesionālās 

darbības efektīvai 

veikšanai”.   

Jūrmala, 

Latvija 

14.12.2017. 

Humanitārā 

katedra, 

Policijas tiesību 

katedra, 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra, 

Kinoloģijas 

nodaļa 

Evita Lipe, 

Ērika Krutova, 

Andris Ulpis, 

Alens Dzenis 

Dalība pieaugušo 

neformālās izglītības 

programmas  kursos 

"Terorisms". 

  Rīga, Latvija 

13.- 

15.12.2017. 

Direktora 

vietnieks, 

Policijas tiesību 

katedra, 

Izglītības 

koordinācijas 

nodaļa, 

Tiesību zinātnes 

un projektu 

pārvaldības 

katedra, 

Humanitārā 

katedra, 

Sporta katedra, 

Kinoloģijas 

nodaļa 

Māris 

Riekstiņš, 

Andris Sudārs, 

Anita Fišere, 

Vita Zukule, 

Evita Lipe, 

Ivars Zvirbulis, 

Dina Smirnova, 

Alens Dzenis 

Mācības "Vadītāju 

kompetenču attīstība"  

(organizētājs SIA "Amber 

training international"). 

  Rīga, Latvija 

13.-

15.12.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra 

Valters 

Brigmanis 

Dalība Erasmus+ KA1 

mācību mobilitātē 

Lejassaksijas  

policijas akadēmijā.   

Nīnburga, 

Vācija 

15.12.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra, 

Olga 

Aņikoviča, 

Ērika Krutova 

Dalība pieaugušo 

neformālās izglītības 

programmas kursā 

"Latviešu valoda 

juridiskajos dokumentos"   Rīga, Latvija 



 

 

78 

 

Policijas tiesību 

katedra 

18.-

20.12.2017. 

Humanitārā 

katedra Olga Kibaļņika 

Dalība Erasmus+ KA1 

docēšanas mobilitātē 

Saksijas policijas 

augstskolā   

Rotenburga, 

Vācija 

18., 

20.12.2017. 

Tiesību zinātnes 

un projektu  

pārvaldības 

katedra, 

Humanitārā 

katedra 

Aivis Ivaško, 

Mārtiņš Brižs, 

Aija Šulte 

Valsts tiesu ekspertīžu 

biroja organizētā 

konference  

"Atrodi tiesu ekspertu",  

  

Rīga, Latvija 

20.12.2017. 

Policijas tiesību 

katedra, 

Humanitārā 

katedra 

Ērika Krutova, 

Ēriks Treļs, 

Evita Lipe, 

Iļja Boļšakovs, 

Aija Lukstraupe 

Seminārs "Naida motivēti 

noziegumi/runa -  

izaicinājumi Latvijai". 

Dalība ar prezentāciju 

Ē.Treļs, E.Lipe,  

A.Lukstraupe 

Rīga, Latvija 

 

5. Koledžā 2017.gadā veiktie pētījumi 

 

Koledžā 2017.gadā tika veikti šādi pētījumi un tika izstrādāti šādi mācību 

līdzekļi (10.tabula): 

10.tabula 

Nr. 

p. 

k. 

Pētījuma/ 

mācību 

līdzekļa 

nosaukums 

Atbildīgā 

katedra/ 

nodaļa 

Atbildīgās 

personas 

Izstrādes 

termiņš 
Rezultāts 

 1. 

“Kritiskās 

domāšanas un 

aizspriedumu 

pret sievietēm 

savstarpējās 

sakarības” 

Humanitārā 

katedra 

E.Lipe 2017. Publicēta zinātniska publikācija -Daugavpils 

Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes 

starptautisko zinātnisko konferenču rakstu 

krājumā. 

2. 

„Представлен

ия о жертвах 

насилия у 

полицейских 

с разным 

типом веры в 

справедливы

й мир” 

Humanitārā 

katedra 

E.Lipe 

(līdzautors) 

2017. Publicēta zinātniska publikācija – Viskrievijas 

kriminoloģijas žurnālā. 

 

3. 

Metodiskais 

materiāls 

“Kārtības 

policijas 

darbs”. 

Policijas 

tiesību katedra 

G.Rozenbilds

A.Feierābends

I.Zvirbulis 

N.Krapsis 

M.Riekstiņš 

J.Skraucis 

Ē.Treļs 

30.12.2017 Metodiskā materiāla tālākā virzība tā kopumā 

bija atkarīga no jaunu Valsts policijas iekšējo 

normatīvo aktu pieņemšanas. Ņemot vērā 

funkcionālās reformas Valsts policijā (kārtības 

policijas struktūrvienību lietvedībā esošo 

kriminālprocesu nodošanu kriminālpolicijas 

struktūrvienībām), Valsts policijas Galvenā 

kārtības policijas pārvalde pārstrādāja Valsts 

policijas 2010. gada 17.februāra noteikumus 

Nr.4 “Iecirkņa inspektoru dienesta pienākumu 



 

 

79 

 

izpildes organizācijas noteikumi” un Valsts 

policijas 2010.gada 15.decembra iekšējos 

noteikumus Nr.19 “Nepilngadīgo lietu 

inspektoru dienesta pienākumu izpildes 

organizācijas noteikumi”. Tiek pārstrādāti arī 

Valsts policijas 2009.gada 18.decembra 

noteikumi Nr.27 “Valsts policijas operatīvās 

vadības struktūrvienību dienesta pienākumu 

izpildes organizācijas noteikumi”. Valsts 

policija 22.11.2017. pieņēma iekšējos 

noteikumus Nr.29 “Iecirkņa inspektoru 

dienesta pienākumu izpildes organizācijas 

noteikumi”. Ņemot vērā plānotās un veiktās 

izmaiņas normatīvajā regulējumā, mācību 

līdzekļa specializācijā “Kārtības policijas 

darbs” izstrādi plānots pabeigt 2018.gadā, 

izpildot Koledžas 2018.gada darba plāna 

3.5.punktu.  

4. Mācību 

līdzeklis 

“Policijas 

taktika” . 

Policijas 

tiesību katedra 

R.Koptenkovs

U.Bēniņš 

J.Skraucis 

 A.Zaušs 

I.Zvirbulis 

N.Krapsis  

M.Riekstiņš 

31.12.2017 Ir sagatavots metodiskais materiāls “Bruņotu 

personu aizturēšanas taktika” (2017.gada 

7.novembrī izskatīts Koledžas Metodiskās 

komisijas sēdē. Nolemts precizēt. Paredzēts 

iesniegt atkārtoti izskatīšanai Metodiskās 

komisijas 2018.gada janvāra sēdē), kā arī daļēji 

pabeigts mācību līdzeklis (mācību filma) 

“Aizturēto personu daļējas pārmeklēšanas 

taktika”. Darbu paredzēts turpināt 2018.gadā. 

Kā arī plānots papildināt metodiskais līdzekli 

arodizglītības programmas 

 “Policijas darbs” mācību priekšmetā “Policijas 

taktika” tēmās: “Policijas taktika 

likumpārkāpēju aizturēšanā un pārmeklēšanā”, 

“Informācijas par administratīvajiem 

pārkāpumiem un noziedzīgiem nodarījumiem 

saņemšana un reaģēšana uz tiem”,  “Dienesta 

pienākumu izpilde operatīvās vadības 

struktūrvienībās”, “Personu konvojēšana”. 

5. Metodiskais 

materiāls  

“Policijas 

dienestu 

sadarbība 

Šengenas 

zonā”.  

Policijas 

tiesību katedra 

Ē.Krutova 30.12.2017 Metodiskais līdzeklis izstrādāts, 2017.gada 

7.novembrī apstiprināts Koledžas Metodiskās 

komisijas sēdē. Metodiskais līdzeklis tiks 

izmantots Koledžas pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmas „Policijas 

darbs” studiju kursā “Policijas starptautiskā 

sadarbība”. 

6. Pētījums 

"Valsts 

policijas 

koledžas 

kadetu sporta 

motivācija un 

pedagogu 

vadības stila 

ietekme". 

Humanitārā un 

Sporta katedra 

E.Lipe 

I.Zvirbulis 

30.12.2017 

 

Pētījuma izstrāde uzsākta, izpilde pārcelta uz 

2018.gadu, iekļauta Koledžas darba plānā. 

7. Mācību 

līdzeklis 

mācību 

priekšmetā 

 "Svešvaloda 

Humanitārā 

katedra 

E.Lipe 

V.Kalnbērza 

O.Kibaļņika 

01.05.2017 Izstrādāts mācību līdzeklis. 



 

 

80 

 

(angļu 

valoda)" 

8. Metodiskais 

materiāls 

“Musulmaņu 

kultūra, 

reliģija un 

tiesību 

sistēma/islāma 

tiesību loks/: 

stereotipi un 

reālā ietekme 

uz drošību 

Eiropas 

Savienībā 

atšķirīgu 

vērtību 

sadursmju 

kontekstā”. 

Latgales 

filiāle; 

Policijas 

tiesību 

katedra; 

Tiesību un 

projektu 

pārvaldības 

katedra; 

Humanitārā 

katedra 

I.Boluža 

V.Voins 

Ē.Treļs 

A.Ulpis 

E.Lipe 

30.12.2017 Turpinās metodiskā materiāla izstrāde. Izpildes 

termiņš pārcelts uz 2018.gadu.  

9. Mācību 

līdzeklis 

specializācijas 

studiju kursā: 

“Izmeklēšanas 

darbs” 

Tiesību 

zinātnes un 

projektu 

pārvaldības 

katedra 

sadarbībā ar 

Koledžas 

Latgales filiāli 

B.Hercmane 

G.Biezuma 

A.Krastiņš 

I.Trofimovs 

I.Vildavs 

I.Sokolovska 

R.Kivlenieks 

31.12.2017 Izstrādāts mācību līdzeklis. Iesniegts 

izskatīšanai Metodiskajā komisijā un tālākai 

virzībai. 

10. Mācību 

līdzeklis 

“Administratīv

ā pārkāpuma 

un noziedzīga 

nodarījuma 

nošķiršanas 

metodika”  

Tiesību 

zinātnes un 

projektu 

pārvaldības 

katedra  

B.Akmentiņa 

B.Hercmane 

30.12.2017 Izstrādāts mācību līdzeklis. Iesniegts 

izskatīšanai Metodiskajā komisijā un tālākai 

virzībai.. 

11. Metodiskais 

materiāls 

Valsts 

policijas 

koledžas  

pirmā līmeņa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības 

 programmā 

"Policijas 

darbs" studiju 

kursā 

"Administratīv

ais pārkāpums 

un atbildība" 

Tiesību 

zinātnes un 

projektu 

pārvaldības 

katedra  

A.Ulpis 31.12.2017 Izstrādāts mācību līdzeklis. Iesniegts 

izskatīšanai Koledžas Metodiskajā komisijā un 

tālākai virzībai.. 

12. Metodiskais 

materiāls 

“Valsts 

policijas 

Latgales 

reģiona 

pārvaldes 

amatpersonu 

būtiskas 

Latgales filiāle J.Fjodorovs 31.12.2017 Metodiskais materiāls ir izstrādāts, ar Koledžas 

padomes 21.04.2017.g. lēmumu uzdots veikt 

labojumus.. 



 

 

81 

 

kļūdas 

administratīvo 

pārkāpumu 

izskatīšanā, to 

cēloņi un 

sekas”. 

13. Pētījums 

“Policijas 

darbības 

kapacitāte, 

nodrošinot 

2012.gada 

20.marta 

Ministru 

Kabineta 

noteikumu 

Nr.190 

“Noteikumi 

par notikumu 

reģistrēšanas 

kārtību un 

policijas 

reaģēšanas 

laiku” 

ievērošanas 

kritērijiem 

Valsts 

policijas  

Latgales un 

Zemgales 

reģionu 

pārvalžu 

apkalpojamajā

s teritorijās.” 

Latgales filiāle V.Voins 31.12.2017 Pētījums veikts, nosūtīts Valsts policijai un 

nodots Koledžas Latgales filiāles bibliotēkai. 

14. Metodiskais 

materiāls 

“Iecirkņa 

inspektoru 

izmantojamās 

metodes 

vispārīgās 

prevencijas 

veikšanā 

Latgales 

reģionā”. 

Latgales filiāle I.Boluža 31.12.2017 Izstrādāts metodiskais materiāls, nosūtīts 

Valsts policijai un nodots Koledžas Latgales 

filiāles bibliotēkai. 

15. Metodiskais 

materiāls 

“Operatīvās 

darbības 

tiesiskuma 

aspekti”. 

Latgales filiāle I.Trofimovs 31.12.2017 Izstrādāts metodiskais materiāls, nosūtīts 

Valsts policijai un nodots Koledžas Latgales 

filiāles bibliotēkai. 

 

6. Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti 

 

1. Kopš 2015.gada 1.septembra Koledža ir iesaistīta Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas KA2 pamatdarbības projektā „PC LAW (Policijas 



 

 

82 

 

struktūrvienību vadītāji: Vadītāji tiecas pēc zināšanām)” Nr. 2015-1-LT01-

KA202-013435 (turpmāk – Projekts Nr.2015-1-LT01-KA202-013435). Projekta 

Nr.2015-1-LT01-KA202-013435 mērķis ir policijas struktūrvienību vadītāju 

profesionālo, stratēģisko, līderības un vadības prasmju būtiska un kvalitatīva 

pilnveidošana. Projekta ilgums līdz 2017.gada 31.augustam. Projekta Nr.2015-1-

LT01-KA202-013435 vadošais partneris ir Lietuvas Republikas Policijas 

departaments, projekta partneris ir arī Beļģijas policijas akadēmija. 

Pamatojoties uz Valsts policijas 2015.gada 25. novembra pavēli Nr.4520 

“Par iesaistīšanu ERASMUS+ programmas projektā „PC LAW (Policijas 

struktūrvienību vadītāji: Vadītāji tiecas pēc zināšanām)””, Valsts policija deleģēja 

projektu realizēt un koordinēt Koledžai.  

No Koledžas puses minētā projekta realizēšana tika iesaistītas šādās 

amatpersonas: 

- Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļas vecākā inspektore 

Amanda Čerpinska/no 2017.gada 1.aprīļa Aļona Zinčenko (projekta 

koordinators); 

- Koledžas direktora vietniece Dina Tarāne (eksperts); 

- Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļas vadītāja Zane Pumpure 

(eksperts). 

Projekta ietvaros notika vairākas projekta sanāksmes ar projekta 

dalībniekiem no Lietuvas un Beļģijas. 

Tika izstrādāta policijas vadītāju kompetenču attīstības mācību programma 

(40 stundas), pamatojoties uz izstrādāto programmu no 2017.gada 22.maija līdz 

26.maijam nodrošināta 15 Valsts policijas amatpersonu apmācība vadītāju 

kompetenču attīstībai. Dalībnieki tika izvēlēti no 30 amatpersonām, kuras 

piedalījās 2016.gada kompetenču metodoloģijas testēšanā. Pārsvarā izvēlēti 

reģionu pārvalžu iecirkņu un nodaļu  priekšnieki. Izvēle tika balstīta nevis uz 

kompetenču testēšanas rezultātiem (jo tie nevienam dalībniekam nebija kritiski 

slikti, bet visiem bija jomas, kuras nepieciešams pilnveidot), bet gan izvēloties 

amatpersonas, kurām ir plašākas iespējas turpmākai karjeras attīstībai. Mācības 

vadīja Valsts policijas Personāla pārvaldes psiholoģe M.Dango un Koledžas 

direktora vietniece D.Tarāne 

2017.gada 20.jūnijā tika organizēta Projekta noslēguma konference. 

Projekta noslēguma konferencē piedalījās Latvijas, Lietuvas un Beļģijas projekta 

dalībnieki, uzaicinātie viesi - Iekšlietu ministrijas Personāla vadības nodaļas 

vadība, Valsts policijas Personāla pārvalde vadītāji, kompetenču mācību 

dalībnieki, kā arī Valsts robežsardzes un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta pārstāvji ar mērķi iepazīties ar Projekta gaitu.  

Kopumā saņemtas pozitīvas atsauksmes par Projektu saturu un 

viennozīmīgi tika atzīmēta nepieciešamība veidot Iekšlietu ministrijas sistēmas 

iestādēs mehānismu, kas palīdzēs atlasīt spējīgākos vadītājus un sniegt viņiem 

iespēju pilnveidot savas prasmes, kas, savukārt, palīdzēs Iestādēm plānot 



 

 

83 

 

personāla karjeras attīstību un iecelt vadītāju amatos tiešām spējīgākos 

darbiniekus. 

Pamatojoties uz projektā gūtajām atziņām tika sagatavots un iesniegts 

ziņojums Valsts policijas priekšniekam (Nr.26434-ziņ, 24.08.2017.), kurā tika 

izteikti priekšlikumi iegūtās pieredzes un zināšanu ieviešanai Valsts policijas 

vadītāju atlases un sagatavošanas procesā. Izvērtējot ziņojumā iekļauto 

informāciju, ar Valsts policijas 2017.gada 28.novembra pavēli Nr.5478 “Par 

darba grupas izveidi” tika izveidota darba grupa, kuras mērķis ir vienoties par 

vadītāju kompetenču pieejas izveides un ieviešanas modeli Valsts policijā, kā arī 

nodefinēt vispārīgās prasības kompetenču modeļa izveidei, vadītāju novērtēšanai 

un attīstībai. 

2. Kopš 2015.gada novembra Koledža ir iesaistīta Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās partnerības 

profesionālās izglītības sektorā” projektā Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 

„Reģionālās policijas kadetu apmācības koncepcijas attīstīšana divpusējās 

sadarbības jomā” (turpmāk – Projekts Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429). 

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 vadošais partneris ir Koledža, 

savukārt projekta partneri ir Igaunijas Drošības zinātņu akadēmija un Lietuvas 

Republikas Policijas skola. 

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 mērķis ir izveidot stratēģiskās 

partnerības starp Latvijas, Lietuvas un Igaunijas policijas izglītības iestādēm un 

attīstīt reģionālo policijas kadetu apmācības koncepciju divpusējās sadarbības 

jomā. 

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 ilgums ir 24 mēneši. Projekta 

Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 sākums – 2015.gada 1.septembris, Projekta Nr. 

2015-1-LV01-KA202-013429 beigas – 2017.gada 31.augusts. 

Laika posmā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.augustam Projekta 

Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 ietvarā tika veiktās šādās aktivitātes: 

- 2017.gada janvārī notika sagatavošanas darbi projekta aktivitāšu 

(pilotapmācību (LV-LT; LV-EE)) īstenošanai 2017.gada februārī un martā. 

Notika konkursi, lai atlasītu kadetus dalībai pilotapmācībās, kā arī tika veikti darbi 

projekta administrēšanas un pārraudzības jomā; 

- no 2017.gada 6.februāra līdz 17.februārim Bauskas reģionā (Latvija) 

un Pasvalis reģionā (Lietuva) tika īstenotas projekta plānotās aktivitātēs – 

pilotapmācības profesionālajā angļu valodā un divpusējā sadarbībā, kurās 

piedalījās Valsts policijas koledžas un Lietuvas policijas koledžas kadeti un 

projektā iesaistītās personas; 

- no 2017.gada 6.marta līdz 17.martam projekta ietvaros tika 

organizētas un realizētas projekta pilotapmācības (LV-EE). No 2017.gada 6.marta 

līdz 12.martam tika īstenota projekta pirmā aktivitāte – profesionālās angļu 

valodas kopīgās teorētiskās un praktiskās mācības 24 Koledžas un Igaunijas 

Drošības zinātņu akadēmijas Policijas un robežsardzes koledžas kadetiem 

(turpmāk – projekta dalībnieki) ar mērķi sniegt un pilnveidot projektu dalībnieku 



 

 

84 

 

zināšanas profesionālajā angļu valodā divpusējās sadarbības jomā, kā arī 

sagatavot projekta dalībniekus kopīgām praktiskām mācībām. No 2017.gada 

13.marta līdz 17.martam tika īstenota Projekta otrā aktivitāte – kopīgās teorētiskās 

un praktiskās mācības divpusējās sadarbības jomā ar mērķi sniegt un pilnveidot 

projektu dalībnieku zināšanas divpusējās sadarbības jomā, kā arī sagatavot 

projekta dalībniekus kopīgām praktiskām mācībām; 

- 2017.gada 13.aprīlī Igaunijas Drošības zinātņu Policijas un 

Robežsardzes koledžā Paikusē, Igaunijā notika piektā starptautiskā sanāksme. 

Sanāksmē piedalījās Projekta koordinatori, Projekta programmas koordinatori,  

angļu valodas eksperti un divpusējās sadarbības eksperti. Projekta piektajā 

sanāksmē notika Pilotapmācību (LV-LT) (6.02.2017.-17.02.2017.) un 

pilotapmācību (LV-EE) (6.03.2017.-17.03.2017.) analīze un izvērtēšana; 

- 2017.gada maijā, jūnijā un jūlijā projekta ietvaros turpinājās darbs 

pie rekomendāciju divpusējās sadarbības jomā izstrādē, kā arī notika 

sagatavošanas darbi noslēguma konferencei; 

- 2017.gada 29.augustā Projekta ietvarā notika sestā Projekta 

sanāksme, kurā piedalījās Projekta koordinatori, Projekta programmas 

koordinatori,  angļu valodas eksperti un divpusējās sadarbības eksperti no 

Koledžas (Latvija), Lietuvas policijas skolas (Lietuva) un Igaunijas Drošības 

zinātņu akadēmijas Policijas un Robežsardzes koledžas; 

- 2017.gada 30.augustā Projekta ietvarā notika noslēguma konferencē, 

kurā piedalījās 10 ārzemju viesi no Igaunijas un Lietuvas, kā arī 25 viesi no 

Latvijas. Noslēguma konferences mērķis bija Iepazīstināt ar Projektā 

sasniegtajiem rezultātiem, gūtajām atziņām,  pilnveidot un attīstīt vienoto 

policijas izglītības sistēmu divpusējās sadarbības jomā Baltijas valstīs. Projekta 

dalībnieki no Valsts policijas koledžas, Lietuvas policijas skolas un Igaunijas 

Drošības zinātņu akadēmijas Policijas un robežsardzes koledžas uzstājās ar 

prezentācijām par izstrādāto profesionālās angļu valodas mācību programmu un 

mācību materiāliem, divpusējās sadarbības eksperti prezentēja mācību 

programmas un mācību līdzekļus divpusējās sadarbības jomā. Konferences 

dalībnieki tika iepazīstināti ar pilot apmācību rezultātiem, ekspertu atzinumiem 

un kadetu iespaidiem. Projekta eksperti stāstīja par izstrādātajām 

rekomendācijām. 

Projekta Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 ietvarā tika sasniegti šādi 

rezultāti: 

- tika izstrādāta kopīgā profesionālās angļu valodas mācību programma uz 

40 kontaktstundām un mācību līdzeklis, kurā ir iekļautas tēmas, kas ir saistītas ar 

divpusējo sadarbību, kā arī tēmas, kas ir vērstas uz kadetu komunikācijas prasmju 

attīstību, kas ļaus padziļināt kadetu angļu valodas zināšanas un attīstīt 

komunikācijas prasmes un veicinās angļu valodas pielietošanu darbā. Uz 

izstrādātas mācību programmas pamatā nākotnē būs iespējams izveidot pieaugušo 

neformālās izglītības mācību programmas ar mērķi padziļināt policijas kadetu un 

darbinieku angļu valodas zināšanas. Mācību materiālu varēs izmantot 



 

 

85 

 

profesionālās angļu valodas pasniedzēji un citu tiesībsargājošo iestāžu darbinieki, 

kas pasniedz angļu valodu. Izstrādāto materiālu un uzdevumus, kas ir iekļauti tajā 

varēs izmantot profesionālās angļu valodas pasniedzēji Baltijas valstu policijas 

izglītības iestādēs, kā arī citās tiesībsargājošās iestādēs, piemēram, robežsargu 

apmācībā; 

- tika izstrādātas divas kopīgas mācību programmas (LV/LT; LV/EE) un 

divi mācību līdzekļi (LV/LT; LV/EE) divpusējās (pārrobežu) sadarbības jomā. 

Abas mācību programmas tika izstrādātas uz 40 kontaktstundām (16 – teorētiskās 

mācības; 24 – praktiskās mācības pierobežas reģionos). Mācību līdzekļos tika 

iekļautas aktuālās tēmas divpusējās sadarbības jomā, tika apskatīti un analizēti 

valstu normatīvie dokumenti, kas attiecas uz policijas pārrobežu sadarbību un 

kopīgām operācijām, kā arī tika iekļauti uzdevumi kadetiem. Turpmāk mācību 

programmas un mācību materiālus varēs izmantot divpusējās sadarbības 

apmācības pasniedzēji, lai apmācītu policijas izglītības iestāžu topošos policijas 

darbiniekus,  policijas darbinieki, kas darbojas divpusējās (pārrobežu) sadarbības 

jomā un citu tiesībsargājošo iestāžu darbinieki; 

- Projekta ietvarā tika īstenotas divas pilotapmācības policijas izglītības 

iestāžu kadetiem Latvijas-Lietuvas pierobežas reģionā un Latvijas-Igaunijas 

pierobežas reģionā, kuru laikā tika aprobētas izstrādātas profesionālās angļu 

valodas un divpusējās sadarbības jomas mācību programmas un mācību līdzekļi. 

Uz pilotapmācību analīzes pamata un iegūtajām atziņām tika izstrādātās 

metodiskās rekomendācijas pasniedzējiem, kas apmāca divpusējās sadarbības 

jomā un profesionālajā angļu valodā, ko varēs izmantot personas, kas plāno šāda 

veidā mācības. Rekomendācijās tika iekļauti priekšlikumi šādā veidā mācību 

īstenošanai, ieskaitot tādās jomas, ka komunikācija, mācību vadīšana, angļu 

valodas apmācības organizēšana, kopīgo praktisko mācību divpusējās sadarbības 

jomā organizēšana un īstenošana u.c. 

Projekts Nr.2015-1-LV01-KA202-013429 tika noslēgts 2017.gada 

31.augustā. 2017.gada 30.oktobrī Koledža iesniedza Valsts izglītības attīstības 

aģentūrai Projekta noslēguma atskaiti. 

3. Kopš 2016.gada 1.jūnija Koledža ir iesaistīta Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) “Personu mobilitāte starp 

programmas valstīm augstākās izglītības sektorā” projekta Nr.2016-1-LV01-

KA103-022404 (turpmāk – Projekts Nr.2016-1-LV01-KA103-022404). 

Projekta Nr.2016-1-LV01-KA103-022404 ilgums ir 24 mēneši, no 

2016.gada 1.jūnija līdz 2018.gada 31.maijam. Projekta mērķis ir veicināt personu 

mobilitātes mācību nolūkos, sadarbība inovācijas veicināšanai un labās prakses 

apmaiņa. Projekta Nr.2016-1-LV01-KA103-022404 ietvarā 2017.gada decembrī 

tika īstenotas divas mobilitātes. 

4. Kopš 2016.gada septembra Koledža ir iesaistīta Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) “Stratēģiskās partnerības 

profesionālās izglītības sektorā” projektā Nr.2016-1-LV01-KA202-022708 



 

 

86 

 

“Baltijas jūras reģiona valstu  (LT, LV, EE, PL) policijas darbinieku apmācības 

un sagatavotības vienota parauga izveide fiziskā spēka pielietošanā” (turpmāk – 

Projekts Nr.2016-1-LV01-KA202-022708).  

Projekta Nr.2016-1-LV01-KA202-022708  vadošais partneris ir Koledža, 

savukārt  projekta pertneri ir Igaunijas Drošības zinātņu akadēmiju, Lietuvas 

Policijas skolu un Polijas Policijas skolu Katovicē. 

Projekta Nr.2016-1-LV01-KA202-022708 mērķis ir vienota un vienveidīga 

modeļa veidošana par fiziskā spēka un speciālo cīņas paņēmienu pielietošanu 

Baltijas jūras reģiona policijas darbā un apmācībās, kā arī stratēģiskā partnerība 

starp Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Polijas policijas izglītības iestādēm. 

Projekta Nr.2016-1-LV01-KA202-022708 īstenošanas ilgums ir 24 

mēneši, sākot no 2016.gada 1.septembra līdz 2018.gada 31.augustam. 

Laika posmā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim 

Projekta Nr.2016-1-LV01-KA202-022708 ietvaros tika veiktās sekojošas 

aktivitātes: 

- regulārs un sistemātisks darbs pie projekta administrēšanas 

(vispārīgā administrēšana attiecībā uz mērķa sasniegšanu, finanšu un 

grāmatvedības vadība u.tml.); 

- Projekta ekspertu darbs pie rekomendācijām mācību programmas 

izstrādei; 

- 2017.gada februārī tika saņemtas Vācijas, Polijas un Baltkrievijas 

policijas augstskolu tuvcīņas apmācības programmas, kuras tika izskatītas un 

iekļautas ekspertu rekomendācijās mācību programmas izstrādei; 

- 2017.gada 03.februārī tika saņemtas sadarbības partneru (LT, EE, 

PL) izstrādātās rekomendācijas, kuras tika izskatītas un iesniegtas saskaņošanai 

projekta koordinatoram; 

- darbs pie projekta ekspertu (LV, LT, EE, PL) rekomendāciju izpētes; 

- Sagatavots projekta ekspertu (LV, LT, EE, PL) kopējo 

rekomendāciju apkopojums; 

- Lietuvā 2017.gada 27.aprīlī notika otrā projekta sanāksme, kuras 

laikā tika prezentēts Projekta ekspertu rekomendāciju apkopojums, saskaņotas 

mācību programmas tēmas un apakštēmas, kā arī sanāksmes dalībnieki vienojās, 

ka trešā starptautiskā sanāksme un ekspertu kopīgās mācības notiks Polijas 

policijas skolā Katovicē laika posmā no š.g. 11. līdz 15.septembrim; 

- 2017.gada jūlijā tika saņemtas sadarbības partneru (LT, EE, PL) 

izstrādātie mācību programmu projekti, kuri tika izskatīti un iesniegti 

saskaņošanai projekta koordinatoram, kā arī tika sagatavots Projekta ekspertu 

apkopotās mācību programmas projekts; 

- izstrādāts Projekta mācību programmas projekts; 

- Projekta ietvaros 2017.gada augustā Projekta ekspertu apkopotais 

mācību programmas projekts tika nosūtīts saskaņošanai uz Valsts policiju, 

savukārt 2017.gada 30.augustā Valsts policijas koledža saņēma Valsts policijas 

atzinumu par izstrādāto projekta programmu; 



 

 

87 

 

- Polijas policijas skolā Katovicē (Polija) 2017.gada 11.septembrī 

notika trešā projekta sanāksme, kuras laikā tika prezentēts Projekta ekspertu 

apkopotās mācību programmas projekts; 

- laika posmā no 12.septembra līdz 15.septembrim Polijas policijas 

skolā Katovicē (Polija) notika Projekta ekspertu kopējās mācības, kurās piedalījās 

12 Projekta eksperti no visām partnerorganizācijām; 

- turpinās Projekta ekspertu darbs pie kadetu mācību programmas 

projekta izstrādes; 

- uzsākts darbs pie Projekta metodiskā materiāla izstrādes; 

-      2017.gada 20.decembrī notika fotografēšanas un filmēšanas darbi 

metodiskajam materiālam. 

5. Koledža 2017.gada 27.janvārī iesniedza pieteikumu Eiropas Savienības 

programmas Erasmus+ pamatdarbības Nr.1 (KA 1) projektam “Personu 

mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības sektorā”. 2017.gada 

21.jūnijā tika saņemts Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmums par Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.1 (KA 1) “”Personu 

mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības sektorā” projekta 

pieteikuma apstiprināšanu. 2017.gada 31.jūlijā tika noslēgti finansējuma līgumi 

starp Koledžu un Valsts izglītības attīstības aģentūru par Erasmus+ programmas 

pamatdarbības Nr.1 projekta Nr.2017-1-LV01-KA103-035222 aktivitāšu 

īstenošanu 2017./2018. gadā. Ši projekta ilgums ir 16 mēneši, no 2017.gada 

1.jūnija līdz 2018.gada 30.septembrim. 

 

6. Koledža 2017.gadā ir noslēgusi starptautiskās sadarbības līgumus ar 

šādām izglītības iestādēm: 

- 2017.gada 7.jūnijā Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

pamatdarbības KA1 akadēmiskā personāla apmaiņas (mobilitātes) līgumu 2017.-

2020.gadam ar Saksijas Policijas augstskolu (Vācija); 

- 2017.gada 17.jūlijā Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

pamatdarbības KA1 akadēmiskā personāla apmaiņas (mobilitātes) līgumu 2017.-

2020.gadam ar Policijas akadēmiju Ščitno (Polija). 

7. Koledžas kadetiem 2017.gadā bija iespējā piedalīties  apmaiņas vizītēs 

un dažās apmācībās programmās: 

- no 2017.gada 6.februāra līdz 17.februārim Erasmus+KA2 projekta Nr. 

2015-1-LV01-KA202-013429 “Reģionālās policijas kadetu apmācības 

koncepcijas attīstīšana divpusējās sadarbības jomā” ietvarā 12 Koledžas kadeti 

piedalījās Koledžas un Lietuvas policijas skolas kadetu (turpmāk kopā – Kadeti) 

kopējās praktiskās mācības starptautiskās sadarbības jomā, kas notika Bauskas 

(Latvija) un Pasvalis reģiona (Lietuva) apkārtnē; 



 

 

88 

 

- no 2017.gada 20.marta līdz 24.martam četri Koledžas kadeti piedalījās 

Vācijas Publiskās pārvaldes, policijas un justīcijas profesionālās augstskolas 

Studentu starptautiskajā nedēļā Gistrovā (Vācijā); 

- no 2017.gada 6.marta līdz 2017.gada 17.martam Erasmus+KA2 projekta 

Nr. 2015-1-LV01-KA202-013429 “Reģionālās policijas kadetu apmācības 

koncepcijas attīstīšana divpusējās sadarbības jomā” ietvarā 12 Koledžas kadeti 

piedalījās Koledžas un Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas Policijas un 

robežsardzes koledžas kadetu (turpmāk kopā – Kadeti) kopējās praktiskās 

mācības starptautiskās sadarbības jomā, kas notika Valkas (Latvija) un Paikuses 

un Jaarja (Pērnavas reģions, Igaunija) apkārtnē; 

- no 2017.gada 20.marta līdz 2017.gada 8.aprīlim divi Koledžas kadeti 

piedalījās Lejassaksijas policijas akadēmijas Starptautiskajā studiju kursā 

policijas studentiem/kadetiem Hanna - Mindenē, Lejassaksijā, Vācijā; 

- no 2017.gada 3.septembra līdz 7.septembrim seši Koledžas kadeti 

piedalījās Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas mācību kursā “Kriminālistika” 

Paikusē, Igaunijā.  

 8. No 2017.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim Koledža ir nodrošinājusi 

vairākas starptautiskās vizītes, piemēram, vizītes CEPOL apmaiņas programmas 

ietvarā, kā arī citu starptautisko izglītības iestāžu darbinieku vizītes. 

9. Sadarbībā ar Latvijas cilvēktiesību centru Koledžā notika seminārs 

„Naida motivēti noziegumi/runa - izaicinājumi Latvijai”. Seminārs tika organizēts 

projekta Nr. JUST/2014/RRAC/AG/BEST/6738 “Cīnoties ar naida 

noziegumiem. Labo prakšu identificēšana krimināllikumu piemērošanas un 

notiesāšanas nosacījumiem attiecībā uz naida motivētiem noziegumiem Eiropas 

Savienībā” ietvaros. Seminārā piedalījās aptuveni 100 klausītāji. 

 

7. Komunikācija ar sabiedrību 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma un Augstskolu likuma prasībām – informēt 

sabiedrību par izglītības ieguves iespējām, kā arī lai popularizētu policista 

profesiju Koledža 2017.gadā nodrošināja šādus informatīvus un preventīvus 

pasākumus. 

1. Koledžas Latgales filiāle, sadarbībā ar Valsts policijas Latgales reģiona 

pārvaldes Kārtības policijas biroja Prevencijas grupas darbiniekiem, 

2017.gada 13.janvārī, piedalījās labdarības pasākumā dzīvnieku 

patversmē. 

2. Policista profesijas popularizēšanas pasākums 2017.gada 25.janvārī 

„Atnāc un uzzini” Tukumā. 

3. „Ēnu diena 2017” Koledžā 2017. gada 15.februārī. 

4. Policista profesijas popularizēšanas pasākums Mālpils vidusskolā 

2017. gada 22.februārī. 

5. Policista profesijas popularizēšanas pasākums 2017. gada 9.martā 



 

 

89 

 

Raganas vidusskolā. 

6. Policista profesijas popularizēšanas pasākums 2017. gada 30.martā 

Cēsu internātpamatskolā - rehabilitācijas centrā. 

7. Koledžas Latgales filiāle 2017.gada 4.aprīlī vadīja lekciju “Policija. 

Narkotikas. Aids” Daugavpils 12.vidusskolas 9.klašu skolēniem. 

8. Policista profesijas popularizēšanas pasākums 2017. gada 12.aprīlī 

Siguldas pilsētas vidusskolā. 

9. Policista profesijas popularizēšanas pasākums 2017. gada 20.-21.aprīlī 

Valsts izglītības attīstības aģentūras rīkotajā profesionālās meistarības 

konkursā "Skills Latvia 2017". 

10. Koledžas Latgales filiāle sadarbībā ar Valsts policijas Latgales 

reģiona pārvaldes Kārtības policijas biroja Prevencijas grupas 

darbiniekiem, 2017.gada 21.aprīlī piedalījās pasākumā "Lielā talka 

2017", sakopjot Daugavas krastu iepretim Daugavpils Cietoksnim. 

11. Policista profesijas popularizēšanas pasākums 2017. gada 26.aprīlī 

Rīgas Jāņa Poruka vidusskolā. 

12. Koledžas Latgales filiāle 2017.gada 27.aprīlī organizēja un vadīja 

sacensības "Draudzības stafete" Valsts policijas Latgales reģiona 

pārvaldes Daugavpils iecirkņa amatpersonām. 

13. Koledžas Latgales filiāle 2017.gada 28.aprīlī vadīja lekciju “Policija. 

Narkotikas. Aids” Daugavpils Krievu liceja - vidusskolas 8.klašu 

skolēniem. 

14. Koledžas Latgales filiāle 2017.gada 8.maijā vadīja lekciju “Policija. 

Narkotikas. Aids” Daugavpils Saskaņas pamatskolas 8.klašu 

skolēniem. 

15. 2017. gada 11.maijs „Atvērto durvju dienas 2017” Koledžā. 

16. Koledžas Latgales filiāle 2017.gada 20.maijā organizēja un vadīja 

sacensības "Draudzības stafete" Koledžas Latgales filiāles studentiem 

un docētājiem. 

17. Koledžas Latgales filiāle 2017.gada 30.jūnijā piedalījās sarunu 

festivālā "LAMPA" ar diskusiju "Procesuālais taisnīgums: policija un 

sabiedrība” Cēsīs. 

18. 2017. gada 26.septembrī Koledža piedalījās Rīgas reģiona pārvaldes 

Siguldas iecirkņa organizētajā pasākumā „Esi zinošs, esi drošs.” 

19. 2017. gada 11., 12., 16., 17.oktobrī un 7. un 15.novembrī Koledža 

piedalījās Valsts izglītības attīstības aģentūras organizētajā seminārā 

„Karjeras iespējas iekšlietu un aizsardzības jomās”.  „Izglītība, darbs un 

karjera Valsts policijā” Smiltenē, Madonā, Kuldīgā, Ludzā, Liepājā, 

Bauskā. 

20. 2017.gada 21.novembrī notika Koledžas Latgales filiāles veidotās 

ekspozīcijas "Valsts policijai - 99" atklāšana, kurā piedalījās Valsts 

policijas Latgales reģiona pārvaldes vadība, Koledžas vadība, 

amatpersonas, darbinieki un studējošie. 



 

 

90 

 

21. 2017.gada 12.decembrī Latgales filiālē tika organizēta un notika 

Latgales filiāles studējošo un pasniedzēju intelektuālā viktorīna 

“KAS?KUR?KAD?”. 

22. Policista profesijas popularizēšanas pasākums 2017. gada 

19.decembrī Koledžā Valdemārpils vidusskolas skolēniem. 

Tāpat pārskata periodā starp Koledžu un Nacionālo bruņoto spēkiem tika 

noslēgta starpresoru vienošanās “Par Valsts policijas koledžas un Nacionālo 

bruņoto spēku sadarbību mācību un treniņu organizēšanā”, cita starpā nosakot 

Koledžas profesionālo mācību poligona izmantošanas kārtību, kā arī iespējas 

izmantot Nacionālo bruņoto spēku Mācību vadības pavēlniecības štāba šautuvi, 

kā arī pušu citu mācību un treniņu infrastruktūru. 

Tāpat kā 2015./2016.studiju gadā, arī 2017.gada 20.-21.jūlijā norisinājās 

kopīgas Koledžas, Valsts robežsardzes koledžas un Ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības koledžas kadetu taktiskās mācības, Rēzeknē. Mācības piedalījās 

Koledžas, Valsts robežsardzes koledžas un Ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

koledžas kadeti un pedagogi. Mācību mērķis ir iepazīstināt koledžu kadetus ar 

Valsts policijas, Valsts robežsardzes un Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

kompetenci, veicināt izpratni par starpinstitucionālo sadarbību dienestu 

pienākumu izpildē, veicināt šīs sadarbības nostiprināšanu, iepazīties un gūt 

pieredzes problēmjautājumu risināšanā, kā arī iegūt profesionālos kontaktus ar 

kolēģiem.  

Mācībās iegūtās zināšanas, pieredze un informācija pedagogiem turpmāk 

tiks izmantota sagatavojot, pilnveidojot un vadot nodarbības Koledžā īstenotajos 

studiju kursus „Policijas taktika”, “Civilā aizsardzība” un “Kārtības policijas 

darbs”. 

Pārskata periodā Koledža organizēja, kā arī piedalījās citu Iekšlietu 

ministrijas koledžu organizētajās sanāksmēs par aktualitātēm policistu, 

ugunsdzēsēju un robežsargu profesionālajā sagatavošanā, kurās koledžu pārstāvji 

dalījās pieredzē par aktualitātēm policistu, ugunsdzēsēju un robežsargu studiju 

(mācību) jautājumos, par mācību un kvalifikācijas prakšu organizēšanas kārtību 

koledžās, par pedagogu darba slodžu plānošanu, izpildi un uzskaiti, kā arī par 

pētījumu tēmām un to veikšanu u.c. jautājumiem. 

Sadarbībā ar Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Kriminālizlūkošanas vadības pārvaldi tika izstrādātas vadlīnijas „Naida 

noziegumu” identificēšanai un izmeklēšanai.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

91 

 

8. Budžeta informācija 

2017.gadā nodrošināta Koledžai piešķirto finanšu līdzekļu mērķtiecīga 

izlietošana:  

11.tabula 

Koledžas finansējums un tā izlietojums (programma “Valsts policijas darbība”) 

Nr. 

p.k. 
Finanšu līdzekļi 

Iepriekšējā gadā Pārskata gadā 

Faktiskā izpilde 
Apstiprināts 

likumā 

Faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 3 394 196 3 587 731 3 587 729 

1.1. Dotācijas 3 368 237 3 559 786 3 559 786 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 25 959 27 945 27 943 

2. Izdevumi (kopā) 3 394 196 3 587 731 3 587 729 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 3 344 949 3 546 556 3 546 554 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 3 344 949 3 546 556 3 546 554 

2.1.2. Atlīdzība 3 116 425 3 320 397 3 320 397 

2.1.3. Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucienu 

izdevumi 4 313  3 473 

2.1.4. Pakalpojumi 143 654  168 429 

2.1.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000 80 443  53 756 

2.1.6. Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

naudas sodu maksājumi 114  499 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 49 247 41 175 41 175 

 

Papildus 2017.gadā tika piešķirts finansējums: 

 programmā „Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana” apakšprogrammā „Eiropas Savienības programmas 

Erasmus+ projektu īstenošanas nodrošināšana” projektā „PC LAW 

(Policijas struktūrvienību vadītāji: Vadītāji tiecas pēc zināšanai” 3 857 euro 

apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 3 857 euro; 

 programmā „Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana” apakšprogrammā „Eiropas Savienības programmas 

Erasmus+ projektu īstenošanas nodrošināšana” projektā „Reģionālās 

policijas kadetu apmācības koncepcijas attīstīšana divpusējās sadarbības 

jomā” 36 945 euro apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 5 253 euro, 



 

 

92 

 

iekšzemes un ārvalstu dienesta komandējumiem 17 984 euro, 

administratīvajiem izdevumiem un sabiedriskās attiecībai 3 804 euro, 

izdevumiem par precēm iestādes administratīvās darbības nodrošināšanai 

un sabiedrisko attiecību īstenošanai 1 000 euro, ka arī   pārskaitīti Igaunijas 

drošības zinātņu akadēmijai 4 452 euro un Lietuvas policijas skolai 4 452 

euro, kopā līgumā ietvaros pārskaitīti sadarbības partnerim  8 904 euro. 

 

2017.gadā saņemta ārvalstu finanšu palīdzība no Latvijas republikas Iekšlietu 

ministrijas Valsts policijas programmā „Citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu projektu un pasākumu īstenošana” apakšprogrammā „Eiropas 

Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas nodrošināšana” projektā 

„PC LAW (Policijas struktūrvienību vadītāji: Vadītāji tiecas pēc zināšanai” 1 630 

euro apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 1 630 euro. 

 

2017.gadā saņemti transferti no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem no 

VALSTS IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRAS programmā „Citu Eiropas 

Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana” 

apakšprogrammā „Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu 

īstenošanas nodrošināšana” : 

 projektā „Reģionālās policijas kadetu apmācības koncepcijas attīstīšana 

divpusējās sadarbības jomā” no atlikuma no gada sākumā 9 199 euro 

apmērā atlīdzībai izlietoti 583 euro un ārvalstu dienesta komandējumiem 8 

616 euro, ka arī   saņemtais transferts no ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzekļiem no VALSTS IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRAS 

33 585 euro tika atmaksāt valsts budžetā par valsts budžeta finansētajiem 

izdevumiem; 

 projektā „Stratēģiskā partnerība profesionālās izglītības sektorā” no 

atlikuma no gada sākumā 71 942 euro apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 

12 450 euro, ārvalstu dienesta komandējumiem 5 400 euro, ka arī   

pārskaitīti Igaunijas drošības zinātņu akadēmijai 13 770 euro, Lietuvas 

policijas skolai 18 520 euro un Policijas skolai Katovicē 16 970 euro, kopā 

līgumā ietvaros pārskaitīti sadarbības partnerim  49 260 euro; 

 projektā „Valsts policijas personu mobilitāte starp programmas valstīm 

augstākās izglītības sektorā” no atlikuma no gada sākumā 2 047 euro 

apmērā, no kuriem atlīdzībai izlietoti 698 euro un stipendijās izmaksāti 

1 270 euro, ka arī   saņemtais transferts no valsts pamatbudžeta dotacijas 

no vispārējiem ieņēmumiem no VALSTS IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS 

AĢENTŪRAS 144 euro tika izlietots stipendijas izmaksai; 

 projektā „Valsts policijas koledžas studentu un personāla mobilitāte starp 

programmas valstīm” 2 869 euro apmērā. 

 

 

 



 

 

93 

 

11. Koledžas galvenās prioritātes 2018.gadam 

 

1. Saskaņā ar Iekšlietu ministrijas rīkojumu nodrošināt Iekšlietu ministrijas 

sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās 

izglītības attīstības rīcības plānā 2018. - 2021.gadam noteiktos formālās un 

neformālas izglītības pasākumus. 

2.Veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību saistītajās 

nozarēs, organizēt un piedalīties starptautiski zinātniskajās konferencēs, tostarp 

organizēt Valsts policijas koledžas V Starptautisko zinātnisko konferenci. 

3. Darba grupas ietvarā veikt darbu pie Koledžas pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas un profesionālās pilnveides 

izglītības programmas „Policijas darba pamati” projekta izstrādes. 

4. Turpināt ieviest un attīstīt Izglītības procesa administrēšanas sistēmu. 

5. Turpināt attīstīt profesionālo mācību infrastruktūru. 

6. Uzsākt pasākumu kompleksu, kas nodrošinātu amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm ikgadējās fiziskās sagatavotības pārbaužu rezultātu 

fiksēšanu ar elektroniskajām mērīšanas sistēmām. 

7. Turpināt darbu pie izglītības pasākumu īstenošanas informāciju 

tehnoloģiju un intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā. 

8. Veikt nepieciešamos pasākumus Koledžas Latgales filiāles ilgtspējīgas 

attīstības un kapacitātes nostiprināšanai. 

9. Turpināt nodrošināt Koledžas personāla (vispārējā un akadēmiskā) 

iesaistīšanu Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās izglītības mobilitātes 

un stratēģiskās partnerības projektos. 

10. Sekmīgi noslēgt Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projektu 

„Baltijas jūras reģiona valstu (LT, LV, EE, PL) policijas darbinieku apmācības un 

sagatavotības vienota parauga izveide fiziskā spēka pielietošanā”. 

11. Piedalīties Iekšējā drošības fonda projekta “Kriminālprocesu 

izmeklēšanas standartizācija Valsts policijā” ieviešanā un īstenošanā. 

12. Piedalīties INTERREG V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmas projekta "Police K9" īstenošanā. 

13. Turpināt sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un citām valsts 

iestādēm organizējot kopīgus izglītības pasākumus un izstrādājot mācību 

materiālus, bērnu tiesību aizsardzības, cilvēktiesību un cilvēktirdzniecības jomā. 

14. Nodrošināt Koledžas piedāvāto izglītības programmu kvalitatīvus 

popularizēšanas pasākumus, lai veicinātu vidusskolu absolventu interesi par 

mācībām Koledžā un dienestu Valsts policijā. 

 
 


